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»کیفیت اینترنت ایران نسبت به سایر کشورهای منطقه در بدترین وضع ممکن قرار دارد. حتی وضعیت 
پاکستان نیز از ایران بهتر است.« قبل از قضاوت سریع، لطفاً به این فکر کنید که مسئولان چرا تمام تلاش خود را 
به کار بسته اند تا بدترین کیفیت را به دست آورند؟ باید به لایه های زیرین این تصمیم نفوذ کنید. بله، درست است. 
مسئولان فقط و فقط به خاطر آسایش ذهنی ما این کار را کردند. آنها حاضرند بدترین رتبه ها را بگیرند، ولی ما در 
آرامش زندگی کنیم.  آرامش حاصل از نخواندن، نشنیدن و ندیدن اخبار. هرچه لازم باشد خودشان در صداوسیما 
اعلام می کنند. باقی هم باعث اضطراب و نگرانی ماست.  مسئولان عزیز، تبریک ویژه ما را بابت دریافت این رتبه 
پذیرا باشید. امیدواریم به زودی نتیجۀ نهایی را به دست آورید و کلاً اینترنت را قطع کنید. بعد ما بمانیم و خبرهای 

فوق آرامش بخش صداوسیما!
»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

همین صفحه

فولاد منشاء توسعه ونماد تمدن بوده و همواره 
این فلز در طی تاریخ کشورهای مختلف به نوعی 

نقش قطب نمای مسیر اقتصاد کشورها 

یادداشت

 توسعه زوری؛ قلک فولادی! 

 مهران ابراهیمیان - سردبیر

همین صفحه

مدیر آی تی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
گفت: هوشمندسازی در صنایع فولادی نیاز به برنامه ریزی 

طولانی و سرمایه گذاری مناسب دارد. 

یادداشت

ضرورت بسترسازی برای رسیدن به 
نسل چهارم

��مهدی احمدی - مدیر آی تی شرکت 
فولاد سنگان

همین صفحه

چمران: »قرار بود امروز )یکشنبه( سؤال از 
شهردار انجام شود، اما به دلیل راهپیمایی ۱۳ آبان 

انجام نشد.«

یادداشت

 خوش به حال انسان های
 ماقبل تقویم

راضیه حسینی

مدیر آی تی شرکت صنایع معدنی 
هوشمندسازی  گفت:  سنگان  فولاد 
برنامه ریزی  به  نیاز  فولادی  صنایع  در 
دارد.  مناسب  سرمایه گذاری  و  طولانی 
در حال حاضر کارخانه های فولاد قدیمی 
هستند و برای اینکه این تکنولوژی ها به 
نسل چهارم صنعت، یعنی کارخانه هوشمند برسند، نیاز به 

بسترسازی است.
به گزارش روابط عمومی، مهدی احمدی مدیر آی تی فولاد 
سنگان گفت: صنعت فولاد، یک صنعت قدیمی است و مواد 
اولیه و انرژی شامل آب، برق و … جزئی از چرخه تولید محصول 
در این صنعت است. در حال حاضر در سطح جهانی برنامه ریزی 
مصرف  و  بهره وری  افزاایش  سمت  به  حرکت  برای  جدی 
بهینه انرژی از طریق هوشمندسازی انجام شده است چراکه 
هوشمندسازی کارخانه ها و استفاده از تکنولوژی های مدرن 
بسیار مهم است. چیزی که به عنوان هوشمندسازی در صنعت 
فولاد مطرح است، این است که بتوان فرایند ساخت فولاد را 

از طریق جمع آوری اطلاعات و داده های بزرگ به صرفه تر کرد.
وی در ادامه افزود: هوشمندسازی بر سه مبنای داده های 
بزرگ، هوش مصنوعی و اینترنت اشیا است. در حال حاضر 
فرآیندهای فولادی در کشور، در بخش های مختلف شامل 
فرآوری، برداشت و استحصال، با سیستم های کنترل تولید 
قدیمی تولید می شود. در اتوماسیون کارخانه، فرایندهای تولید 
پایش می شود. تصمیماتی که در آنجا گرفته می شود، توسط 
افراد خبره تعیین می شود. به عبارتی افرادی که با شرایط و 
پارامترهایی مثل دما، دبی و هر چیزی که بر این مسئله تاثیر 
می گذارد، آشنا هستند، کارخانه را کنترل می کنند. این اپراتورها 
بر مبنای داده های تازه و بر خطی که دریافت می کنند، تصمیم 

می گیرند هر لحظه چه کنترلی بر روی هر قسمت از فرآیند 
انجام دهند تا مشکل رفع شود یا خط بهینه شود.

این کارشناس صنعت آی تی درباره مراحل هوشمندسازی 
گفت: در بحث هوشمندسازی صنایع فولادی، ابتدا هدف جمع 
آوری داده ها است. مرحله بعدی پالایش این داده هاست. بعد 
از تمیز کردن داده ها، می توان با روش هایی مانند یادگیری 
ماشینی، از داده ها برای بهینه سازی و تصمیم گیری استفاده 
کرد. در واقع سیستم های پشتیبانی تصمیم گیری، از این داده ها 
استفاده می کنند تا پیشنهاداتی برای تصمیم گیری در شرایط، 
در اختیار افراد قرار دهند. بعد از تجزیه و تحلیل کامل، توسط 
اپراتورهای تصمیم گیری، بدون دخالت افراد تصمیمات گرفته 
می شود. غایت هدف کارخانه های فولادسازی، ایجاد خط تولید 
تمام خودکار است که به جای انسان، ماشین برای بهینه سازی 

تصمیم بگیرد.
وی در ادامه افزود: بنابراین در مرحله اول نیاز به کارخانه ای 
است که بتوان داده ها را از آن جمع کرد. بخش عمده ای از 
تجهیزات صنعت فولاد، مکانیکی مثل سیستم های هیدرولیکی 
و بازو است. داده های جمع شده از این سیستم ها بسیار محدود 
است. برای ورود به بحث هوشمندسازی چون باید داده های 
زیادی وجود داشته باشد تا بتوان بر مبنای آن تصمیم گیری 
کرد، بنابراین باید از بخش های زیادی داده گرفت. در نتیجه باید 
سنسورهای مختلفی در قسمت های مختلف کارخانه نصب کرد. 
با این کار، کارخانه متصل می شود. بعد از جمع آوری داده، باید 
این داده های زیاد و متصل را پردازش کرد. مرحله بعدی توسعه 
الگوریتم های هوشمندسازی است. در حال حاضر دانشگاه ها به 
صورت موردی بر روی این موارد بهبود کار می کنند. البته مرحله 

چهارم استفاده از این داده ها در فرآیند تولید است.
ادامه در صفحه 6

چمران: »قرار بود امروز )یکشنبه( 
سؤال از شهردار انجام شود، اما به دلیل 

راهپیمایی ۱۳ آبان انجام نشد.«
باید درک کنیم که برنامه ریزی برخی 
مسائل واقعاً مشکل است. مثلاً نمی شود 
از قبل متوجه شد که سیزده آبان دقیقاً 
چه روزی می شود. کسی چه می داند، ممکن است بشود چهارده 
آبان! احتمالاً مسئولان برای سؤال از شهردار، تاریخ قمری را در 
نظر گرفتند و از آن جایی که تاریخ شمسی و قمری همیشه با 
هم چند روزی اختلاف دارند، دچار مشکلات محاسبه ای شدند. 
شاید هم اصلاً حواس شان نبوده است که ۱۳ آبان چه روزی 
است و برای سؤال از شهردار همین طور، تصادفی این روز را 

انتخاب کردند. نه چهارده و نه دوازده، فقط سیزده! 
آدمیزاد است دیگر. همیشه تاریخ ها را فراموش می کند. 
اصلاً معضل بشر از ابتدای به وجودآمدن تقویم همین بوده 
است. انسان های ماقبل تقویم، راحت بودند. نیاز نداشتند 
بابت  هم  مردی  هیچ  باشد.  یادشان  کسی  تولد  تاریخ 
فراموش کردن سالگرد ازدواج و عقد مجبور نمی شد شب بیرون 
از خانه بخوابد.  اما از وقتی تقویم به وجود آمد مشکلات بشر 

هم بیشتر شد.
پیشنهاد می کنیم برای تاریخ بعدی سؤال از شهردار، حتماً 
یک تقویم، نوعش مهم نیست، رومیزی، جیبی، دیواری و... 
دم دست داشته باشید، و برای انتخاب روز، یادتان باشد مثلاً 
۲۲ بهمن هر سال، در روز ۲۲ بهمن است و اتفاقاً راهپیمایی 
هم برگزار می شود. یا مثلاً تعطیلات رسمی هر سال تعطیلند. 
جمعه ها را هم در روزهای انتخابی قرار ندهید. تعطیل است. 

از وقتی یادمان می آید تعطیل بود. 
اگر ثبت یک تاریخ و روز آزاد، کار سختی است می توانید 
از تکنیک برعکس استفاده کنید. مثلاً هر روزی را که انتخاب 
کردید کنار بگذارید و رویش با قرمز ضربدر بکشید. بعد، از 
روزهای باقیمانده یکی را انتخاب کنید. این طوری شاید بالاخره 

بتوانید یک روز را برای سؤال از شهردار محترم مشخص کنید.
شاید هم تا زمان انتخاب روز، اصلاً موضوع سؤال از 
رسمیت خارج شد، حتی ممکن است همگی فراموش کنند اصلاً 
قرار بود چه سؤالی از شهردار بپرسند. بعد هم به این نتیجه 
برسند که تا وقتی یادشان بیاید، فعلاً بحث سؤال از دستور کار 

خارج شود. آدمیزاد است دیگر. همه چیز یادش می رود!

فولاد منشاء توسعه ونماد تمدن بوده 
و همواره این فلز در طی تاریخ کشورهای 
مختلف به نوعی نقش قطب نمای مسیر 
را  جغرافیایی  مناطق  و  کشورها  اقتصاد 

نشان می داده که به کدام سو می روند؟ 
به عبارت بهتر وضعیت صنعت فولاد و 
نقش آن در اقتصاد یک کشور نشان می دهد که در سطح کلان  
مسیر اقتصاد رو افول و یا صعود است و رشد یا عقب ماندگی را 

نشانه رفته است. 
 دایموند در کتاب اسلحه، میکروب و فولاد، عملا فولاد را 
جزو »زنجیره های علیت« می داند و نقش فولاد را در حذف تمدن 
مایاهابه درستی تبیین می کند ویا  در ادامه داود عجم اوغلو 
برنده نوبل اقتصادی امسال نیز در کتاب چرا کشورها شکست می 
خورند  به خوبی با بررسی علل عقب ماندگی آفریقا و مقایسه 
دو روستا در دو سوی یک رودخانه نشان می دهد که چقدر به 
کارگیری درست فولاد و فناوری ها در توسعه و یا عقب ماندگی 
یک کشور نقش دارد و می تواند رفاه اجتماعی جامعه ای را بالا 

ببرد و یا ده ها و صدها هزار انسان آزاد را به برده تبدیل کند! 
حتی می توان در ادامه بررسی تاریخی جایگاه فولاد در تغییر 
و تحولات بزرگ جهانی به داستان های اغراق آمیز شوروی سابق 
و رشد انفجاری اقتصاد آن با رشد صنایع بزرگ به ویژه فولاد اشاره 
کرد که با بی توجهی و انحراف از توسعه کیفی به  توسعه کمی و 
توجه به آمار سازی عملا صنعت فولاد نمایشی را رقم زد.  نمایشی 
غیر واقعی که سوت کارخانجات به رغم بهره کشی بیش از حد 
از نیروی انسانی، بی هدف منجر به تولیداتی می شد  که فقط 
در آمارها برای  مسئولان حزب کمونیست جذاب بودند. آنجایی 
که بی توجه به نیاز بازار و شکل گیری بازارهای سیاه،  تنها بر 
اساس دستورات مقامات بالای حزب، گاهی وزن فولاد و ورق 
های فولادی معیار موفقیت قرار می گرفت و گاهی متراژ تولید! 

فاجعه ای دیگر که گفته می شود منجر به مرگ بیش از 
۲0 میلیون چینی در اثر گرسنگی شد، تولید فولاد به دست 
کشاورزانی بود که به ناچار گاهی بیل و کلنگ خود را با درختان 
میوه  و چوب ذوب می کردند تا آمارهای دوست داشتنی »مائو« 

را بدون توجه به کیفیت و آثار تبعی آن؛ محقق کنند! 
 نگاهی تاریخی به وضعیت و سرنوشت فولاد در کشور ما 
نیز نشان از تغییر و تحولات سازنده ای مانند نقش آفرینی موثر 
و عمیق  در روند توسعه در برهه هایی از تاریخ است و یا در 

زمان حاضر نمی توان منکر تلاش های مدیران دلسوز فعال در 
صنایع فولادی بود،  اما تغییر رویکرد در سیاست گذاری  و نگاه 
عده ای معدود اقتصاددان نما، عملا فولادی ها را به قلکی برای 
دولت بدل کرد، نقشی که پیشتر سرنوشت محتوم سازمان های 
بازنشستگی بودو اکنون یکی از ابر بحران های اقتصادی کشور به 

شمار می رود!  
پیشتر نیز جانمایی ها و موج تقاضای ایجاد کارخانه های 
فولادی حتی از سوی نمایندگان شهرهای کوچک در محدوده 
بیابانی کشور، خود معضلی جدی  بود اما دو درد بزرگ فولاد یکی 
با آمدن اردکانیان و واژه »مدیریت مصرف«  آغاز شد که عملا 
توقف افزایش میزان ظرفیت تولید برق را کلید زد و اکنون کار به 
جایی رسیده که کسری برق در سال آینده به ۲4 هزار مگاوات 
خواهد رسید و دیگری نگاه چپاول گرانه به صنعت فولاد با اعداد 
کدال و خوانش سطحی و نگاه خطی به ترجمه های برخی مقالات 
جهت دار از سوی  اقتصاددان نمایی بود که منجر به تغییر نگاه 
دولت به شرکت های فولادی و پتروشیمی شد که خروجی نهایی 
آن کاهش شدید درآمدهای شرکت های فولادی بود. این چرخه 
رذیلت قیمت گذاری دستوری در کنار کمبود انرژی گاز و برق و 
سنگ اندازی برای راه گشایی خود سرمایه در نهایت  به مرحله 
ای رسید که  تنها عدم النفع دلاری فولادی ها در شش ماهه 
اول امسال بیش از ۲.۳ میلیارد دلار بوده و به طور حتم چنانچه 
زمستان سردی در راه باشد اعداد دلاری  عدم النفع مشابهی در 

نیمه دوم نیز رقم خواهد خورد.  
سیاست گذاری های پی در پی غلط  که بسیار شبیه  درس 
های تاریخی ملل دیگر در ادوار گذشته است در حالی رخ می 
دهد که صنعت فولاد الزام به تولید فولاد سبز تا سال ۲050 را 
پیش رو دارد و اساسا برگزاری سالانه سمپوزیوم فولاد با محور 
اصلی فولاد سبز در چند سال اخیر اقدامی  در همین راستا است 
به شرط آنکه نگاه به صنعت فولاد از سوی سیاستگذاران تغییر 
کرده واز قلک فولادی فاصله بگیرند و اجازه دهند تا  توسعه با 
نگاه علمی و منطبق با تحولات بین المللی و همگام با فناوری 
ها و تکنولوژی جای خود را به توسعه زوری و غیر مرتبط  بدهد! 

 کار فولاد سازان سرمایه گذاری در صنایع بالادستی و 
حتی تولید برق سبز نیست بلکه سیاستگذار باید با تغییر نگاه، 
متخصصان هر بخش اقتصادی را چنان به سرمایه گذاری ترغیب 
کند که سرمایه و تخصص تمایلی به  فرار به آن سوی مرزها 

نداشته باشد! 

ضرورت بسترسازی برای رسیدن به نسل چهارم

��مهدی احمدی - مدیر آی تی شرکت فولاد سنگان

خوش به حال انسان های ماقبل تقویم

راضیه حسینی

 توسعه زوری؛ قلک فولادی! 

 مهران ابراهیمیان - سردبیر
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مهاجرت ناجی رشد اقتصادی 
اروپا خواهد شد؟

سیاست های مهاجرتی قوی می تواند باعث رشد در 
اروپا و آسیای مرکزی شود.

به گزارش ایسنا، بانک جهانی اعلام کرد که جمعیت 
در سن کار در اروپای غربی بین سال های ۲0۲0 تا 
۲050 به میزان ۱4 درصد کاهش می یابد و سیاست های 
مهاجرتی قوی می تواند به رشد و رقابت در اروپا و آسیای 

مرکزی کمک کند.
در این گزارش آمده است که پیر شدن جمعیت، 
مهاجرت را برای باز کردن قفل رشد اقتصادی، تقویت 
رقابت و مقابله با نابرابری ها در اروپا و آسیای مرکزی 

حیاتی می کند.
این سازمان افزود: با افزایش سن جمعیت در 
کشورهای با درآمد بالا و متوسط  در سراسر جهان، 

رقابت برای کارگران تشدید می شود.
بانک جهانی اعلام کرد: جمعیت در سن کار در غرب 
اروپا بین سال های ۲0۲0 تا ۲050 به میزان ۱4 درصد 
کاهش می یابد که بر نیاز به جذب کارگران خارجی به 
منظور حفظ رشد اقتصادی در دهه های آینده تاکید کرد.

بیزنس نوشت، همچنین در بسیاری از کشورهای 
از  را  درآمدی  جریان های  مهاجرت  اروپا،  اتحادیه 
طریق حواله ها، سرمایه گذاری ها و انتقال مهارت ها و 

چالش هایی مانند فرار مغزها نیز ایجاد می کند.
میکال روتکوفسکی، مدیر منطقه ای توسعه انسانی 
بانک جهانی گفت: با مدیریت خوب، مهاجرت می تواند 
برای همه افراد درگیر یعنی کشورهای مبدا، کشورهای 

مقصد و خود مهاجران کارساز باشد.
وی افزود: سیاست های مهاجرتی موثر می تواند به 
تطبیق مهارت های کارگران با نیازهای کشورهای مقصد، 
تقویت حمایت از پناهندگان و کاهش فشارهایی که 

مردم را مجبور به مهاجرت می کند نیز کمک کند.
این گزارش همچنین نشان داد که انتظار می رود 
افزایش نابرابری های درآمدی، تغییرات آب وهوایی و 

درگیری ها روند مهاجرت جهانی را هدایت کند.
بانک جهانی به دولت ها توصیه کرد که بین مهاجران 
با مهارت بالا و کم مهارت و همچنین پناهندگان تمایز 
قائل شوند و راه حل هایی را برای نیازهای خاص مردم و 

دلایل مهاجرت ایجاد کنند.
در این گزارش آمده است که سیاست های مبتنی 
بر شواهد که حرکت های فرامرزی امن و منظم را ترویج 
می کنند، برای به حداکثر رساندن دستاوردهای مشترک 

مهاجرت ضروری هستند.

آژانس رتبه بندی مودیز اعلام کرد

تلاش اقتصادهای کم درآمد برای 
پر کردن شکاف مالی آب و هوا

آژانس رتبه بندی مودیز اعلام کرد که شکاف های 
سرمایه گذاری گسترده ای برای کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای و هم برای سازگاری با اثرات تغییرات آب و 
هوایی وجود دارد؛ بنابراین اقتصادهای کم درآمد برای پر 

کردن شکاف مالی آب و هوا تلاش می کنند.
به گزارش ایسنا، مبلغ هنگفتی برای تغییر جهان به 
اقتصاد کم کربن، ایجاد انعطاف پذیری و انطباق با اثرات 
تغییرات آب و هوایی مورد نیاز است و سرمایه گذاری از 
زمان توافقنامه پاریس در سال ۲0۱5 به سرعت افزایش 
یافته است، اما رسیدن به هدف صفر خالص جهانی 
گازهای گلخانه ای تا سال ۲050 هزینه بسیار بیشتری 

به همراه دارد.
مودیز تخمین زد، کشورها در سال جاری تقریبا 
۲ تریلیون دلار برای انرژی پاک هزینه می کنند، از 
جمله انرژی کم کربن، زیرساخت ها، بهره وری انرژی و 
برق رسانی و افزود فاصله سرمایه گذاری سالانه کاهش 
آب و هوا تا سال ۲0۳0 تقریبا ۲.4 تریلیون دلار برآورد 

می شود.
در این گزارش آمده است، سرمایه گذاری انطباقی 
با توجه به پتانسیل تجاری محدودتر آن، بودجه بسیار 
کمتری را جذب کرده و بسیار کمتر از نیازهای برآورد 

شده سالانه حدود 400 میلیارد دلار است.
این مورد به شکاف سالانه سرمایه گذاری آب و 
هوایی ۲.۷ تریلیون دلاری تا سال ۲0۳0 می رسد - 
حدود ۱.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی - و 
جوامع آسیب پذیر را در معرض خطرات فزاینده ناشی 
از تغییرات آب و هوایی، به ویژه در بازارهای نوظهور 
که نیازهای سرمایه گذاری در آنها بیشتر است، قرار 
هوایی  و  آب  تغییرات  مودیز،  گفته  به  می دهد. 
همچنین پیامدهای اعتباری گسترده ای برای اقتصادها 
و مشاغل دارد که از طریق تاثیرات فیزیکی بر معیشت 
و زیرساخت ها یا از طریق تغییراتی است که در کاهش 

انتشار کربن وجود دارد.
این سازمان توصیه کرد که سرمایه گذاری زودهنگام 
در انرژی پاک می تواند از ضررهای اقتصادی بزرگ ناشی 

از تغییرات آب و هوایی جلوگیری کند.
بیزنس گزارش کرد، علاوه بر حفظ جان انسان ها، 
هزینه های سریع آب و هوایی می تواند به رشد بیشتر 
و درآمد بیشتر برای دولت ها در سطح جهان در طول 

زمان منجر شود.

عطش بانک های مرکزی جهان 
برای خرید طلا

همزمان با تلاش ها برای دلارزدایی از اقتصاد جهان 
و افزایش درگیری ها در اروپا و خاورمیانه عطش بانک 

های مرکزی جهان به خرید طلا افزایش یافته است.
به گزارش بازار، بهای هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی طی یک سال اخیر، حدود هزار دلار معادل حدود 
40 درصد افزایش داشته است. عوامل مختلفی از جمله 
تنش های نظامی در فلسطین و اوکراین و همچنین 
وضعیت رکودی برخی اقتصادهای بزرگ از جمله چین 
و آلمان، بر افزایش بهای جهانی طلا اثر گذاشتند. 
آمارهای صندوق بین المللی پول و دیگر مراجع آماری 
نشان می دهد، فقط در سپتامبر )شهریور-مهر( سال 
جاری، خالص خرید طلا توسط بانک های مرکزی جهان 
حدود 40 تن بوده است. فقط بانک مرکزی لهستان در 

ماه سپتامبر، ۲۲ تن طلا خریداری کرده است.

توضیحات راه آهن درباره قطارهای حومه ای 
و بازار سیاه فروش بلیت 

مدیر پروژه قطارهای حومه ای شرکت راه آهن گفت: فاصله ۹0 
درصدی میان درآمد و هزینه ها، فشار زیادی بر توان مالی شرکت رجا 
به عنوان بهره بردار خصوصی این مسیر و همچنین شرکت راه آهن به 

عنوان متولی ایجاد ظرفیت و نگهداری زیرساخت ها وارد کرده است.
به گزارش ایسنا، گزارشی در این خبرگزاری منتشر شد که در آن 
به چالش هایی که برخی مسافران برای تهیه بلیت یکی از قطارهای 

حومه ای تهران با آن مواجه بودند، اشاره شد.
در پاسخ به موضوعات مطروحه از سوی مسافران و انتقادات 
آنها نسبت به بی نظمی در فروش بلیت قطار، مهدی قمری نژاد_

مدیر پروژه های قطارهای حومه ای شرکت راه آهن به ایسنا گفت:از 
پیگیری و انعکاس نظرات مسافران عزیز در خصوص خدمات قطارهای 
حومه ای تهران-قم سپاسگزاریم. هدف ما همواره ارائه ی خدمات 

باکیفیت و تلاش برای بهبود مستمر تجربه ی سفر مسافران است.
وی افزود:در خصوص رفتار و عملکرد مهمانداران، تمامی 
مهمانداران شاغل در قطارهای شرکت راه آهن آموزش های لازم را 
برای ارائه ی خدمات حرفه ای و رفتار محترمانه با مسافران طی می کنند. 
این افراد علاوه بر گذراندن دوره های اولیه، در بازه های زمانی منظم در 
دوره های بازآموزی شرکت می کنند تا ضمن ارتقاء دانش و مهارت های 
ارتباطی، بتوانند نیازهای مسافران را به بهترین شکل برآورده سازند.  
هرگونه بازخورد درباره ی رفتار و عملکرد مهمانداران به دقت بررسی و 
در صورت نیاز، اقدامات اصلاحی و تذکرات لازم به عمل می آید. هدف 
ما اطمینان از رضایت و راحتی مسافران عزیز است. وی در ادامه گفت: 
در خصوص قیمت بلیت و تفاوت هزینه ها لازم به یادآوری است که 
بهای بلیت قطارهای حومه ای این مسیر کمتر از ۲0 هزار تومان تعیین 
شده است، در حالی که هزینه ی واقعی ارائه این خدمات برای هر 
مسافر بیش از ۲00 هزار تومان است. این فاصله ۹0 درصدی میان 
درآمد و هزینه ها، فشار زیادی بر توان مالی شرکت رجا به عنوان 
بهره بردار خصوصی این مسیر و همچنین شرکت راه آهن به عنوان 

متولی ایجاد ظرفیت و نگهداری زیرساخت ها وارد کرده است.
قمری نژاد اضافه کرد:این چالش علاوه بر محدودسازی امکان 
توسعه و افزایش ظرفیت، سبب شکل گیری بازار سیاه بلیت ها نیز 

شده که به نوبه  خود مشکلاتی را برای مسافران ایجاد کرده است.

 تجدید ارزیابی دارایی
 شرکت های زیانده دولتی

آئین نامه اجرایی مربوط به تجدید ارزیابی شرکت های زیانده 
دولتی بر اساس برنامه هفتم به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی 

به تصویب هیئت وزیران رسید.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، آئین نامه اجرایی بند 
)الف( ماده )۲5( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی در هیأت 

وزیران به تصویب رسید.
این بند به دولت اجازه داده تا دارایی های ثابت شرکت های 
دولتی دارای زیان انباشته که صددرصد سهام آنها متعلق به دولت یا 
متعلق به شرکت های دولتی هستند، تا پایان سال دوم برنامه یک بار 

مورد تجدید ارزیابی قرار دهد.
سهم دولت از مبالغ حاصل تجدید ارزیابی شرکت های دولتی 
یادشده معاف از پرداخت مالیات بوده و باید حسب مورد به حساب 
افزایش سرمایه دولت یا شرکت دولتی سهامدار در شرکت های دولتی 

یادشده موضوع این بند واریز شود.
بر این اساس وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف بوده تا 
آئین نامه اجرایی این بند مشتمل بر چگونگی استهلاک دارایی های 
ثابت استهلاک پذیر تجدید ارزیابی شده را ظرف سه ماه از لازم الاجرا 

شدن این قانون تهیه کند و به تصویب هیأت وزیران برساند.
بر اساس آئین نامه مصوب هیئت وزیران، شرکت های مشمول 
در صورتی که ظرف یک سال پس از تجدید ارزیابی شناسایی و ثبت 
تجدید ارزیابی در دفاتر قانونی شرکت تشریفات قانونی جهت انتقال 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت به حساب سرمایه و نیز ثبت 
افزایش سرمایه نزد مرجع ثبت شرکت ها را انجام دهند، سهم دولت 
از مازاد تجدید ارزیابی که به حساب افزایش سرمایه دولت با شرکت 
دولتی سهامدار در شرکت های مشمول منتقل می شود با رعایت سایر 

مقررات مشمول معافیت مالیاتی خواهد بود.
همچنین شرکت های مشمول تا پایان سال دوم قانون برنامه، 
مجازند صرفاً یک بار تجدید ارزیابی دارایی های ثابت خود را بر اساس 
ضوابط مقرر در این آئین نامه انجام دهند. تجدید ارزیابی مذکور، مانع 
استفاده از ضوابط مقرر در ماده )۱4( قانون حداکثر توان تولید، در قبل 
یا بعد از موعد یادشده تا پایان سال دوم برنامه نخواهد بود و مبدا سر 
رسید مهلت پنج ساله مقرر در ماده )۱4( قانون حداکثر توان تولید 
حسب استفاده قبلی از ظرفیت قانونی ماده مذکور محاسبه خواهد 
شد. ماده )۱4( قانون حداکثر توان تولید می گوید: به منظور رونق تولید 
و ایجاد اشتغال از طریق اصلاح ساختار مالی شرکت ها و کارآمدسازی 
افزایش بهای ناشی از تجدید ارزیابی دارایی های اشخاص حقوقی، 
افزایش سرمایه از این محل مجاز و مشروط بر این است که ظرف 
مدت یک سال پس از تجدید ارزیابی به حساب سرمایه افزوده شده و 

این امر فقط یک بار در هر پنج سال امکان پذیر است.

ارائه 7 طرح نیرویی از ایران در 
سومین دوره جایزه راهکارهای 
نوآورانه فناورانه گروه بریکس

عصراقتصاد: در سومین دوره جایزه راهکارهای نوآورانه 
فناورانه گروه بریکس که به ابتکار روسیه برگزار شد، ۷ طرح 
از ایران از جمله راه اندازی تابلوی سبز بورس انرژی از ساتبا و 
طراحی و پیاده سازی سامانه بررسی نظرات ذینفعان در بازار 

برق ارائه شد.
به گزارش وزارت نیرو، سومین دوره جایزه راهکارهای 
نوآورانه فناورانه گروه بریکس به ابتکار روسیه به عنوان رئیس 
دوره ای گروه بریکس برگزار شد. در این دوره با افزایش تعداد 
اعضای گروه بریکس به ۱0 عضو، بیش از ۸00 پروژه در حوزه های 
مختلف پروژه ها و ابتکارات تحول آفرین در اقتصاد، صنعت، 
فناوری، آموزش و امور اجتماعی به دبیرخانه مسابقه ارسال شده 
بود تا آخرین دستاوردها و ایده های فناورانه مابین کشورها عضو 
به اشتراک گذاشته شود. در بخش صنایع نوین و انرژی سه طرح 
از روسیه در حوزه مواد نوین کامپوزیتی، ذخیره سازی هیدروژن و 
نیروگاه های مبتنی بر پیل سوختی اکسید جامد و یک طرح از چین 
در حوزه ذخیره سازی انرژی و کربن در اعماق زمین برگزیده شدند. 
از ایران نیز هفت طرح در حوزه های فناورانه مختلف نظیر هوش 
مصنوعی و کسب و کار دیجیتال، پزشکی و... ارائه شده بود که دو 
طرح ارسالی در خصوص راه اندازی تابلوی سبز بورس انرژی از 
ساتبا و طراحی و پیاده سازی سامانه بررسی نظرات ذینفعان در 
بازار برق از شرکت مدیریت شبکه برق ایران از حوزه صنعت برق 

در مسابقه شرکت کرده بودند.

تورم در ایران در سال 1404 به 29.5 درصد می رسد

پیش بینی صندوق بین المللی پول همراستا با وعده 
دولت برای کاهش تورم 

عصراقتصاد: صندوق بین المللی پول 
پیش بینی کرده است که نرخ تورم ایران در 
سال ۱404 به ۲۹.5 درصد برسد که به این 
ترتیب، هدف فعلی دولت برای کاهش تورم 

به زیر ۳0درصد عملیاتی خواهد شد.
در آخرین گزارش صندوق بین المللی 
ایران  اقتصادی  چشم انداز   ،  )IMF( پول 
در  خود  پیش بینی های  که  شده  بررسی 
مورد تورم و نرخ رشد اقتصادی را نسبت به 
گزارش قبلی بهبود داده است. بر اساس 
این اطلاعیه، رشد اقتصادی ایران در سال 
جاری به ۳.۷ درصد خواهد رسید. همچنین 
پیش بینی شده است که نرخ تورم ایران در 
سال ۱40۳ به رقم ۳۱.۷ درصد کاهش یابد 
که 5.۸ واحد درصد پایین تر از برآورد ماه 

آوریل است.
صندوق  گزارش،  این  اساس  به 
بین المللی پول در گزارش اخیر خود اعلام 
کرده است که رشد تولید ناخالص داخلی 
برآورد  درصد   ۳.۷ جاری  سال  در  ایران 
می شود که نسبت به رشد 5درصدی در سال 

گذشته، کاهش یافته است.
نهاد  این  که  است  حالی  در  این 
خود،  آوریل  ماه  گزارش  در  بین المللی 
رشد تولید ناخالص داخلی ایران را در سال 
جاری ۳.۳ درصد برآورد کرده بود. به رغم 
نوسانات تولید نفت، صندوق بین المللی 
از طریق  انتظار دارد رشد اقتصادی  پول 
توسعه بخش های خدمات و صنعت ادامه 

یابد.
افزایش  پیش بینی ها،  طبق 
سال  در  قیمت ها  عمومی  سطح 
درصد خواهد  حدود ۳۱.۷   ۱40۳
بود که نسبت به تورم 40 درصدی 
سال گذشته کاهش قابل توجهی 

محسوب می شود.
همچنین  پول  بین المللی  صندوق 
پیش بینی کرده است که تورم در ایران در 

سال ۱404 به ۲۹.5 درصد برسد. 
با توجه به این پیش بینی، هدف 
فعلی دولت برای کاهش تورم به 
زیر ۳0درصد در دسترس به نظر 
می رسد. علاوه بر این، نرخ بیکاری 
با کاهش یک دهم درصدی نسبت 

به سال گذشته، به ۸ درصد خواهد رسید.
نرخ  می شود  پیش بینی  همچنین 
بیکاری در سال ۱404 با 0.4 واحد درصد 

افزایش به ۸.4درصد برسد. در عین حال، 
گزارش IMF نشان می دهد موجودی حساب 
جاری ایران در سال جاری به ۲.۹ درصد 
سال  به  نسبت  که  رسید  خواهد   GDP
را  افزایش  درصد  واحد  یک دهم  گذشته 

نشان می دهد.
موجودی  می شود  برآورد  همچنین 
حساب جاری ایران در سال ۱404 به چیزی 

در حدود ۳درصد GDP برسد.

پروژه نهضت ملی مسکن در حال درجا زدن
پروژه های  از  زیادی  بخش  حالی  در 
نهضت ملی مسکن به دلیل عدم پرداخت 
تسهیلات ساخت در جا زده اند که اخیرا وزیر 
راه و شهرسازی رفع مشکل تسهیلات بانکی 

خبر داده بود.
پروژه نهضت ملی مسکن این روزها به 
دلیل عدم پرداخت به موقع تسهیلات با یک 
کنُدی مواجه شده است بطوریکه اخیرا فرزانه 
صادق وزیر راه و شهرسازی نیز نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده و اعلام کرده بود 
که نمی توانیم با بودجه قطره چکانی سالانه 
به تعهداتمان در تولید مسکن پاسخگو باشیم 
و لازم است منابع مالی دیگر برای این منظور 

بیابیم.
مسکن  ملی  نهضت  پیمانکاران  اما 
همچنان معتقد هستند که بانک ها به 
تعهدات خود به قانون جهش تولید مسکن 
پایبند نیستند و پروژه نهضت ملی مسکن با 

کنُدی شدیدی مواجه شده است.
»فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی 
معتقد است که یکی از چالش های پیش 
روی وزارت راه، »کارهای آغاز شده اما بی 
سرانجام در گذشته« است؛ از »عدم آماده 
به  مسکن«  متقاضیان  زمین های  سازی 
عنوان یکی از چالش ها یاد کرد و افزود: 
اراضی که قولش را به مردم داده ایم و آماده 
سازی نشده است، نمی توانیم بگوییم این 
زمین شماست! این جواب در شان مردم 
نیست! باید تلاش کنیم تا به سرعت اراضی 
مذکور توسط سازمان ملی زمین و مسکن و 
همچنین ادارات کل راه و شهرسازی آماده 
سازی شود تا اراضی در شان مردم به آنها 

واگذار شود.
وزیر راه و شهرسازی ماه گذشته در 

جلسه ای که با فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
داشت اعلام کرده بود که رقم خوبی برای 
تزریق منابع به بانک مسکن جهت پرداخت 
تسهیلات مسکن تعیین شده است که به 
زودی از سوی بانک مرکزی پرداخت خواهد 

شد.
آنطور که به نظر می رسد ارزیابی 
عملکردهای استان ها در موضوع مسکن 
و شهرسازی به کلی عوض خواهد شد و 
عملکرد هر استان با همان استان مقایسه 
می شود. لذا ضروری است هر مدیرکل راه 
و شهرسازی در جلسات بعدی، گزارشی از 
روند ساخت مسکن در استان خود ارائه دهد 
تا مشخص شود نسبت به ماه قبل چقدر 

پیشرفت داشته است.
آنطور که در اخبار و گزارش ها دیده 

می شود استان تهران یکی از استان هایی 
است که رشد خوبی به لحاظ سرعت دادن به 
پروژه های نهضت ملی مسکن نداشته است 
و همین مساله باعث شده تا یکی از مدیران 
عامل شهرهای جدید یعنی شهر پردیس 

تغییر کند.
اما این اقدامات و تغییرات به نظر می 
رسد که به خوبی نمایان شده و اکثر انبوه 
سازان و پیمانکاران معتقد هستند که پروژه 
نهضت ملی مسکن در حال در جا زدن است.

صدیقی عضو انجمن انبوه سازان با بیان 
اینکه در حال حاضر روند اجرای ساخت پروژه 
های نهضت ملی مسکن با کندی روبرو شده 
است، می گوید: متاسفانه همکاری بانک ها 
در پرداخت و اجرای پروژه های نهضت ملی 
مسکن به هیچ عنوان خوب نیست و همین 

امر خود باعث می شود که زمینه برای کنُد 
شدن اجرای پروژه ها فراهم شود.

بخش عمده ای از برنامه های نهضت 
ملی مسکن به دلیل عدم تزریق منابع مالی 
نیمه تمام باقی مانده و همین امر خود زمینه 
ساز آن شده است که متقاضیان دیگر انگیزه 
ای برای ادامه روند اجرا و تکمیل پروژه ها 

نداشته باشند
وی ادامه داد: در حال حاضر شاهد آن 
هستیم که بخش عمده ای از برنامه های 
نهضت ملی مسکن به دلیل عدم تزریق 
منابع مالی نیمه تمام باقی مانده و همین امر 
خود زمینه ساز آن شده است که متقاضیان 
دیگر انگیزه ای برای ادامه روند اجرا و تکمیل 
پروژه ها نداشته باشند و این اقدام خود 

باعث نگرانی شده است.
او با بیان اینکه طبق قانون جهش 
تولید مسکن باید تمامی بانک ها ۲0 درصد 
از تسهیلات خود به بخش مسکن اختصاص 
دهند که در حال حاضر کمتر بانکی به این 
قانون عمل می کند و تنها یک یا دو بانک 
تسهیلات خود را به مسکن پرداخت می کنند، 
افزود: تسهیلات مسکن برای بانک ها صرفه 
اقتصادی ندارد و همین امر خود باعث شده 
که آنها انگیزه ای برای پرداخت نداشته باشند 
و در نتیجه سازندگان امیدی به دریافت منابع 

مالی نداشته باشند.
به نظر می رسد ورود دولت و وزارت 
راه و شهرسازی به منطقه بندی استان ها 
برای حل مشکلات بخش مسکن و تسریع 
در تعهدات وزارت راه و شهرسازی برای تولید 
مسکن را باید به فال نیک گرفت. اگر این 
اتفاق رخ دهد قطعا شاهد کاهش مشکلات 

در استان ها خواهیم بود.

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس مرکز مبارزه با فرار مالیاتی گفت: ۱04۸ مورد از گزارشات مردمی در مرحله 
درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، شاهین مستوفی رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به رویکرد این سازمان جهت وصول درآمدهای 
مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی اظهار کرد: افزایش درآمدهای مالیاتی در نظام 
مالیاتی کشور بدون فشار به مؤدیان خوش حساب کنونی و واحدهای تولیدی و صنعتی و از 
طریق شناسایی مؤدیان جدید، تمرکز بر دانه درشت ها و مبارزه قاطع با فرار مالیاتی صورت 

می گیرد.
مستوفی با اشاره به مالیات و جرایم وصول شده از محل کتمان درآمد موضوع ماده 
)۱۹۲( قانون مالیات های مستقیم گفت: در هفت ماه ابتدایی سال جاری به میزان بیش از ۱۲۳ 
هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده است. همچنین در راستای بازرسی مالیاتی 
موضوع ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم بیش از شش هزار برگ تشخیص مالیاتی به 
مبلغ 6۲ هزار میلیارد ریال و بیش از دو هزار برگ قطعی به مبلغ بیش از ۳۱ هزار میلیارد ریال 

صادر شده است.
وی با بیان اینکه در هفت ماهه سال جاری ۳65 مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته 
است، اظهار کرد: در راستای بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از بازرسی مالیاتی موضوع 
ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم، در سال جاری بیش از شش هزار برگ تشخیص مالیاتی 
به مبلغ 6۲ هزار میلیارد ریال و بیش از دو هزار برگ قطعی به مبلغ بیش از ۳۱ هزار میلیارد 
ریال صادر شده است. همچنین با برگزاری جلسات کارگروه اعتبارسنجی مؤدیان در ادارات کل 
امور مالیاتی در هفت ماهه سال جاری، یک هزار و 5۹۳ شرکت در فهرست مؤدیان فاقد اعتبار 

مالیاتی درج و یک هزار و ۸۱6 مؤدی مشکوک شناسایی شده است.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۱5 
هزار گزارش مردمی در حوزه فرار مالیاتی دریافت شده است، گفت: در این راستا بیش از سه 
هزار و ۲00 بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک به عمل آمده که منجر به شناسایی 
6۲4 فرد فاقد پرونده مالیاتی شده و بیش از یک هزار و 4۸ مورد از گزارش ها نیز در مرحله 

درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته است.  

وزیر امور خارجه روسیه اظهار کرد که بریکس در سال ۲0۲5 توسعه گروه خود را بررسی 
خواهد کرد. او گفت: اعضای جدید بریکس شهرت شایسته ای دارند و ایران یک کشور بالقوه قوی 

اقتصادی است.
به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: بریکس در سال ۲0۲5 به 

دنبال جذب اعضای بیشتر به این سازمان خواهد بود.
این دیپلمات ارشد روسی در پاسخ به این سوال که »بریکس چگونه بر چشم انداز جهانی تاثیر 
می گذارد؟«، گفت: بریکس بر فرآیندهای داخلی تاثیرگذار است، به این معنی که مردم با اطلاع 
از کار بریکس، دستاوردها و برنامه هایی که تنظیم و اجرا می کند، قصد دارند به این روند عادلانه 
و دوجانبه سودمند بپیوندند. افراد در کشورهای شرق جهانی در درجه اول به سیاستمدارانی رأی 
می دهند که برنامه های خود را برای برقراری روابط نزدیک تر با بریکس به هر طریقی اعلام می کنند. 
من قبلا نیز گفتم که تعدادی از کشورها به دنبال عضویت کامل هستند و این موضوع در سال آینده 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. او خاطرنشان کرد که بسیاری می خواهند در رویدادهای بریکس 
شرکت کنند و تعداد آنها بیش از ۳0 کشور است. پس از اجلاس سران در کازان، ریاست جمهوری 
روسیه برای چندین کشور )۱0 کشور( که درخواست پیوستن به بریکس داشتند دعوتنامه ارسال کرد.

به گزارش بیزنس، لاوروف افزود: ما توافق کردیم به محض دریافت پاسخ از سوی کشور 
دعوت شده، این کشور به عنوان کشوری شریک به بریکس اعلام شود. ما معتقدیم که آنها فرصتی 

برای شرکت در همه رویدادهای بریکس خواهند داشت.
به احتمال زیاد مدل جلسات که فقط شامل اعضای کامل باشد حفظ خواهد شد و موارد دیگر، 
ازجمله جلسات توسعه گسترده، جلسات وزرای خارجه و سایر وزرای خارجه )اقتصاد، انرژی، تجارت، 
بهداشت، فرهنگ( برای شرکت همه کشورها آزاد خواهند بود. وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما از 
کشورهای شریک می خواهیم که به این برنامه بپیوندند، آنها عملا در همه رویدادها شرکت خواهند 

کرد. وی افزود: اعضای جدید بریکس شهرت شایسته ای دارند و در جهان مورد احترام هستند.
به گفته لاوروف، مصر، رهبر بزرگترین اقتصاد و تاثیرگذارترین کشور در شمال آفریقا و 
اتیوپی مقر اتحادیه آفریقاست. ایران یک کشور بالقوه قوی اقتصادی و امارات متحده عربی یکی از 
پیشروترین کشورهای لجستیکی، تجارت و صادرات در اقتصاد جهان مدرن و عربستان سعودی نیز 

رهبر جهان اسلام است.

رئیس مرکز مبارزه با فرار مالیاتی خبر داد؛

 1048 حساب بانکی در صف بررسی
 توسط سازمان امور مالیاتی

وزیر امور خارجه روسیه:

 ایران کشوری 
با اقتصادی قوی است
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بازرگانی کشاورزی

 افزایش 3 میلیون تن ظرفیت 
جذب ماده خام کشاورزی در 

سال جاری
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
گفت: با بهره برداری از 40۷ واحد صنایع تبدیلی و غذایی 
از ابتدای سال جاری تاکنون، ظرفیت جذب ماده خام 

کشاورزی به میزان ۳.۲50 میلیون تن افزایش یافت.
کریم ذوالفقاری، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون 
با  و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
بهره برداری از 40۷ واحد صنایع تبدیلی و غذایی از 
ابتدای سال جاری تاکنون، ظرفیت جذب ماده خام 

کشاورزی به میزان ۳.۲50 میلیون تن افزایش یافت.
وی افزود: راه اندازی این تعداد واحد صنعتی در 
کشور با سرمایه ای بالغ بر ۱۲.۸00 میلیارد تومان انجام 

گرفته است.
وی میزان اشتغالزایی این واحدهای صنایع تبدیلی 

و تکمیلی را ۷۱00 نفر عنوان کرد.
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
به  تکمیلی  و  تبدیلی  صنایع  واحدهای  داد:  ادامه 
فرآوری،  همچون  زمینه هایی  در  رسیده  بهره برداری 
سردخانه، بسته بندی محصولات زراعی و باغی و خوراک 

دام فعالیت می کنند.
وی تاکید کرد: برای ۷۷۱ واحد صنایع کشاورزی 
جدید نیز از ابتدای سال جاری جواز تأسیس صادر شده 

است.
بهره برداری  به  با  کرد؛  پیش بینی  ذوالفقاری 
رسیدن ۷۷۱ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات 
کشاورزی، 5.۷ میلیون تن به ظرفیت جذب ماده خام 

کشور اضافه شود.

وزیر جهاد کشاورزی:

مشکلات سوخت کشاورزی در 
سطح ملی رفع شد

وزیر جهادکشاورزی مشکل سوخت و قطعی برق 
را از موانع جدی پیش پای کشاورزان در تابستان سال 
جاری برشمرد و از حل قطعی معضلات سوخت و رفع 

بخشی از موارد قطعی برق کشاورزی خبر داد.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در 
شورای معاونان، گفت: قطعی برق و موانع بر سر راه 
دریافت سوخت کشاورزی از روزهای آغازین دولت 

چهاردهم در دستور کار قرار گرفت.
وی در همین رابطه افزود: در سوخت کشاورزی 
موانع را با وزیر نفت در میان گذاشتیم و در حال حاضر 
مشکل در سطح ملی کاملاً برطرف شده و برخی مسائل 
خرد از طرف رؤسای سازمان جهاد کشاورزی استان ها 

پیگیری و حل می شود.
نوری قزلجه ناترازی برق را غیرقابل اجتناب دانست 
و گفت: کشاورزی یک فعالیت بیولوژیک است و قطعی 
برق در هر زمان از کشت محصول باعث به وجود آمدن 
صدمات جبران ناپذیر به تولید می شود و بنا بر هماهنگی 
انجام شده با وزارت نیرو قطعی به صورت محلی و تا حد 

امکان با اطلاع قبلی انجام خواهد شد.
وی از تاکید بر استفاده انرژی خورشیدی و فراهم 
شدن هرگونه مجوز برای متقاضیان از سوی رؤسای 
جهاد کشاورزی استان ها خبر داد و گفت: وزارت نیرو 
هم بر اساس مذاکرات صورت گرفته پرونده درخواست 

را خارج از نوبت رسیدگی خواهد کرد.
وزیر جهاد کشاورزی در این نشست با اشاره به 
آغاز سرشماری کشاورزی گفت: این سرشماری می تواند 
بخشی از نیاز مدیریت کشاورزی به اطلاعات پایه را 
فراهم کند و تصمیم گیری این بخش را تسهیل کند؛ 
بنابراین از همه ارکان وزارت جهاد کشاورزی در ستاد و 

صف برای همکاری با این طرح دعوت می شود.
وی به دنبال این بحث ادامه داد: کشاورزان و 
بهره برداران را برای مشارکت در این طرح مهم ترغیب 
کنید و یادآور شوید که این طرح مبنای اثبات مالکیت و 
یا وضع عوارض نیست و پایه طرح بر اساس دست یابی 

به اطلاعات تولید شکل گرفته است.
نوری قزلجه از رؤسای سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها خواست؛ تکریم بهره برداران و کشاورزان در 
تمام سطوح مدیریتی تا بخش خدمات مورد توجه قرار 

گیرد.

قیمت گوجه فرنگی به زودی در 
بازار تعدیل می شود

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: با توجه به 
برداشت گوجه فرنگی مناطق گرمسیر قیمت آن به زودی 

در بازار متعادل می شود.
به گزارش بازار، مجتبی شادلو، گفت: طبق روال 
همه ساله در فصل پاییز با تغییر کشت از مناطق 
سردسیر به گرمسیر، بازار گوجه فرنگی با نوساناتی 

روبرو می شود.
به گفته او، در برخی مواقع کشت مناطق سردسیر 
زودتر از موعد انجام می شود که همین امر موجب شده 
تا وقفه ای در عرضه رخ ندهد به طوریکه بازار محصول 
با کمبود و التهاب قیمت روبرو شود. اما در بسیاری 
از مواقع کشاورزان بدلیل آنکه احتمال استمرار کشت 
مناطق سردسیر و عرضه همزمان را می دهند، تولید را با 

تاخیر آغاز می کنند تا بازار دچار چالش نشود.
شادلو ادامه داد: اگر فرآیند بازار صادرات قطعی 
باشد به طوریکه کشاورزان با مازاد تولید روبرو نشوند، 
فرصت تولید گوجه فرنگی مناطق سرد و گرم همزمان با 
یکدیگر در فصول سرد وجود دارد که این امر در تعدیل 

قیمت گوجه فرنگی فصل پاییز تاثیر بسزایی دارد.
نایب رئیس اتحادیه باغداران از افزایش عرضه گوجه 
فرنگی در روزهای آتی خبر داد و گفت: در سنوات قبل، 
امکان تولید گوجه فرنگی در فصل پاییز وجود نداشت و 
برای فصول سرد در انبارها محصول نگهداری می شد، 
اما بیش از یک دهه است که در نوار گرمسیری کشت 
قالب و فراگیر انجام می شود و تولید در این مناطق 
به قدری است که علاوه بر نیاز بازار داخل، جوابگوی 
صادرات هم است. براین اساس پیش بینی می شود که 
در هفته های آتی مشکل کمبود گوجه فرنگی با برداشت 

محصول از نوار گرمسیری مرتفع و تعدیل شود.

  تجارت خارجی کشور 
100 میلیارد دلار شد

در ۷ ماهه امسال مجموع تجارت خارجی کشور ۹۹.۷ میلیارد 
دلار شد که از این میزان ۳۲.5 میلیارد دلار مربوط به صادرات 

غیرنفتی بوده است که بیانگر رشد ۱5 درصدی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک 
ایران گفت: از مجموع ۹۹.۷ میلیارد دلاری تجارت خارجی ایران در 
در ۷ ماهه سال ۱40۳، 60.۲ میلیارد دلار به صادرات با احتساب 
نفت و خدمات فنی و مهندسی و ۳۹.5 میلیارد به واردات با 

احتساب شمش طلا اختصاص داشت.
رضوانی فر اظهار کرد: در مدت یاد شده صادرات غیرنفتی 
به ۳۲.5 میلیارد دلار رسید که ۱5 درصد افزایش داشته است، 
همچنین صادرات نفت خام و کوره به ۲۷ میلیارد دلار و صادرات 
خدمات فنی مهندسی به ۷00 میلیون دلار رسید، این در حالیست 
که واردات کشورمان بدون احتساب طلا به میزان ۳6.۱ میلیارد 
دلار و واردات شمش طلای استاندارد ۳.4 میلیارد دلار بوده است.

به گفته معاون وزیر اقتصاد، میزان وزنی واردات کشور بدون 
شمش طلا در این مدت با ۲.۷ درصد افزایش به میزان ۲۱.۷ 

میلیون تن رسید.
وی گفت: تراز تجاری در هفت ماهه سال ۱40۳ صادرات 
کشور بدون احتساب صادرات نفت خام، نفت کوره و خدمات فنی 
و مهندسی حدود ۷ میلیارد دلار کسری داشت و با احتساب نفت 
و خدمات فنی مهندسی ۲0.۷ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی 

داشته ایم.
رضوانی فر میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۷ ماهه سال 
جاری را ۸۸ میلیون و ۷00 هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۱.4۸ درصد افزایش یافته است. همچنین 
متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی کشورمان در ۷ ماهه امسال 

با ۳ درصد افزایش به رقم ۳6۷ دلار رسیده است.
به گفته وی، در این مدت ۳۷.۹ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۱5.۲ میلیارد دلار صادر شده که به لحاظ وزن 

۲۳ درصد و از حیث ارزش ۲4 درصد افزایش داشته است.
رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: همچنین بزرگترین مقاصد 
صادراتی کشورمان در ۷ ماهه سال جاری به ترتیب شامل چین با 
۸.6 میلیارد دلار، عراق با ۷.۳ میلیارد دلار، امارات متحده عربی 
با 4.۲ میلیارد دلار، ترکیه با ۳.۳ میلیارد دلار، افغانستان با ۱.۳ 
میلیارد دلار، پاکستان با ۱.۲ میلیارد دلار و هند با ۱.۱ میلیارد دلار 
بوده اند. این ۷ کشور در مجموع ۸۲ درصد از وزن و ۸۳ درصد از 

ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند.
وی در خصوص کشورهای عمده طرف معامله واردات افزود: 
بیشترین میزان کالاهای وارداتی به کشورمان در ۷ ماهه امسال از 
کشورهای امارات متحده عربی با ۱۲ میلیارد دلار، چین ۱0.۲ میلیارد 
دلار، ترکیه 6.6 میلیارد دلار، آلمان ۱.4 میلیارد دلار، فدراسیون 
روسیه یک میلیارد دلار، هند ۹00 میلیون دلار و هنگ کنگ با ۷00 
میلیون دلار بوده است. ۷۷ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل 

واردات کشور در این مدت از ۷ کشور مذکور بوده است.
رضوانی فر گفت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی 
۱۸۱۹ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 6 درصد 

افزایش نشان می دهد.

رایزن بازرگانی ایران در افغانستان خبر داد؛

رشد 31 درصدی صادرات به افغانستان
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان گفت: در نیمه نخست 
امسال صادرات غیرنفتی به افغانستان با رشد ۳۱ درصدی به یک 

میلیارد و ۷0 میلیون دلار رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه تجارت، 
حسین روستایی گفت: میزان صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان 
در 6 ماهه اول سال ۱40۳ بیش از ۲ میلیون و 5۲۳ هزار تن به 
ارزش یک میلیارد و ۷0 میلیون دلار بود که این میزان، از نظر وزنی 
۲۸ درصد و از نظر ارزشی ۳۱ درصدی افزایش را در مقایسه با زمان 

مشابه سال گذشته نشان می دهد.
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان تصریح کرد: صادرات 
غیرنفتی ایران به افغانستان در 6 ماهه اول سال ۱40۳ به میزان 

۲54 میلیون دلار و وزن نیز 55۹ هزار تن افزایش یافته است.
وی عنوان کرد: روغن های سبک و فرآورده های نفتی، 
گازهای نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامپاند پلی اتیلن، 
غیرمخملی  کف پوش های  ماکیان،  تخم خوراکی  و  تخم مرغ 
باف، اوره، هیدروکربورهای سبک و سنگین، سیمان، قوطی 
آلومینیومی، سیب زمینی، کفش، پریفرم، گوجه فرنگی، انواع 
کاشی و سرامیک، رب گوجه فرنگی، سیب درختی، انواع پلی 
اتیلن، شیرخشک، قیر نفت و تراکتورهای کشاورزی مهم ترین 

اقلام صادراتی به افغانستان در دوره مورد بررسی بوده است.
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان افزود: میزان واردات 
کشورمان از افغانستان نیز در 6 ماهه اول سال جاری در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال، به رقم بیش از ۳۳ میلیون دلار رسیده است 
که رشد ۱۹۲ درصدی در ارزش و به لحاظ وزنی رشد 5۹۸ درصدی 

را نشان می دهد.
وی گفت: محصول جو با ۹.۷ میلیون دلار افزایش، ذرت 
دامی با ۳.۷ میلیون دلار افزایش، محصولات از آهن یا فولاد 
غیر ممزوج به شکل طومار با ۸.4 میلیون دلار افزایش، سایر 
نباتات مورد استفاده در صنعت عطر سازی با ۷۲۲ هزار دلار 
افزایش، دانه آفتابگردان با ۱۷0 هزار دلار افزایش، بادام زمینی 
با 4۹0 هزار دلار افزایش و زردچوبه با ۳۹۳ هزار دلار افزایش 
از مهمترین اقلام مؤثر در افزایش واردات از افغانستان بوده 

است.

افزایش پلکانی محدودیت مصرف گاز 
برای صنایع سیمانی

انجمن  دبیر  گفته  به  عصراقتصاد: 
سیمان، اعمال محدودیت مصرف گاز برای 
صنایع سیمانی در مهرماه امسال به صورت 
پلکانی بوده است به این صورت که این 
محدودیت با ۲0 درصد آغاز شد و هفته 
بعد به 50 درصد افزایش یافت و اکنون این 

محدودیت به ۸0 درصد رسیده است.
اکبر  علی  عصراقتصاد،  گزارش  به 
الوندیان، دبیر انجمن سیمان روزگذشته در 
نشست خبری با بیان اینکه صنعت سیمان، 
محدودیت  صورت  در  که  است  صنعتی 
انرژی برق و گاز می تواند از سوخت مازوت 
استفاده کند و در سال های گذشته نیز در 
مازوت  از سوخت  انرژی  زمان محدویت 
استفاده کرده است، گفت: اما در سال 
مواجه  نیز  مازوت  محدودیت  با  جاری 
شده ایم بر همین اساس در سال جاری 
کارخانه های سیمان برای تامین سوخت 
مازوت به ماهشهر و بندرعباس هدایت 
بعد  به  توجه  با  موضوع  این  می شوند 
مسافت هزینه تامین مازوت را برای اغلب 

کارخانه ها افزایش می دهد.
وی افزود: در مهرماه امسال 
محدودیت مصرف گاز برای صنایع 
سیمانی با ۲0 درصد آغاز شد و 
هفته بعد به 50 درصد افزایش 
یافت و اکنون این محدودیت به ۸0 

درصد رسیده است. 
الوندیان با اشاره به موضوع محدودیت 
اول  نیمه  در  سیمان  های  کارخانه  برق 
امسال، بیان داشت: محدودیت برق صنایع 
سیمان در سال جاری از اواسط خرداد ماه 
آغاز و تا اواسط شهریور ادامه داشت. در 
سال جاری نیز وضعیت تامین برق نسبت به 

سال گذشته نامناسب تر بود.
وی تصریح کرد: با توجه به تجربیاتی 
خصوص  در  گذشته  سال های  در  که 
محدودیت برق داشته ایم به این نتیجه 
که  سال  از  ماه هایی  در  که  ایم  رسیده 
محدودیت برق وجود ندارد، کلینکر بیشتری 
تولید کنیم تا در ماه هایی که با کمبود برق 
مواجه هستیم از این محصول برای تولید 

سیمان استفاده کنیم بنابراین در 
اردیبهشت امسال حدود ۷ میلیون و 
600 هزار تن کلینکر توسط کارخانه 
های سیمان تولید شده است. اما 
با توجه به محدودیت برق تولید 
کلینکر در خرداد ماه کاهش یافت 
و در مرداد ماه به تولید ۲ میلیون و ۸00 
هزار تن رسیدیم که این موضوع ناشی از 
تاثیر نامطلوب محدودیت برق در تولید بوده 

است.
کرد:  تصریح  سیمان  انجمن  دبیر 
نکته قابل توجه آنکه ۸ واحد ما در مناطق 
آبیک،  تهران،  سیمان  شامل  پرمصرف 
شمال، فارس، دورود، اصفهان، سپاهان و 
گیلان سبز اجازه مصرف مازوت ندارند که 
در حال مذاکره با سازمان حفاظت محیط 
زیست هستیم تا مشکل این واحدها حل 
شود و تحت نظارت خودشان مازوت مصرف 
کنند و مجدد سازمان محیط زیست وضعیت 
آلایندگی مصرف مازوت را اندازه گیری کند؛ 
در صورت عدم تأمین سوخت این واحدها در 

تولید سیمان با مشکل جدی مواجه خواهیم 
شد.

استفاده  به  تمایلی  داد:  ادامه  وی 
از مازوت نداریم زیرا حمل گران است اما 
به هر حال باید با موضوع مازوت سوزی 
علمی برخورد شود زیرا به طور کلی سیمان 
برای مصرف مازوت طراحی شده است زیرا 
سیمان با دمای بالا تولید و مواد مازوت 
جذب مواد سیمان می شود و آلایندگی ایجاد 

نمی کند.
دبیر انجمن سیمان افزود: متأسفانه 
امسال ما محدودیت مازوت هم داریم و 
گفته اند صرفاً از بندر ماهشهر و بندرعباس 
مازوت را تأمین کنیم در حالی که هزینه های 
حمل بسیار بالاست و در صورت عدم تأمین 
نفت،  انبارهای  ترین  نزدیک  از  سوخت 
با خطر عدم تأمین سوخت کارخانجات 
مواجه خواهیم شد. البته محدودیت گاز تا 
پایان اسفند ادامه دارد و در صورت تأمین 
مازوت از مناطق دوردست، ریسک تولید بالا 

می رود.
الوندیان عنوان کرد: صنعت سیمان 
نیازمند انرژی پایدار است و رسیدن انرژی 
به قیمت واقعی و صرفه جویی در بخش 
خانگی یک مساله ضروری است که باید 

مدیریت شود.
وی تاکید کرد: سیمان ۲ درصد هزینه 
را به بخش ساخت و ساز تحمیل می کند که 

هزینه قابل توجهی نیست.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان با اشاره به تولید سیمان های نوین و 
 آمیخته، گفت: این موضوع در کشور ما آغاز 
شده که سهم صرف سوخت پایین است که 

نیاز به شتاب در این عرصه داریم.
وی ادامه داد: در بورس انواع مختلف 
سیمان عرضه شده است که تنوع بسیاری 
دارد، باید سهم سیمان آمیخته را افزایش 
دهیم که به دوام ساختمان و کاهش مصرف 
سوخت کمک می کند و در همین راستا با 

نهادهای مربوطه تعامل برقرار کرده ایم.

عضو اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران عنوان کرد؛

از دخالت خودروسازان در صادرات خشکبار تا تعهدات ارزی و سیاست های بانک مرکزی

خرید توافقی جوجه یک روزه از سوی اتحادیه با قیمت 24 هزار تومان

عضو اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران 
ضمن تاکید بر کاهش صادرات خشکبار از 
سال ۱۳۹۸ اظهار کرد: اشتغالزاترین فعالیت 
اما  است،  صادرات  و  کشاورزی  کشور  در 
دخالت خودروسازان و ... در مسئله صادرات 
این محصولات با وجود اینکه تخصصی ندارند 
و مسئله تعهدات ارزی، آسیب بزرگی به این 
صنعت زده موجب شده که بسیاری از بازارهای 
اقلام  از  و  دهیم  دست  از  را  خود  جهانی 

صادراتی نیز کاسته شود.
به گزارش ایسنا، یکی از راه های تامین 
ارز مورد نیاز خودروسازان، »صادرات« است، 
به این معنی که آن ها می توانند خود به طور 
مستقیم برخی کالاها را صادر و از ارز آن )تحت 
قطعات  واردات  برای  مرکزی(  بانک  نظارت 

موردنیازشان استفاده کنند.
با توجه به محدودیت های ارزی کشور 
به خصوص پس از نقض برجام در اردیبهشت 
۱۳۹۷ و تحریم های سنگین آمریکا علیه ایران، 
تامین ارز واردات از صادرات راهکاری مرسوم 
در این چند سال بوده که خودروسازان از آن 
بهره برده اند. این راهکار دو مدل دارد؛ یکی 
به صادرات  اقدام  اینکه خودروسازان خود 
کالاهای مختلف کنند و ارز حاصل از آن را 
)تحت نظارت بانک مرکزی( مورد استفاده قرار 
دهند. مدل دیگر این است که خودروسازان 
از  بخشی  و  بروند  صادرکنندگان  سراغ  به 
ارز موردنیاز خود را با قیمتی توافقی از آنها 

خریداری کنند.
خبر  حالا  که  است  شرایطی  در  این 
می رسد صادرات مستقیم توسط خودروسازان 
صادراتی  کالاهای  برخی  بازار  شده  سبب 
توسط آنها، به هم بریزد. به عنوان مثال، 
خودروسازان برای تامین ارز اقدام به صادرات 
پسته کرده اند و این موضوع سبب شده بازار 
پسته دچار به هم ریختگی شود. در ادامه این 

مطلب به آسیب های صادرات خشکبار توسط 
خودروسازان در بازار این محصولات کشاورزی 

پرداخته شده است.
اتحادیه  عضو   - شهریاری  سیامک 
گفت وگو  در   - ایران  خشکبار  صادرکنندگان 
به  خودروسازان  تبدیل  ایسنا، درباره  با 
صادرکنندگان خشکبار از جمله پسته، خرما و 
... اظهار کرد: بانک مرکزی در تخصیص ارز 
اختیارات بسیار زیادی دارد. صادرکنندگان ما 
برای واریز تعهدات خود و یا رفع تعهدات ارزی، 
در گذشته به جز راهکارهایی همچون واریز ارز 
به حساب بانک مرکزی، راه دیگری نیز داشتند 
و آن  هم انجام واردات از محل صادرات آن ها 
بود. واردات از محل صادرات دیگران و واردات 
از محل صادرات خود دو راه حلی بودند که 
بانک مرکزی با همکاری وزارت صمت پیش 
روی صادرکنندگان گذاشته بود. برای رفع تعهد، 
سیاست بانک مرکزی این بود که صادرات از 
محل دیگران کم شود که در نتیجه تخصیص 
ارز از  یکسال و نیم گذشته آغاز و تصمیم گیری 
شد که تخصیص ارز به کسانی که صادرات را 
برای واردات دیگران استفاده می کردند انجام 
نشود و برای صادرات خود تنها اجازه داده شود 
که در نتیجه این سیاست غلط، آن هایی که 
همچون واردکنندگان موبایل، خودرو و... نیاز 
ارزی داشتند و قدرت هایی بزرگی هستند و 
سودآوری دارند و سود خود را از محل اتومبیل 
امکان  این  از  به دست می آورند  و موبایل 

استفاده کردند.
وی ادامه داد: هیچ نظارت و کنترلی نیز 
بر فروش ارزهای این چنینی از  سوی دولت  
نیست و آن ها می توانند به هر قیمتی کالایی 
را که وارد کرده اند بفروشند و در نتیجه این 
واردات  کار  در   که  کسانی  تمام  سیاست، 
بودند و نیاز وارداتی داشتند، خودشان برای 
صادرات کالا اقدام کردند. در این میان نیز به 

سمت کالاهایی می رفتند که همچون کالاهای 
سنتی برای آن ها راحت تر بوده و به وفور نیز 
وجود داشته و به راحتی نیز می توانند آن ها 
را خریداری کنند و از جمله این محصولات، 
پسته، خرما و کشمش بود که خریداری و 

سپس صادر می کردند.  
از دست رفتن بازارهای جهانی با 
صادرات خشکبار توسط خودروسازها

شهریاری با تاکید بر اینکه صادرات این 
افراد به صادرکنندگان اصلی این محصولات 
آسیب وارد می کرد، گفت: این افراد تخصصی در 
این زمینه نداشتند و فراوری ها را خوب بلد نبودند 
و به قیمت ارزان در بازارهای چین، روسیه، 
کشورهای عربی و ... می فروختند و در نتیجه 
صادرکنندگان اصلی با رقبایی مواجه می شدند که 
اصلا قابلیت رقابت را نداشتند. یک رقیب داخلی 
که اسم آن صادرکننده، خودروساز، واردکننده 
خودرو، واردکننده موبایل و صنایع دیگر بود. 
این مشکل از این سیاست غلط بانک مرکزی و 
با همکاری وزارت صمت آغاز شد. در آن زمان 
مرتب از طریق اتحادیه به آن ها اخطار دادیم 
که این سیاست غلط و آسیب زننده است اما 
قبول نکردند و گفتند که می خواهند شرکت های 
بزرگ خودشان صادرکننده باشند و صادرکنندگان 
کوچک را قبول نداشتند که به وضعیت فعلی 

منتج شد.
وی افزود: این صادرات ها بیشتر در بازار 
چین و روسیه رخ داده است که بازارهای بزرگی 
هستند و لطمه جدی به ما وارد شده است. 
واردکننده یا صادرکننده دیگری در دنیا به اسم 
آمریکا وجود دارد که سه برابر ایران تولید 
پسته دارد و به نوعی می توان گفت که جای 
ایران را گرفته است چراکه هم به قیمت ارزان 
تر می فروشد و هم با مشکلات تحریم دست 
و پنجه نرم نمی کنند. حتی چین نیز  به دلیل 
تحریم هایی که در  ایران وجود دارد نسبت به 

ایران با آمریکا خیلی راحت تر همکاری می کند.  
عضو اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران 
ادامه داد: بسیاری از صادرکنندگان دیگر کار 
خود را رها کردند. بازار چین بسیار بزرگ است 
و لطمه ای که به بازار آن وارد شده را نمی توان 
اصلا اندازه گیری و محاسبه کرد اما برخی از 
صادرکنندگان سنتی حرفه ای کار خود را رها 

کردند و دیگر در عرصه نیستند.
 روند کاهشی صادرات 

خشکبار از سال 98
وی تصریح کرد: حجم صادرات ایران در 
اغلب محصولات به جز خرما که در تمام دنیا 
صادرات آن در حال گسترش و افزایش است، 
کشمش  و  پسته  همچون  دیگر  محصولات 
و انجیر کاهش یافته است. در حال حاضر 
صادرات خشکبار ما محدود شده و اگر کل 
میزان صادرات را مقایسه کنیم، شاهد کاهش 
میزان صادرات طی دو سال گذشته خواهیم 
بود. ما نسبت به سال ۱۳۹۸ که حدود ۳ 
میلیارد دلار صادرات خشکبار داشتیم در سال 
گذشته به ۱.5 میلیارد دلار رسید. در شرایطی 
که حتی قیمت ارز نیز مقداری افزایشی بود، 
این سیاست های غلط موجب شد که صادرات 

خشکبار، روند کاهشی یابد.
شهریاری ادامه داد: در حال حاضر میزان 
صادرات زعفران و گیاهان دارویی را بررسی و 
مقایسه کنید شاهد روند کاهشی آن از سال 
۱۳۹۸ تا به امروز خواهید بود. سیاست تعهد 
ارزی از سال ۱۳۹۷ مجددا مقرر شد. تعهد ارز 
تا قبل از سال ۱۳۹۷ نبود و این سومین دفعه 
است که سیاست غلطی را دولت تکرار می کند 
و ما بارها متذکر شده ایم که سیاست تعهد 
ارزی برای صادرات مخاطرات بسیاری دارد و 
مختل کننده است. اگر می خواهید کشور بر 
پایه صادرات بنا شود باید تعهدات ارزی لغو 

شود.

مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
گوشتی گفت: اتحادیه و انجمن صنفی 
تولیدکنندگان جوجه یک روزه برای کنترل 
قیمت گوشت مرغ توافق نامه امضا کردند 
تا جوجه یک روزه با نرخ توافقی از سوی 

اتحادیه خریداری شود.
علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور در گفت وگو با 
خبرنگار مهر درباره پیش بینی این اتحادیه 
در تأمین جوجه یک روزه با قیمت مناسب 
برای واحدهای تولیدی مرغ گفت: قیمت 
جوجه یک روزه خیلی بالا بوده و بسته 
به نژاد و کیفیت آنها بین ۲۳ تا ۳6 هزار 

تومان متغیر است.
وی افزود: این امر سبب شد تا بین 
اتحادیه و انجمن صنفی تولیدکنندگان 

جوجه یک روزه توافق نامه ای به امضا 
برسد و همکاری مشترک آغاز شود.

وی ادامه داد: تقریباً دو هفته قبل 
6 میلیون قطعه جوجه یک روزه با قیمت 
توافقی ۲4 هزار تومان خریدار و از طریق 

اتحادیه بین متقاضیان توزیع شد.
این مسئول صنفی با اشاره به 
افزایش این خرید توافقی به حدود ۱5 
میلیون قطعه جوجه اظهار کرد: این 
میزان خرید توافقی با توجه به آمار تولید، 
عدد بالایی نیست اما نخستین گام برای 
همکاری بین اتحادیه و انجمن برای رفع 
چالش قیمت در بازار گوشت مرغ به شمار 

می رود که حرکت رو به جلویی است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور عنوان کرد: در گذشته این همکاری 

مستقیم وجود نداشت و معمولاً مزارع 
مرغ مادر جوجه های یک روزه را در اختیار 
دفاتر فروش قرار می دادند. این امر زمانی 
که تقاضا بالا باشد قیمت جوجه ها را نیز 
افزایش می دهد؛ بنابراین برای مدیریت 
قیمت ها در بازار، این همکاری مشترک 
شکل گرفت و اتحادیه با خرید جوجه یک 
روزه سعی در مدیریت تقاضای تعاونی ها 
و… دارد. وی یادآور شد: به طور قطع ادامه 
این همکاری منجر به حذف قیمت های 

نامتعارف در بازار خواهد شد.
تمهیدات  به  اشاره  با  ابراهیمی 
وزارت جهاد کشاورزی برای مدیریت بازار 
گوشت مرغ ادامه داد: وزارتخانه به دنبال 
تمهیداتی که دارد به دنبال فراهم کردن 
زمینه عرضه جوجه یک روزه همچون 

کنجاله و سویا در قالب سامانه بازارگاه 
باید  مادر  مزارع مرغ  واقع  است. در 
جوجه های یک روزه را برای فروش در 
سامانه قرار دهد تا به شکلی سقف و کف 

قیمت مشخص باشد.
وی با بیان این که قیمت جوجه تأثیر 
مستقیم در گوشت مرغ دارد، تصریح کرد: 
در تأمین نهاده های کنجاله و سویا مشکلی 
وجود ندارد اما نگرانی ما در تولید است که 

در حال مدیریت هستیم.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور درباره میزان جوجه ریزی در آبان ماه 
در ادامه سخنان خود بیان کرد: بین ۱46 تا 
۱50 میلیون قطعه جوجه ریزی در آبان ماه 
پیش بینی شده و این عدد برای مهر ماه 

۱45 میلیون و ۸00 هزار قطعه بود.

در سایت روزنامه بخوانید:

 نقل و انتقال لنج باری
 به شماره ثبت 13388- 

بندرعباس
به استناد رونوشت سند شماره 81553 مورخ 1403/06/19  
با شناسه سند 140311452258000042 دفتر اسناد 
رسمي 21پارسیان  آقایان ابراهیم قائمی فرزند عبداله و 
عبداله سلیمی فرزند محمد تمامی شش دانگ سهام خود 
در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 13388- بندرعباس 
را به خانم ها مریم دمگاه فرزند ماجد و فاطمه روزخوش 

فرزند علی انتقال قطعي داده اند. 
  مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی

 می گردد.  )شناسه آگهی: 1814954(

نوبت  دوم
نوبت  دوم
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اعلام کرد:

رفع تصرف بیش از یک میلیون و 700 هزار 
متر مربع اراضی دولتی در فارس

مدیرکل راه وشهرسازی فارس از رفع تصرف بیش از یک 
میلیون و ۷00 هزار متر مربع اراضی دولتی طی مهرماه سال 

جاری در این استان خبر داد. 
ناصر رضایی ، در نشست راه وشهرسازی فارس با اعلام 
این خبر گفت: به همت یگان حفاظت راه و شهرسازی 
فارس، 5۷ مورد رفع تصرف اراضی دولتی به ارزش بیش 

از 4۸ هزار میلیارد ریال در مهرماه سال جاری انجام شد.
وی بیان کرد: یگان حفاظت راه و شهرسازی فارس با 
توجه به مسئولیت و وظایف خود بدون اغماض با سودجویان 
و متعرضین به اراضی ملی و دولتی به شکل جدی و قانونی 

برخورد می کند.
شهروندان  افزود:  فارس  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
می توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی 
و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱656 به یگان 

حفاظت از اراضی گزارش دهند.

 انجام کالیبراسیون بیش 
از ۴13 دستگاه اندازه گیری در 

شرکت گاز استان اردبیل
انجام  از  اردبیل  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر    
کالیبراسیون بیش از 4۱۳ دستگاه اندازه گیری طی 6ماهه 

نخست سال جاری در این شرکت خبر داد.
ایران،  گاز  ملی  شرکت  روابط عمومی  گزارش   به 
میرسعید سیدمتین با بیان این مطلب اظهار داشت: با 
برنامه ریزی های انجام شده تجهیزات پایش و اندازه گیری 
کلیـّـه تجهیزات اندازه گیری در ایستگاه های گاز و جایگاه های 
CNG در سطح استان بر اساس برنامه زمان بندی، بازبینی و 

کالیبراسیون شده است.
وی با بیان این که در نیمه نخست امسال 4۱۳ دستگاه 
اندازه گیری توسط کارشناسان و متخصصین مجرب این 
شرکت کالیبره شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
4۹ درصد رشد داشته است، افزود: این تعداد شامل ۲۳5 
دستگاه کنتور توربینی، ۷۲ دستگاه تصحیح  کننده حجمی، 
۱06 ترانسمیتر فشار و دمای ایستگاه های مجهز به کنتور 
آلتراسونیک است.  مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل 
با بیان این که در برنامه کالیبراسیون دوره ای تجهیزات 
برای سال جاری تعداد 600 دستگاه جهت انجام برنامه 
کالیبراسیون پیش  بینی  شده است، ادامه داد: ۹5 درصد 
کنتورهای توربینی فعال استان دارای اعتبار بازه زمانی 
کالیبراسیون هستند.  سید متین گفت: علاوه بر کالیبراسیون 
کنتور های موجود، تمام تجهیزات اندازه گیری این ایستگاه ها 

نیز به  صورت فصلی مورد بازبینی و بررسی قرار می گیرد.
مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل در پایان؛ این 
فرایند را در راستای صحّه  گذاری بر میزان دقیق مصرف گاز، 
شناسایی نقاط آسیب پذیر و مقابله با هدر رفت گاز طبیعی 
برشمرد و افزود: باتوجه  به ارتباط عملکرد صحیح دستگاه های 
اندازه گیری با میزان گاز مصرفی، کاهش هدر رفت گاز، 
کالیبراسیون تجهیزات مرجع و تطابق اندازه  گیری های انجام 

شده با استانداردهای بین المللی ضروری است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان: 

گازسوز شدن بالغ بر 30 هزار خودرو در 
اصفهان و رشد ۶ درصدی مصرف CNG در 

مهر ماه سال جاری نسبت به شهریور
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان گفت: با عنایت به وجود زیر ساخت های مناسب 
در عرضه CNG در استان اصفهان و به منظور کاهش مصرف 
 CNG بنزین و اثرات نامطلوب زیست محیطی آن میزان مصرف
در مهر ماه سال جاری نسبت به شهریور ماه بیش از 6 درصد 
رشد داشته است و همچنین تعداد ۳0 هزار خودرو در سراسر 
استان اصفهان در قالب طرح گازسوز کردن خودرو های عمومی 
به صورت رایگان دوگانه سوز شد. به گزارش روابط عمومی 
منطقه اصفهان ؛ فضل اله اکبری گفت: بالغ بر ۳0 هزار 
خودرو در سراسر استان اصفهان در قالب طرح گازسوز کردن 
خودرو های عمومی به صورت رایگان دوگانه سوز شد. خودرو های 
ناوگان عمومی تک سوز شامل تاکسی ها، ون و وانت بار ها به 
صورت صددرصد رایگان دوگانه سوز می شود. وی افزود: مالکان 
www.gcr. خودرو های عمومی می توانند با ثبت نام در سامانه

niopdc.ir درخواست خود را برای گازسوزکردن خودرو ثبت 
کنند. مهندس اکبری با بیان اینکه ظرفیت اولیه کارگاه ها برای 
گازسوز کردن خودرو های عمومی در نظر گرفته شده است، 
تصریح کرد: با توجه به وجود زیرساخت مناسب و وجود 4٠ 
کارگاه فعال تبدیل رایگان در سطح استان، تبدیل وضعیت 

خودرو های مذکور در اسرع وقت انجام خواهد شد. 

شهردار بوشهر: شهروندان برای 
تضمین حقوق خود، معاملات 

املاک را به صورت رسمی ثبت کنند 
شهردار بوشهر با اشاره به اهمیت ثبت رسمی معاملات 
املاک در جلوگیری از بروز مشکلات حقوقی، از شهروندان 
خواست تا هرگونه معامله مرتبط با املاک و مستغلات را تنها 

از طریق سامانه ثبت الکترونیک اسناد انجام دهند. 
حسین حیدری اظهار داشت: بر اساس قانون، پیش فروش 
ساختمان ها به صورت سهم از عرصه و اعیان باید در سامانه 
ثبت الکترونیک اسناد به ثبت برسد، در غیر این صورت معاملات 
قانونی نخواهند داشت. شهردار بوشهر  اعتبار  غیررسمی 
همچنین تأکید کرد: با اجرای قانون الزامی ثبت رسمی معاملات 
غیرمنقول )املاک(، کلیه اسناد عادی مرتبط با معاملات املاک 
از ارزش قانونی برخوردار نبوده و دستگاه های اجرایی آن ها را 
نخواهند پذیرفت. وی با اشاره به وظایف سازمان های دولتی 
و نهادهای مرتبط افزود: شهرداری ها، تأمین اجتماعی و دیگر 
ارگان ها باید با اتصال به سامانه ثبت الکترونیک اسناد، پاسخ 
استعلامات را به صورت رسمی اعلام کنند تا از بروز مشکلات 
احتمالی برای شهروندان جلوگیری شود.  شهردار بوشهر در پایان 
یادآور شد: شهروندان باید دقت داشته باشند که با ثبت رسمی 
معاملات خود، از حقوق قانونی و اجتماعی خود محافظت کنند و 

از مشکلات احتمالی در آینده جلوگیری نمایند.

 بازدید مدیرعامل شرکت مهندسی
  آب و فاضلاب کشور از مخازن 

ذخیره آب بوشهر 
دیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه سفر 
یک روزه خود به بوشهر از مخازن 50 هزار مترمکعبی ذخیره آب، 
ایستگاه پمپاژ، مرکز پایش و تاسیسات راهبردی شرکت آبفا استان 

بوشهر بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، 
هاشم امینی در این بازدید اظهار داشت: مخازن ذخیره آب یکی از 
ظرفیت های مهم برای بهبود و تقویت فشار آب مشترکان است که در 

بوشهر نسبت به دیگر نقاط کشور، مخازن کمتری وجود دارد.
وی بیان کرد: در این راستا برنامه ریزی شده است که در کنار 
افزایش ظرفیت منابع تأمین آب، برای توسعه ظرفیت مخازن ذخیره 

آب در بوشهر اهتمام جدی وجود داشته باشد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: با 
توجه به تدارک برنامه تحولی دو ساله برای بهبود وضعیت آب شرب 
در بوشهر، بدون تردید این برنامه منجر به اجرای پروژه هایی با رویکرد 

کاهش هدررفت و توزیع متوازن آب در بوشهر خواهد شد.
امینی افزود: در این راستا نشست بسیار خوبی با حضور 
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس و استاندار برگزار شد و 
راهکارهای مختلفی برای تأمین منابع اعتباری پروژه ها مورد بررسی 
قرار گرفت. وی عنوان کرد: شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز 
با تمام ظرفیت پای کار آمده است تا مشکلات تأمین آب شرب پایدار 

در استان بوشهر به حداقل برسد.
گفتنی است امینی پیش از بازدید مخازن و ایستگاه پمپاژ آب 
شرب شهر بوشهر، از نزدیک از روند احداث شبکه فاضلاب محلات 
جنوبی بوشهر و آب شیرین کن ۱05 هزار مترمکعبی سازمان انرژی 
اتمی و همچنین آب شیرین کن های ۳5 هزار مترمکعبی و نورویژه 

بازدید کرد.

رئیس اتاق بازرگانی استان:

ناترازی های انرژی در فارس به شکل قابل 
قبولی مدیریت شود

رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به مهم ترین دغدغه فعالان 
اقتصادی استان در خصوص ناترازی های انرژی بر ضرورت رفع این 

معضل به شکل قابل قبولی تأکید کرد. 
محمدصادق حمیدیان ، در حاشیه نشست فعالان اقتصادی 
استان با استاندار فارس، به تبیین مهم ترین دغدغه های این قشر 
پرداخت و گفت: مهم ترین دغدغه فعالان اقتصادی استان فارس، 
تحمیل فشارهای ناشی از ناترازی حامل های انرژی بر بخش تولید 

و صنعت است.
وی افزود: ناترازی انرژی در تابستان و زمستان بخش تولید 
استان را در وضعیت نامناسب قرار داده و این در حالی است که 
واحدهای تولیدی باید بر روی سقف مشخصی، تولید داشته باشند 
که محدودیت های به وجود آمده به دلیل ناترازی های انرژی باید به 

شکل قابل قبولی در استان مدیریت شود.
حمیدیان با بیان اینکه دولت با محدودیت منابع مواجه است 
و در همین زمینه باید تلاش شود شرایط سرمایه گذاری در استان 
تسهیل و فعال شود، گفت: در حوزه انرژی و سرمایه گذاری این 
بخش برای جبران ناترازی ها، کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی فارس 

آماده همکاری برای جذب سرمایه گذار در حوزه انرژی استان است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس با تاکید بر اینکه مجموعه مدیریتی 
استان با جدیت به دنبال رفع مشکلات و گره های استانی حوزه های 
اقتصادی است، به نشست فعالان اقتصادی با استاندار اشاره کرد و 
افزود: در این جلسه ۳ نکته اساسی و کلیدی شامل ممنوعیت رقابت 
دولت با بخش خصوصی در بنگاه ها و حوزه های اقتصادی، ضرورت 
پاسخ گویی مکتوب توسط دستگاه ها به بخش خصوصی و رصد نحوه 
پاسخگویی به فعالان اقتصادی و شسته شدن تابوی عدم پاسخ گویی 
در استان به عنوان موارد مورد تاکید از سوی مدیریت ارشد استان 
عنوان شد. وی ادامه داد: همچنین در این جلسه در خصوص 
وضعیت موجود واحدها و بنگاه ها و حضور در بازار، طرح های 
توسعه ای و نیمه تمام موجود استان، اثرات مخرب ناترازی های انرژی 
بر بخش تولید واحدها و افت شدید تولید به واسطه کمبود برق و گاز 
در تابستان و زمستان، ذخایر استراتژیک و ضرورت نگاه به بحث بازار 

در تولیدات داخلی نیز مواردی مطرح شد.

خانه های تاریخی مشهد فرصتی 

برای توسعه گردشگری
مشهد سید مهدی حیدری -کافیست تا در فضای مجازی و یا 
دیگر رسانه ها، عکس یکی از خانه های تاریخی با سبک معماری 
خاص و حیاط بزرگ و آجرکاری های متفاوت منتشر شود، بی شک 
خیلی از افراد تصمیم می گیرند تا به منظور دیدن آن خانه تاریخی 
کیلومترها سفر کنند و این به دلیل ویژگی های منحصر به فردی 

است که درون تمام خانه های تاریخی وجود دارد.
خانه های تاریخی در هر شهری بیانگر قدمت، هویت و اصالت 
آن شهر هستند و به دلیل نوع خاص معماری و فضاهای خاطره انگیز 
که دارند مقصد بازدید بسیاری از گردشگران قرار می گیرند. البته این 
بنا ها که میراث گذشتگان هستند و برای نسل امروز به یادگار باقی 
مانده اند، سبک زندگی مردمان قدیم را بازگو می کنند و راه رفتن 
درون خانه های تاریخی و دیدن حوض های آبی رنگ، نقش و نگار 
روی دیوارها و عمارت های بلند و پنجره هایی که روزگاری به روی صفا 
و صمیمیت باز می شد در جهانی که آسمان خراش ها روز به روز در 
حال توسعه هستند، حس و حال دیگری دارد و انسان را به گذشته 
های دور و زمانی که بند و بساط مهمانی در این خانه ها همیشه به 
راه بود و همسایه از دل همسایه خبر داشت می برد و اما شهر مشهد 
نیز با توجه به سبقه تاریخی و همچنین بر طبق موقعیت جغرافیایی 
که داشته دارای خانه و محله های تاریخی بسیاری بوده که متاسفانه 
امروزه، برخی از این مکان های تاریخی به دلیل گسترش بافت شهری 
از بین رفته اند و فقط تعداد محدودی از بناهای تاریخی در این شهر 
باقی مانده که با همکاری مجموعه مدیریت شهری و میراث فرهنگی 
احیا شده اند و اکنون در معرض بازدید کنندگان قرار دارند. علاوه بر 
این و با توجه به وجود بارگاه منور امام رضا )علیه السلام( این شهر 
دارای گذرهای تشرف بسیاری بوده که تعدادی از اینها شناسایی شده 
اند و از همه مهمتر نیز این شهر سالانه میزبان ۳0 میلیون زائر داخلی 
و خارجی است که احیا خانه های تاریخی می تواند به ماندگاری زائر 
و توسعه صنعت گردشگری شهر مشهد کمک کند محمود عبدالله 
زاده مدیر عامل سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
مشهد در همین رابطه گفت: بر اساس قانون حفط مرمت و آثار 
تاریخی که در سال ۹۸ به تصویب رسید، شهرداری ها مکلف شدند تا 
با همکاری میراث فرهنگی در تسهیل و راه اندازی بناهای واجد ارزش 
ورود پیدا کنند و به همین منظور نیز احیا و مرمت ابنیه تاریخی در 
دستور کار مدیریت شهری قرار دارد و در مدیریت ششم به طور ویژه 

به این موضوع پرداخته شد.

پایش خانوارهای نفت سفید سوز در ناحیه مرکزی
رئیس شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ناحیه مرکزی از تشکیل و اعزام کار 
مرکزی  ناحیه  کارشناسان  )پایش(  گروه 
به سطح شهر و روستاهای منطقه ارومیه 
جهت رصد و راستی آزمایی مصرف کنندگان 
نفت سفید در شش ماهه اول سال جاری 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه، 
رحمت حاجی زاده گفت: در راستای نظارت 
بر نحوه توزیع فرآورده نفت سفید و تلاش 
مستمرکارشناسان ناحیه مرکزی نسبت به 
تشکیل کارگروه، با حضور در سطح شهر 
و روستاهای تحت پوشش جهت راستی 
آزمایی و پایش خانوارهای نفت سفید سوز 
اقدام شده است که نتیجه این پایش کاهش 
۱۸ درصدی مصرف نفت سفید در شش 

ماهه اول سال جاری را رقم زده است.
حاجی زاده افزود: با توجه به سرد سیر 
بودن منطقه هیچ گونه مشکلی در تأمین و 
توزیع نفت سفید در سال جاری وجود ندارد 
و تمامی مشترکین واجد شرایط که فاقد 
علمک گاز طبیعی می باشند می توانند با 
مراجعه به فروشندگان مواد نفتی با استفاده 

الکترونیکی  و  بانکی  های  ساخت  زیر  از 
سهمیه نفت سفید خود را دریافت کنند.  

این مقام مسئول تصریح کرد: در این 
پایش از ۲۹ هزار خانواری مصرف کننده 
نفت سفید که از نعمت گاز طبیعی بی 

بهره بودند با پایش مستمر، بازدید و راستی 
آزمایی تعداد 5 هزار خانوار از چرخه مصرف 

نفت سفید خارج شده اند.
حضور  کرد:  خاطرنشان  زاده  حاجی 
موثر کارشناسان ناحیه مرکزی در راستای 

ارائه خدمات مطلوب به مردم در منطقه و 
انجام بازدیدها و نظارت های کافی بر عملکرد 
ضروری  امری  سوخت،  توزیع کنندگان 
بازدیدهای  انجام  با  مهم  این  که  است 

مستمرصورت می پذیرد.

آیت الله مروی در دیدار فعالان بسیج دانش آموزی مشهد؛

جهاد تبیین رسالت سنگین بسیج دانش آموزی و رمز خنثی سازی تهاجم 
فرهنگی دشمن است

با حضورامام جمعه و مدیران شهری فردیس انجام شد ؛ 

کلنگ زنی تقاطع غیرهمسطح شهید کچویی فردیس

نفت سفید مناطق صعب العبور گیلان تامین شد 

 توزیع بالغ بر 12 میلیون لیتر نفت سفید برای 10 هزار خانوار گیلانی

حیدری-تولیت  مهدی  سید  مشهد 
آستان قدس رضوی جهاد تبیین را رسالت 
سنگین بسیج دانش آموزی و رمز خنثی سازی 

تهاجم فرهنگی دشمن دانست.
آیت الله احمد مروی در دیدار فعالان 
بسیج دانش آموزی مشهد که در آستانه ی 
سیزده آبان، روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی انجام شد؛ به تشدید خصومت های 
ایران  آزاده  ملت  علیه  جهان  مستکبران 
اشاره و رمز شکست دسیسه های دشمن 
را مقابله با توطئه تهاجم فرهنگی دانست 
و اظهار کرد: هوشیاری و آگاهی جوانان در 
مقطع کنونی بسیار با اهمیت است و این 
امر وظیفه بسیج دانش آموزی و دانشجویی 

را سنگین کرده است.
وی با بیان اینکه جبهه جهاد امروز، 
کرد:  خاطرنشان  است؛  فرهنگی  عرصه 
روزگاری عرصه جهاد جبهه نبرد نظامی بود 
و امروز عرصه جهاد جبهه فرهنگی است و 
این جبهه به مراتب خطرناکتر و گسترده تر از 

جبهه نظامیست.
افزود:  قدس رضوی  آستان  تولیت 
در جنگ نظامی منطقه نبرد مشخص و 
انسان دشمن را در مقابل خود می بیند، 
اما دامنه جنگ فرهنگی بسیار گسترده 
و حتی در منازل است؛ ابزار جنگ نظامی 

ادواتی مشخص که جسم ها را هدف قرار 
می دهد اما ابزار جنگ فرهنگی تبلیغات و 
سخنان مسموم است که دل و روح انسان 

را می کشد.
وی با اشاره به جانفشانی ها و افتخار 
آفرینی های دانش آموزان بسیجی در دوران 
دفاع مقدس، یاد و نام »شهید حسین 
کرد:  تصریح  و  گرامیداشت  را  فهمیده« 
امام خمینی)ره( در خصوص شهید فهمیده 
فرمودند »رهبر ما آن طفل دوازده ساله  
است« این دانش آموز بسیجی با سن اندک 
خود به کمال حقیقی رسید و برای دین از 

همه علایق دنیوی خود دل کند.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره 
به تشدید خصومت های مستکبران جهان 
علیه ملت آزاده ایران؛ رمز شکست دشمن 
را مقابله با توطئه تهاجم فکری و فرهنگی 
دشمن خواند و اظهار کرد: امروز وظیفه 
اصلی بسیج دانش آموزی »جهاد تبیین« 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است؛ زیرا 
رمز خنثی سازی دسیسه  تبیین«  »جهاد 

دشمنان در تهاجم فرهنگی است.
وی افزایش آگاهی و مطالعه عمیق را 
از الزامات »جهاد تبیین« برشمرد و عنوان 
کرد: همانگونه که در عرصه جهاد نظامی و 
جنگ سخت نیازمند سلاح هستیم، در جبهه 

جنگ نرم نیز باید مسلح به سلاح علم و 
دانش باشیم؛ فعالانه عرصه »جهاد تبیین« 
باید از قدرت تحلیل صحیح و تشخیص 
مسائل پیچیده  و فهم درست آن ها برخوردار 

باشند.
مروی مطالعه کتاب های تاریخی در 
خصوص تمدن غرب و سرگذشت استعمار را 
ضروری خواند و ابراز کرد: باید تاریخ جنایت 
بار و سیاه غرب برای جوانان روشن شود؛ 
چرخ های تمدن غرب را خون انسان های 
شاهد  نیز  امروز  و  می چرخاند  مظلوم 

جنایت های آن ها در غزه و لبنان هستیم.
از  که  یک تروریست  کرد:  ابراز  وی 
برای جنایت در  اروپا گروهی تروریستی 
ایران تشکیل داده و در ایران جنایت های 
فراوان مرتکب شده و در یک حسینیه و 
مراسم مذهبی در شیراز ده  ها نفر را شهید و 
زخمی کرده  است، دستگیر و اعدام می شود، 
آلمان کنسولگری  های ما را می بندد؛ اما در 
مقابل حدود پنجاه هزار نفر در غزه توسط 
صهیونیست ها شهید می شوند و آلمان نه 
تنها اعتراض نمی کند که حمایت نیز می کند؛ 

این چهره حقیقی غرب است.
افزود:  قدس رضوی  آستان  تولیت 
به  نسبت  را  خود  دانش  باید  بسیجیان 
مسائل دینی، تاریخی، اجتماعی و سیاسی 

افزایش دهند تا به بلوغ علمی و قدرت 
تحلیل برسد؛ آنگاه است که می توان از 
موضع منطق و استدلال قوی در مقابل 
شبهه افکنی ها بایستد؛ لذا جوانان انقلابی 

هیچگاه نباید مطالعه را تعطیل کنند.
وی گفت: جوانان انقلابی باید در علوم 
تخصصی رشته  ها مختلف، مبانی دینی و 
تاریخی و اجتماعی  آگاهی های سیاسی، 
سرآمد باشند؛ کتاب هایی که رهبر انقلاب 
بر آن ها تقریظ زده  اند از بهترین کتب است 

که می تواند مورد مطالعه قرار گیرد.
مروی با اشاره به اهمیتی که رهبر 
انقلاب برای کتابخوانی قائل هستند، گفت: 
مقام معظم رهبری برای کتابخوانی فوق 
العاده ای قائل هستند و به طوری که ایشان 
را می توان از کتابخوان های حرفه ای دانست؛ 
معظم له می فرمودند هیچگاه بدون کتاب 
نخوابیده ام و همیشه با مطالعه چشم های 

خود را خسته می کنم تا خوابم ببرد.
تولیت آستان قدس رضوی یکی از 
رهبر  متقن  و  جدید  محکم،  کلام  رموز 
معظم انقلاب را پر مطالعه بودن معظم له 
دانست و گفت: پرمطالعه بودن را باید از 
رهبر انقلاب الگو گرفت تا هنگامی که با فرد 
دارای شبهه مواجهه شدیم بتوانیم با قدرت 

و استدلال او را مجاب و هدایت کنیم.

لیلا رضوانی خبرنگار -  شهردار فردیس 
گفت: نگرش مدیریت شهری فردیس در 
پیش بینی پروژه های عمرانی، رفع مشکلات 
و تامین زیر ساخت های لازم شهری از جمله 
های  سرانه  افزایش  ترافیکی،  مشکلات 

فضای سبز، فرهنگی و .. است.
محمدرضا احمدی نژاد در حاشیه مراسم 
کلنگ زنی و افتتاح پروژه های مدیریت شهری 
فردیس که با حضور امام جمعه، جمعی از 
مسوولان شهرستان و مدیران شهری برگزار 
شد،با بیان اینکه اجرا و تکمیل پروژه های 
عمرانی در راستای خدمت رسانی هرچه 
بهتر به شهروندان محترم فردیس در اولویت 
است،افزود: عملیات اجرایی قرائتخانه حافظ 
در منطقه ۲ با کارکرد فرهنگی در سال ۱40۲ 

آغاز شد و امروز به بهره برداری رسید. 
تکمیل  راستای  در  داد:  ادامه  وی 
زیرساخت های اداری شهرداری فردیس، 
امور  معاونت  اداری  ساختمان  پروژه 
زیربنائی، حمل و نقل و ترافیک با زیربنای 
حدود ۲ هزار متر مربع و اعتباری بیش از 
45 میلیارد تومان امروز کلنگ زنی شد که 
تلاش می کنیم در اسرع وقت این پروژه به 

بهره برداری برسد.
احمدی نژاد گفت: به منظور حل مشکل 
ترافیک و تسهیل در تردد شهروندان تقاطع 
غیر همسطح امام علی)ع( که هنوز نام این 

پروژه به تصویب نرسیده است، در محدوده 
تقاطع بلوار شهید کچویی و شهید تهرانی 

مقدم طراحی شده و امروز کلنگ زنی شد.
وی با بیان اینکه نگرش مدیریت شهری 
فردیس رفع مشکلات و تامین زیر ساخت های 
لازم شهری از جمله مشکلات ترافیکی، افزایش 
سرانه های فضای سبز، فرهنگی و .. است؛ 
گفت: در این راستا برخی از پروژه  ها در سال 
گذشته استارت خورده از جمله سوله ورزشی 
اهری ، مجموعه ورزشی شهرک راه آهن با 
زمین چمن مصنوعی فوتبال، زمین تنیس 
و غیره و سالن چند منظوره کوثر که امسال 
به بهره برداری می رسد. شهردار فردیس در 
خصوص بودجه شهرداری بیان کرد:چشم انداز 
درآمدهای شهرداری متناسب با بحث ساخت 
و ساز است و درآمدهای پایدار شهرداری هنوز 
در هیچکدام از شهرها به معنای واقعی شکل 

نگرفته است . متمم بودجه امسال شهرداری 
فردیس را با رقم ۳۹00 میلیارد تومان به شورا 
ارسال کردیم که در مرحله تصویب است. در 
مورد رقم نهایی بودجه ۱404 هنوز زود است 

که صحبت کنیم.
احمدی نژاد خاطرنشان کرد: در دو سال 
گذشته و سال جاری که در خدمت مردم 
خوب شهر فردیس هستم، رویکردمان در 
تنظیم بودجه تعادل به سمت عمرانی بوده و 
در تمام سه بودجه ای که در ۳ سال گذشته 
تقدیم شورا شده و به اجرا رسیده است، 
بودجه عمرانی بیش از 60 درصد و بودجه 

جاری کمتر از 40 درصد بوده است
سخنگوی شورای اسلامی شهر فردیس 
نیزگفت: کلنگ زنی تقاطع غیر همسطح 
شهید کچویی برگ زرینی در کارنامه دوره 

دوم مدیریت شهری فردیس است.

مصطفی رشیدی با بیان اینمکه تمام 
پروژه های شهر فردیس با خرد جمعی و 
تعامل بین شورای اسلامی شهر و شهرداری 
در حال انجام است،افزود: باید با همدلی، 
همراهی و وحدت کارهای عمرانی، فرهنگی، 
مسائل شهری را پیش ببریم و تنها با وفاق 
می توانیم از ظرفیت های موجود برای خدمت 

به شهروندان نهایت استفاده را ببریم .
وی یکی از ضرورت های اجرای پروژه 
تقاطع غیر همسطح شهید کچویی را کاهش 
بار ترافیکی و تسهیل دسترسی برای ساکنان 
عنوان کرد و گفت:این پروژه با اعتبار ۲ هزار 
و۲۸۸ میلیارد ریال اعتبار در مدت زمان ۱۸ 

ماه به بهره برداری می رسد.
ذشیدی اظهار کرد: پروژه ساختمان 
و  نقل  و  حمل  زیربنایی،  امور  معاونت 
ترافیک نیز با اعتباری بیش از 45۱ میلیارد 
ریال در زمینی به مساحت ۷00 متر مربع با 
زیربنای ۱۹۷۳ متر در طبقه، ظرف مدت ۱۱ 

ماه احداث می شود.
رییس کمیسیون عمران، شهرسازی، 
املاک و حقوقی شورای اسلامی شهر فردیس 
به افتتاح قرائت خانه حافظ در رزکان اشاره 
و خاطرنشان کرد: این قرائتخانه با اعتباری 
بیش از 55 میلیارد ریال با زیربنای ۲00 متر 
مربع امروز افتتاح و در اختیار شهروندان 

عزیز فردیسی قرار گرفت

با اتخاذ تدابیر لازم ایام شش ماهه دوم سال 
، ذخیره سازی سوخت خانوارهای مصرف کننده 
نفت سفید خانوارها به ویژه مناطق صعب العبور 

تامین شد . «
 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گیلان و به نقل ازمجتبی 
شکوری ، مدیر منطقه ، از ابتدای امسال تاکنون 
مجموعاً ۱۲ میلیون و 56۲ هزار ۳00 لیتر نفت 

سفید خانواردر استان توزیع شد که به مناطق عادی 
و صعب العبور اختصاص یافته است .  

وی توزیع سوخت مناطق عادی را ۱0 میلیون و 
۹۳۹ هزار و 600 لیتر اعلام کرد و همچنین از توزیع 
یک میلیون و 6۲۲ هزار و ۷00 لیتر نفت سفید برای 

مناطق صعب العبور و ییلاقی خبر داد .
 55 تعداد  به  اشاره  با  منطقه  مدیر 
فروشندگی فعال که وظیفه سوخت رسانی به 

این خانوارها را برعهده دارند ، افزود : »  در ایام 
سرد سال تامین سوخت مصرف کنندگان نفت 
سفید به ویژه مناطق صعب العبور و ییلاقی در 
اولویت و صدر ماموریت این شرکت قرار دارد و 
بر روی کارت بانکی سرپرستان خانوار شارژ می 

شود . «
مدیر منطقه  با تاکید بر نظارت دقیق در 
سوخت رسانی به مصرف کنندگان نفت سفید ، 

گفت : » با توجه به اینکه گیلان دارای ۹ ناحیه 
سوخت رسان در سطح استان و بالاخص مناطق 
ییلاقی  می باشد ، حضور موثر روسا و کارکنان 
نواحی در ارائه خدمات مطلوب به مردم در این 
مناطق و انجام بازدید ها و نظارت های کافی بر 
عملکرد توزیع کنندگان سوخت ضروری است که 
این مهم با انجام بازدیدهای دو ماهه و شش 

ماهه صورت می پذیرد . «
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تجربه بانکداری 186 هزار دانش آموز با سپهرکارت دانش آموزی بانک صادرات
عصراقتصاد:    
دانش آموزان و نوجوانان 
کشور با استفاده بیش از 
۱۸6 هزار سپهرکارت دانش آموزی، 
بانکداری در بانک صادرات ایران را 

تجربه می کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک 
و  دانش آموزان  ایران،  صادرات 
نوجوانان در مجموعه سیاست های 
اعتباری بانک صادرات ایران جایگاه 
فرهنگ سازی  و  دارند  ویژه ای 
بانکی،  فعالیت های  آموزش  و 

پس انداز، قرض الحسنه و مدیریت 
دخل و خرج از سنین نوجوانی با 
محصول سپهرکارت دانش آموزی و 
حساب کوتاه مدت دانش آموزی در 

این بانک فراهم شده است.
بانک صادرات ایران با ارائه 
محصول سپهرکارت دانش آموزی 
مدت  کوتاه  حساب  قالب  در 
بر  بالغ  از مهرماه سال ۱۳۹۷، 
را  دانش آموز   ۳00 و  هزار   ۱۸6
خدمات  از  استفاده  تجربه  به 
بانکداری الکترونیک با استفاده 

بانک  این  متنوع  درگاه های  از 
بر  علاوه  است.  کرده  تشویق 
این، بیش از ۲6 هزار دانش آموز 
و نوجوان نیز با داشتن حساب 
قرض الحسنه پس انداز، مفاهیم 
ارزشمند قرض الحسنه و استفاده 
از ظرفیت های این حساب را برای 
ساختن آینده ای پربار مورد توجه 

دارند.
دانش آموزی  سپهرکارت 
با اعطای ۳۱ هزار تومان هدیه 
ایران  صادرات  بانک  طرف  از 

سال   ۱۳۳۱ سال  مناسبت  به 
تأسیس بانک و پرداخت 6۹ هزار 
تومان توسط والدین دانش آموز و 
معرفی نامه مدرسه با مبلغ حداقل 
۱00 هزار تومان برای دانش آموزان 
دانش آموزان  و  می شود  افتتاح 
می توانند تا سقف یک میلیون 
تومان در هفته به طور مستقل با 
کارت بانکی به نام خود، خرید کنند 
و ضمن کسب تجربه بانکداری 
الکترونیک، از خودپردازهای بانک 

نیز وجه نقد دریافت کنند. 

بانک و بیمه

صدور782 فقره ضمانت نامه در 
باجه های بانکی روستایی منتخب 

طرح سفیران پست بانک
و  استان ها  امور  مدیریت  عصراقتصاد: 
بازاریابی پست بانک ایران با انتشار گزارشی از 
صدور۷۸۲ فقره ضمانت نامه به مبلغ پنج هزار و 
4۷5 میلیارد ریال در ۲۱5 باجه بانکی روستایی 
طرح سفیران، تا پایان مهرماه سال جاری در سراسر کشور خبر 
داد و اعلام کرد: این تعداد و مبلغ ضمانت نامه نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱40۲ به ترتیب 4۲0 فقره و سه هزار و ۳0۷ 
میلیارد ریال، افزایش داشته و به ترتیب ۱۱6 و ۱5۳ درصد رشد 

را نشان می دهد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بر 
اساس گزارش مدیریت امور استان ها و بازاریابی، طی مهرماه 
گذشته، مدیریت شعب استان اصفهان با ۳۷ باجه بانکی 
روستایی فعال و صدور ۲06 فقره ضمانت نامه، به مبلغی 
بیش از یک هزار و 6۲۱ میلیارد ریال، ۲6 درصد از مبلغ 

ضمانت نامه های کل کشور را به خود اختصاص داده است.
همچنین مدیریت شعب خراسان رضوی و کرمان با 4۳ 
و ۱۷ باجه فعال در طرح سفیران، به ترتیب با صدور ۱۱۹ و 40 
فقره ضمانت نامه و مبالغی بیش از ۷۷5 و 66۲ میلیارد ریال در 

رتبه های دوم و سوم این طرح قرار دارند.
این گزارش می افزاید: مدیریت شعب استان اصفهان، 
خراسان رضوی، کرمان، فارس و قم 65 درصد از کل مبالغ 
ضمانت نامه های بازاریابی شده در ماه گذشته را به خود 

اختصاص داده اند.
همچنین، در مهرماه، ۹ باجه بانکی روستایی در مدیریت 
شعب استان های اصفهان، مرکزی، لرستان، قزوین و سمنان، 
۱۱ فقره اعتبار اسناد داخلی به مبلغی بیش از ۸۲۳ میلیارد ریال 
نیز صادر کرده اند که مدیریت شعب استان اصفهان به تنهایی 
64 درصد از تعداد و ۷۱ درصد از مبلغ کل اعتبار اسنادی داخلی 

صادره را به خود اختصاص داده اند.
بر اساس این گزارش، طی پنج ماه گذشته 4.5۱۲ فقره 
ضمانت نامه به مبلغی بیش از ۲۹ هزار و ۱0 میلیارد ریال در 

باجه های بانکی روستایی سراسر کشور صادر شده است.

خرید تضمینی 12 میلیون تن گندم و 
پرداخت مطالبات گندمکاران از سوی 

بانک کشاروزی
عصراقتصاد: غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
کشاورزی در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه از 
عملکرد بانک کشاورزی در خرید تضمینی ۱۲ میلیون 
تن گندم و پرداخت مطالبات گندمکاران قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، با عاملیت بانک 
کشاورزی تا کنون ۱۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری 
و قریب به ۲۱۱ هزار میلیارد تومان معادل ۹۹.۸ درصد ارزش 

گندم خریداری شده، به حساب گندمکاران واریز شده است.
این گزارش می افزاید: به منظور تامین منابع مالی لازم 
برای خرید تضمینی گندم در سال جاری با ابتکار عمل بانک 
کشاورزی و حمایت و همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران 50 هزار میلیارد تومان ازاین مبلغ از طریق خرید اوراق 

مالی اسلامی تامین اعتبار و به حساب گندمکاران واریز شد.
بر اساس این گزارش، از آغاز فصل خرید گندم تا کنون  
۱۱۸۸ مرکز خرید در ۳۱ استان کشور از طریق سامانه جامع خرید 
تضمینی گندم بانک کشاورزی، حدود ۱۲ میلیون تن محصول گندم 
را در قالب بیش از ۲ میلیون محموله از کشاورزان خریداری کرده 
اند .شایان ذکر است، گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و 
جهان ، نقش محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک 
کشاورزی با هدف حمایت از تولید در بخش کشاورزی و کمک به 
تامین امنیت غذایی کشور، با استفاده از تمام راهکارهای قانونی 
و ابزارهای مالی دراختیار، برای اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید 

تضمینی گندم تلاش می کند.

حضور بیمه حافظ در یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه

یازدهمین  در  حافظ  بیمه  عصراقتصاد: 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه از ۱4 تا 
۱۷ آبانماه حضور خواهد یافت.غرفه اختصاصی 
بیمه حافظ در سالن A این نمایشگاه به عنوان 
اولین بیمه خصوصی کشور، در طول برگزاری نمایشگاه میزبان 
صنعتگران، مدیران شرکت های بیمه ای، کارشناسان صنعت 
بیمه ، دست اندرکاران نظام بانکی کشور و بیمه گذاران خواهد 
بود.به گزارش روابط عمومی بیمه حافظ، بیمه حافظ در این 
نمایشگاه در روز ۱5 آبانماه از طرح جدید خود با عنوان ” میلاد 

حافظ” رونمایی خواهدکرد.

پرداخت تسهیلات بانکی با زیرمیزی 
عصراقتصاد: طبق آمار بانک مرکزی، شبکه 
بانکی کشور ۳6۷۱ همت تسهیلات پرداخت کرده 
است و این در حالیست که رئیس مرکز تجارت 
جهانی ایران از درخواست زیرمیزی برای پرداخت 

تسهیلات با سود 45 درصدی خبر می دهد.
به گزارش عصراقتصاد، تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی هفت ماهه ابتدای سال ۱40۳ مبلغ 
۳6۷۱ همت است که در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل ۲4.۱ درصد افزایش داشته است. 
مطابق این آمار، از کل تسهیلات پرداختی 
طی هفت ماهه نخست امسال، دو هزار و ۸۲۷.۷ 
همت، معادل ۷۷ درصد به صاحبان کسب و کار 
)حقوقی و غیرحقوقی( و ۸4۳.۸ همت معادل ۲۳ 
درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 

است.
تسهیلات  مرکزی،  بانک  گزارش  براساس 
پرداختی طی هفت ماهه ابتدای سال ۱40۲ مبلغ 
دو هزار و ۸4۷.۸ همت بود که با در نظر گرفتن 
تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به 

۲۹5۸ همت افزایش یافت.
در این مدت، سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی، 
مبلغ دو هزار و ۱۷۷.۲ همت معادل ۷۷ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. 
همچنین در بخش مصرف کننده نهایی خانوار، 
کالای  قالب خرید  در  پرداختی  تسهیلات  سهم 
شخصی مبلغ ۳۱4.۱ همت، معادل ۳۷.۲ درصد 
از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( است.
همچنین، سهم تسهیلات پرداختی جهت 
تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 
در این مدت معادل ۹۱6.۱ همت است که حاکی 
از تخصیص ۸4.6 درصدی تسهیلات به سرمایه 
در گردش در بخش صنعت و معدن است. این در 
حالی است که کل تسهیلات پرداخت شده به بخش 
سرمایه در گردش در همه حوزه ها مبلغ دو هزار و 
۱۷۷.۲ همت است که نشان از سهم 5۹.۳ درصدی 
پرداختی  سبد  کل  از  گردش  در  سرمایه  تامین 

تسهیلات پرداخی طی این مدت دارد.
سهم تسهیلات خرد از کل تسهیلات پرداختی

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، 
مبلغ ۸۷6 همت، معادل ۲۳.۹ درصد به صورت 
تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ 4۸.۹ 
همت در قالب کارت های اعتباری پرداخت شده 
است. بنابراین با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از ۳00 میلیون تومان( به مبلغ 

۹۲4.۹ همت معادل ۲4.۹ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی را شامل می شود و با 
توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب 
کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار 
پرداخت شده، سهم بخش خانوار از ۲۳ 
درصد در جدول  شماره یک، به ۲4 درصد 

کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد.
برای پرداخت تسهیلات با سود 45 درصدی 

زیرمیزی می خواهند!
چند سالیست که برخی بانکهای ایرانی بجای 
ارتقاء سطح خدمات و افزایش کیفیت عملکردشان 
و جلب رضایت مشتریان خویش و رونق اقتصاد و 
گسترش امنیت اقتصادی، متأسفانه در سرآشیبی 
قرار گرفته و کارکرد و کیفیت عملیات و خدمات 
بانکداری شان روز به روز در حال افول و سقوط 
برخی  غلط  و  عملکرد ضعیف  بطوریکه  است، 
بانکها موجب شده تا مشتریان ناراضی و مشکلات 
اقتصادی کشور افزایش یابد و شاهرگهای اقتصاد 
کشورمان دیگر به درستی کار نکنند که باید هرچه 
سریعتر این بیماری درمان و عملکرد بانکداری ایران 

ترمیم پیدا کند.
محمدرضا سبزعلیپور، رئیس مرکز تجارت 
جهانی در اینباره می گوید: باتوجه به حال و روز 
بانکهای کشور و خدمات نصفه و نیمه آنان که 
موجب نارضایتی مردم و حتی مسئولین نظام 
شده است، بر آن شدم تا علت دقیق این اوضاع 

و استفاده از کلمات )نه، نیست، نداریم، 
را  بانکها  توسط مسئولین  و...(  نمیشه 
پیگیری کنم تا علت و معلول آن دقیقاً 
مشخص شود و چه بسا پس از مشخص 
شدن دلایل این نابسامانی ها، بتوانیم 
نسخه ای برای درمان این بیماری بپیچیم. 
با اندک بررسی و واکاویی که انجام شد به این نتیجه 
رسیدم که در این میان تا حدود زیادی بانکها هم 
تقصیر ندارند و حتی بنوعی خودِ بانکها معلول این 

نابسامانی هستند!!
متأسفانه برخی سیاستهای غلط پولی و بانکی 
که طی سالهای گذشته از طرف دولتها، شورای 
پول و اعتبار، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی از جمله 
)سیاستهای انقباظی پول( اتخاذ و به بانکها دیکته 
شده، بنوعی موجب و مسبب این مشکلات و 

معضلات در صنعت بانکداری ایران شده است.
با صدور این دستورات و بستن دست بانکها، پرُ 
واضح است که مسئولین بانکها هم دیگر اختیاری از 
خود ندارند و دیگر کار هم نمیکنند و برای مردم نیز 
ارزشی قائل نخواهند بود!! از همین رو بانکهای پرُ 
طمطراق به بانکهای بی اختیار مبدل شده و دولتها، 
با اعِمال این سیاستهای غلط و صدور دستورات پی 
در پی و محدود کننده، بانکها را به شیرهای بی یال و 

دم و به حیاط خلوت خود تبدیل کرده اند.
علیپور در ادامه خطاب به بانک مرکزی متذکر 
می شود: بانک مرکزی موظف است دستورالعمل 

هایش را مو به مو و به نحو احَسن اجرا کند تا نه 
تنها بانکداری درست و صحیح را احیاء و ارائه خدمات 
بانکی به مردم شریف ایران را به سطح عالی برساند 
بلکه شأن و جایگاه بانک مرکزی را هم به شکل 

مطلوب حفظ نمایید.
وظیفه بانک مرکزی این نیست که فقط 
دستور صادر کند و مسئولین بانکها را به حال 
خودشان رها کند تا هر کاری را که خود تشخیص 
میدهند، ولو غیر قانونی، آنرا انجام دهند. وظیفه 
بانک مرکزی نظارت و اسِــکن لحظه به لحظۀ 
عملکرد مسئولین بانکهاست و نه اینکه فقط هر 
از چندگاهی به یک اطلاعیه در رسانه ها بسنده 
کند که فلان کار و فلان عمل بانکها خلاف قانون 
است و از مردم درخواست شود تا تخلفات و اعَمال 
غیرقانونی بانکها را به بانک مرکزی گزارش دهند!!

وی ادامه می دهد: به چند مورد از تخلفات 
بانکها به اختصار اشاره میکنم تا شاید مسئولین 
بانک مرکزی بیش از پیش در جریان این تخلفات 
قرار بگیرند و نسبت به جلوگیری از این تخلفات و 
اعَمال غیرقانونی بانکها اقدام اساسی انجام دهند.

و  دولت  پیش  سال  سه  دو  اول:  مورد 
اعلام  مردم  به  دائماً  مرکزی  بانک  مسئولین 
میکردند که بانکها و موسسات مالی و اعتباری 
موظف به اعطای تسهیلات میباشند و تا چندی 
قبل حتی تأکید میکردند که بانکها موظفند بدون 
اخذ ضامن، حداقل تا ۱00 میلیون تومان به 

متقاضیان وام دهند!! ولیکن نه تنها وام بدون 
ضامن )که غیر ممکن بود( بورطه فراموشی و به 
تاریخ سپرده شد و خاطره ای بیش نبود بلکه فعلاً 
غالب بانکها به مردم اعلام میکنند که اعطای وام 
به هر میزان ولو 50 میلیون تومان هم ممنوع 
شده و همه متقاضیان تسهیلات را سرگردان کرده 
اند!! آیا بانک مرکزی چنین دستورالعملی را صادر 

کرده است؟
و  وام  اعطای  بانکها  برخی  دوم:  مورد 
قطره  و  بطور مصلحتی  را  مردم  به  تسهیلات 
چکانی کرده و همه را در عطش وام در انتظار نگه 
داشته اند و حال اگر بخت با کسی یار باشد و 
به هر صورتی )چه رابطه ای و چه ضابطه ای( با 
پرداخت تسهیلاتش به هر مبلغی موافقت شود، 
۲5% مبلغ وام بلوکه و فقط ۷5% وام به متقاضی 

پرداخت میشود!! چرا؟؟؟
مورد سوم: با توجه باینکه سود سپرده های 
مردم نسبت به کوتاه و یا بلندمدت بودن سپرده 
گذاریها از 5 الی ۲۳ درصد تعیین شده از همین 
رو نرخ سود تسهیلات و وامهای تجاری نیز بین 
۲5 الی ۲۸ درصد محاسبه میشود!! اما این در 
حالیست که برخی از بانکها نرخ سود تسهیلات 
خود را تا 4۷ درصد محاسبه و از همه بدتر و 
خجالت آورتر اینکه اینقدر مشتری را اذیت و بقول 
معروف )جان به سر( میکنند تا اشک مشتری را 
دربیاورند و سپس بر سرش منت گذاشته و جهت 
پرداخت وام آنهم با سود 4۷ درصد درخواست 

زیرمیزی و شیرینی هم میکنند!!
اینکه  دیگر  متفاوت  مورد  چهارم:  مورد 
بانکهای متخلف، اعتبارات "صندوق توسعه ملی" 
را بجای توزیع بین مشتریان، سریعاً بین دوستان 

و شرکتهای وابسته به خود توزیع میکنند!!
و مواردی دیگری از این دست که بزودی 
به برخی دیگر از آنها خواهم پرداخت و همچنین 
به قانون چک که برای مردم و فعالان اقتصادی 
سخن  مفصل  آورده،  بوجود  زیادی  مشکلات 
خواهم گفت. رئیس  مرکز تجارت جهانی ایران 
در ادامه می گوید: جناب آقای دکتر همتی عزیز 
و جناب آقای فرزین، آیا این نوع بانکداری مورد 
تأیید شماست؟ آیا در دنیا اینطوری بانکداری 
میکنند و اشک مردم را با قوانین من درآورده و 

دروغهای پی در پی خود درمیاورند؟
برای حفظ آبرو و اعتبار بانکها از افشای 
نام بانکهای مورد نظر و مدیران متخلف در اینجا 
متخلف  بانکهای  نام  ولیکن  میکنم  خودداری 

محفوظ میباشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: بنابر اعلام قاسمی، عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات 
ایران، فعالیت های ارزی این بانک طی یک سال اخیر با اتخاذ تدابیر لازم و نگرش 
تحول گرایانه، رشد چشمگیری را تجربه کرده و دستاوردهای این حوزه به ویژه در 

وصول مطالبات ارزی، قابل مقایسه با سایر بانک های همتراز نیست.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، قاسمی عضو هیات مدیره این بانک 
در چهارمین مجمع پایش عملکرد شعب در تبریز، نظم بخشی وصول مطالبات را اقدام ارزنده  
معاونت حقوقی و نظارت عنوان کرد و بیان داشت: وصول مطالبات بانک توسعه صادرات ایران 
از نظم بخشی مناسبی برخوردار شده و با پیگیری معاونت مذکور و همچنین همکاری سایر 
ارکان بانک، بیش از ۳00 میلیون دلار از مطالبات بانک در سال های گذشته به منابع ارزی 
بانک بازگشته است. وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش، پایداری منابع مالی را برای 
تحقق اهداف بانک موثر دانست و عنوان کرد: شعب بانک باید در جذب منابع پایدار با بهره 
 مندی از ابزارهای نوین مالی بیش از گذشته فعال باشند و با ایجاد توازن منابع - مصارف بانک 
و مدیریت بهینه تخصیص و تجهیز، خواسته های مشتریان را به موقع و با حداقل زمان ممکن 
پاسخ دهند. عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به طرح الماسان و تاکید بر 
ارایه خدمات متنوع و به روز به مشتریان در قالب این طرح گفت: طرح الماسان ترکیبی جامع و 
متمایز از خدمات ارزی و ریالی است که متناسب با نیاز مشتریان ارایه می شود. قاسمی خاطر 
نشان کرد: اعطای تسهیلات سرمایه در گردش ریالی و ارزی قبل و پس از حمل کالا، اعطای 
تسهیلات ریالی مرابحه برای واردات کالا، ارایه اعتبارات اسنادی داخلی، صدور انواع ضمانت 
نامه و پرداخت تسهیلات ارزی کوتاه مدت، برخی از خدماتی است که در طرح الماسان به 
مشتریان ارایه می شود و با توجه به هزینه پول کمتر این بانک در قیاس با سایر بانک ها، 

جذابیت دریافت انواع خدمات بانکی را برای مشتریان بانک،بیشتر می سازد.

رشد فعالیت های ارزی توام با افزایش وصول 
مطالبات بانک توسعه صادرات

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱0404 و 
 ۱40۳/05/۱۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱0405
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم  طیبه حسن پور ازگمی فرزند حبیب اله به 
شماره شناسنامه ۱۱۱8 صادره از صومعه سرا و نعیمه 
حسنی پور ازگمی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 
۱0۱4 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 
۱888.05 مترمربع ) مشاعا و بالسویه ( پلاک ۳44  
فرعی از 5۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳8 واقع 
در قریه ازگم بخش 22 گیلان خریداری از نسق یداله 
حسنی پور ازگمی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/۱4 

   9۱0.۱2۳9 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و 

بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
 ۱40۳/07/۱0  -۱40۳60۳22002006۳۳۱
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم محبی به شناسنامه شماره ۱۳090 

کدملی ۳674220555 صادره زابل فرزند صادق به 
صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 2۳7 مترمربع  
پلاک شماره 26 فرعی از ۱- اصلی واقع در سیستان و 
بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان 
جام جم - جام جم 8 واگذاری طبق سند عادی از مالیکیت 
حمیدرضا فریفته فرزند محمد حسین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱40۳/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱40۳/08/۱4
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و 
بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
 ۱40۳/07/24  -۱40۳60۳22002006859
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حبیب سارانی به شناسنامه شماره ۱59۳ 
کدملی ۳6708۳42۱4 صادره زابل فرزند غلامعلی 
به صورت ششدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 
۱78/55 مترمربع  پلاک شماره 985-  اصلی واقع 
در سیستان و بلوچستان بخش یک سیستان شهرستان 
زابل خیابان حافظ - حافظ 4 مالکیت مشاعی متقاضی 
 ۱۳89/04/06  -87029 قطعی  سند  موضوع 
دفترخانه ۱۳ زابل صفحه 60 دفتر ۱۱5 محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱40۳/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱40۳/08/۱4

م الف ۱0۱۳                                                                   
رضا ده مرده - رئیس ثبت اسناد و املاک
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج -

 ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱40۳60۳۳۱0570022۳2 هیات 
اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردر 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اقای / خانم صدیق نظری 
صفرشاهی فرزند حقمراد به شماره شناسنامه ۳25 
صادره از کرند غرب در یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۳۳ / 857 از پلاک 2۱29 فرعی از 9 اصلی 
واقع در ماهدشت خیابان مهران شهرک نوین قطعه 5 
تفکیکی خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ابراهیم 
- نوروز - خلیل - اسمعیل -و زهرا و کشور همگی 
انجیل الیمحرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتر اضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 07 / ۱40۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4 / 08 / ۱40۳

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: ۱8088۱۳
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خبر اخبار

یادداشت

مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد خبر داد:

 تولید ۴۶ هزار تن کنسانتره 
سرب و روی در مهدی آباد

مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد اعلام کرد: طرح احداث 
کارنجات فرآوری معدن سرب و روی مهدی آباد به عنوان بزرگترین 
کارخانه فرآوری سرب و روی کشور، در ۳ فاز با مجموع ظرفیت تولید 
۸00 هزار تن کنسانتره روی به همراه ۸0 هزار تن کنسانتره سرب-

نقره طراحی شده و اکنون، فاز اول آن در حال بهره برداری است. 
همچنین آماده سازی و تسطیح خاک محل احداث کارخانه سولفیدی 

فاز دو انجام شده است.
به گزارش روابط عمومی مجتمع سرب و روی مهدی آباد، امید 
فلاح مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد گفت: مجتمع از زمان راه 
اندازی کارخانه )تیر ۱40۳( تا پایان مهرماه، بیش از 46 هزار تن 

کنسانتره سرب و روی تولید کرده است.
وی افزود: بر این اساس از ابتدای تیر تا پایان مهر ماه ۱40۳، در 
مجموع 505 هزار تن کانسنگ وارد کارخانه شده و حدود ۳0 هزار تن 
کنسانتره روی و بیش از ۱6 هزار تن کنسانتره سرب تولیده شده است.

فلاح تاکید کرد: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه، بیش از ۱۷6 
هزار تن ماده معدنی سرب و روی تولید شده که درصد تحقق نسبت 
به برنامه بیش از ۱۷5 و نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز بیش 
از 60 درصد افزایش داشته است. تولید باریت نیز در این مجتمع از 

ابتدای امسال تا پایان مهر به 5۸ هزار تن رسید.
وی با اشاره به میزان فروش مواد معدنی اکسید روی و باریت به 
صورت کلوخه به منظور تأمین نیاز واحدهای مصرف کننده تصریح کرد: 
از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۲5 هزار تن اکسید روی و ۱0۲ هزار تن 
باریت به فروش رسیده که تا این مدت درصد تحقق اهداف نسبت به 
برنامه ۱۷6 و نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۲0 درصد 

افزایش فروش بوده است.
تامین زیرساخت ها

مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد درباره تامین زیرساخت های 
اصلی طرح گفت: اجرای طرح تأمين آب كارخانجات مهدى آباد از محل 
تصفیه خانه شهر يزد به عنوان بزرگترین طرح انتقال پساب کشور، 
راه اندازی شده و همچنین با احداث پست برق و خط انتقال برق به 
طول ۲۷ کیلومتر با ظرفیت انتقال ۸0 مگاوات، برق کارخانه فرآوری 

نیز تامین شده است.
وی ضمن اشاره به سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری لازم برای 
بهره برداری از همه فازهای این طرح، تاکید کرد: سرمایه گذاری انجام 
شده برای راه اندازی فاز نخست به مرز ۳00 میلیون دلار رسیده است.

اقدامات موثر برای ارتقای زیست محیطی معدن
فلاح همچنین ضمن اشاره به تعامل همه جانبه با محیط زیست 
با توجه به قرارگیری معدن مهدی آباد در منطقه حفاظت شده کالمند 
بهادران، اضافه کرد: اقدامات موثری در زمینه بهبود وضعیت حیات 
وحش محدوده معدن و انجام مسئولیت های اجتماعی برای حفاظت 

از محیط زیست توسط مجتمع صورت پذیرفته است.
وی در پایان عنوان کرد: اقدامات لازم برای ارتقای شاخص های 
زیست محیطی مجتمع و دریافت گواهینامه معدن سبز نیز در حال 

انجام است.

پتروشیمی پردیس پیشرو در جذب و 
بکارگیری نیروهای بومی

عصراقتصاد: به گفته مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس، 
پتروشیمی پردیس با این نگاه که نیروی انسانی سرمایه اصلی سازمان 
است گام های ارزنده ای برای تکریم و تعالی سرمایه انسانی خود 

برداشته است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی پردیس، 
احسان گودرزی با بیان اینکه شرکت پتروشیمی پردیس یکی از شرکت 
های پیشرو در جذب و بکارگیری نیروهای بومی منطقه است، اظهار 
داشت: پردیس با درنظر گرفتن مسئولیت اجتماعی خود در قبال 
مناطق پیرامونی و با توجه به مصوبه استخدام 50 درصدی نیروهای 
بومی در پارس جنوبی، اولویت استخدام خود در مشاغل مختلف را به 
نیروهای بومی استان بوشهر و منطقه پارس جنوبی اختصاص داده 
است و اخیرا از سوی اداره کار و اشتغال منطقه ویژه انرژی پارس نیز 

به عنوان یکی از شرکت های موفق در این زمینه معرفی شده است.

 ضرورت بسترسازی 
برای رسیدن به نسل چهارم

ادامه از صفحه اول
احمدی تکنولوژی به کار رفته در صنعت فولاد کشور را 
قدیمی دانست و گفت: در حال حاضر کارخانه فولاد نسل 
سه، انگشت شماری در کشور است و سایر کارخانه ها قدیمی 
هستند. مثلاً تکنولوژی کوره بلند اکنون قدیمی استت و 
کشورهای تولید کننده فولادی متعددی در حال عبور از این 
فناوری هستند یا از ان عبور کرده اند. بنابراین مهم است که 
صنعت فولاد ما نیز همپای رقبای جهانی از فناوری قدیمی عبور 
کند و به سمت حرکت از فناوریهای نوین حرکت نماید. چاره 
ای جز عبور و استفاده از نسل4 نیست، یعنی باید به کارخانه 
هوشمند رسید. باید تجهیزات کارخانه را به هم متصل کرده و از 

آنها داده جمع آوری کرد.
وی در ادامه افزود: اتفاقاتی که در کارخانه ها می افتد 
بسیار موردی است. یک راه حل جامع و کامل برای همه 
مشکلات وجود ندارد. مثلا تولید اعلام می کند میزان پرت مجاز 
دو درصد است اما پرت تولید 5 درصد است. در نتیجه فقط 
داده های بخش تولید جمع شده و با استفاده از هوشمندسازی 
راه حلی برای آن در نظر گرفته می شود. در نتیجه اگرچه از 
هوشمندسازی در صنعت فولاد استفاده می شود، اما این 
استفاده موردی است ولی جامع نیست. غایت هوشمندسازی، 
تاثیر این فرایند بر همه سطوح کارخانه و نه تنها یک بخش 

کوچک از آن است.
این کارشناس، برنامه ریزی طولانی مدت و سرمایه 
گذاری را کلید حل مشکل دانست و گفت: برای هوشمندسازی 
کامل نیاز به یک برنامه حداقل ۱0 ساله است. اول باید نیازها 
شناسایی شوند. مرحله بعد گذاشتن سنسورهاست. این کارها 
نیاز به سرمایه گذاری زیادی دارد. به دلیل تحریم ها، تامین 
محصولات با تکنولوژی بالای آی تی سخت و هزینه بر است. باید 
زیرساخت ها ساخته شوند. برای مثال فیبر نوری وجود داشته 
باشد و ارتباط بدون قطعی و با سرعت بالا باشد.  چون قرار 
است داده های زیاد و به سرعت دریافت شوند، در نتیجه بستر 
ارتباطی را باید آماده کرد. چنین کاری نیاز به سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی بلند مدت داردکه امیدواریم با حمایت و برنامه 
ریزی و سرمایه گذاری کشور ما که دارای پتانسیلهای مهم در 
حوزه معدن، فولاد و  منابع انسانی است به سرعت به سمت 

هوشمندسازی گام بردارد.

معاون امور معدنی فولاد سنگان مطرح کرد

چالش های اکتشاف و استخراج 
معادن در ایران، نیازمند اصلاح 
قوانین و تقویت بخش خصوصی

معاون امور معادن و فرآوری شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان، در گفت وگویی ضمن اشاره به چالش های 
اکتشاف معادن، بر لزوم اصلاح قوانین برای تخصیص 
فعالیت های معدنی به افراد و شرکت های توانمند تأکید کرد 
و مشکلات استخراج و تأمین مواد اولیه را مورد بررسی قرار 

داد.
به گزارش روابط عمومی، حسین عباس نیا، در حاشیه 
برگزاری سمپوزیوم فولاد 40۳ کیش، به بررسی مشکلات 
و چالش های اکتشافات پرداخت و با بیان اینکه بزرگترین 
چالش در این حوزه عدم دسترسی به معادن قابل اکتشاف 
است، اظهار داشت: اکنون معدنی بزرگی وجود ندارد که 
بتوانیم در آن اکتشاف انجام دهیم. به عبارت دیگر، ما 

محدوده  جدی برای اکتشاف نداریم.
وی با بیان اینکه تعدادی از معادن تحت مالکیت افرادی 
قرار دارند که توانایی لازم را برای اکتشاف ندارند، افزود:  اگر 
این معادن مورد اکتشاف قرار گیرند، ممکن است ذخیره های 
آنها به 5 میلیون تن، ۱0 میلیون تن و حتی بیشتر افزایش 
یابد. اما متأسفانه، این معادن در اختیار افرادی است که از 

توان مالی لازم برای انجام اکتشافات برخوردار نیستند.
مشکلات اکتشاف

عباس نیا، ادامه داد: کار معدن، به ویژه در مرحله 
اکتشاف، بسیار پرریسک است و نیازمند سرمایه گذاری های 
فنی و مالی است. به این معنی که باید متخصصان را 
استخدام کرد تا طرح های اکتشافی تهیه کنند و هزینه های 
لازم را پرداخت نمود تا بگویند چه اقداماتی باید انجام شود. 
از سوی دیگر، باید سرمایه کافی برای اجرای عملیات اکتشاف 
نیز در دسترس باشد. عملیات اکتشاف سطحی به نسبت 
کم هزینه تر است و امکان مشاهده رگه ها وجود دارد که 
می توان برای نمونه برداری و آزمایش به آن ها مراجعه کرد. 
اما به محض اینکه بخواهید به سمت عمق بروید و ذخیره 
را تعیین کنید، هزینه ها به شدت افزایش می یابد. در این 
مرحله، باید کارهای ژئوفیزیکی انجام گیرد و حفاری مغزی 
صورت پذیرد. عملیات اکتشاف باید متناسب با وضعیت 
رگه ها و نمونه های ماده معدنی گسترش یابد و این اقدامات 

همگی هزینه بر هستند.
وضعیت ثبت محدوده های معدنی

وی گفت: بخش خصوصی به راحتی مجاز به ثبت 
محدوده های معدنی است. افراد بسته به شرایط موجود، 
می توانند محدوده ها را در سامانه ثبت کنند، اما این اقدام 
به چرخه ای می افتد که توان لازم برای کارهای اکتشافی و 

استخراجی را ندارد. 
عباس نیا اضافه کرد: این مسئله نیاز به اصلاح قوانین 
دارد؛ به گونه ای که قوانین باید شرایطی را فراهم کنند تا 
فرقی بین بخش های خصوصی و دولتی وجود نداشته باشد. 
در بخش خصوصی نیز شرکت های توانمند، قوی و متخصص 
وجود دارند. باید به گونه ای عمل شود که فقط شرکت ها و 
افراد با توان تخصصی و مالی مناسب، چه حقیقی و چه 
حقوقی، چه دولتی و چه خصوصی، مجاز به فعالیت در 
معادن شوند. در این صورت، می توان اطمینان حاصل کرد 
که مدیریت معادن به درستی انجام می شود و همه چیز به 

نحو مطلوب پیش خواهد رفت.
معاون امور معدنی فولاد سنگان در ادامه گفت: تا 
زمانی که محدوده های معدنی به صورت تخصصی و علمی 
مدیریت نشوند، مشکلات موجود همچنان ادامه خواهد 

داشت و بهبود نخواهد یافت.
وی در خصوص درخواست از دولت افزود: اولین گام، 
اصلاح قانون معادن است. این قانون باید به گونه ای اصلاح 
شود که فعالیت معدنی فقط به شرکتهای توانمند و فنی 
چه دولتی، چه خصوصی و … واگذار شود. اگر این تغییرات 
صورت گیرد، شرکت های بزرگی شکل خواهند گرفت که در 
صورت ثبت محدوده ، به خوبی بر روی آن کار خواهند کرد و 

نگران نخواهند بود که با صرف هزینه ای، ورشکست شوند.
نیاز به اکتشافات عمیق

عباس نیا اضافه کرد:  نتیجه این خواهد بود که عمق 
اکتشاف ما افزایش خواهد یافت. می دانید که در کشورهای 
توسعه یافته، عمق اکتشاف به مراتب بسیار بیشتر از کشور 
ماست. به عبارت دیگر، اگر بخواهید به کارهای عمقی در 
ایران نگاه کنید، عملاً کارهای اکتشافی در سطح کشور بسیار 
محدود است. زمانی می توانیم از ذخایر معدنی خود به خوبی 
بهره برداری کنیم که با قدرت وارد این عرصه شویم و بتوانیم 

تا عمق های بیشتری کار اکتشافی انجام دهیم.
وی در خصوص استفاده از سنگ های کم عیار اظهار 
داشت: ما خودمان نیز در این زمینه اقداماتی انجام داده ایم 
و یک کارخانه کنسانتره هماتیتی در دست احداث داریم که 
عیار مواد اولیه موردنیاز آن نسبت به کنسانتره مگنتیتی 
پایین تر است. ما می توانیم از ذخایر هماتیتی که در خود 
معدن سنگان یا منطقه وجود دارد، استفاده کرده و از آن 
گندله با کیفیت تولید کنیم. همچنین، فولاد مبارکه نیز در 
این زمینه وارد شده و در حال فعالیت است و سایر افراد نیز 
در حال کار بر روی این موضوع هستند. ما باید به سمت 
استفاده از این ذخایر پیش برویم، زیرا پاشنه آشیل هر 
صنعتی تأمین مواد اولیه به صورت پایدار و دائمی است. یکی 
از این موارد استفاده از کنسانتره مگنتیتی و دیگری استفاده 
از ذخایر سنگ آهن های کم عیار است. خوشبختانه فولاد 
مبارکه و شرکت فولاد سنگان در این زمینه سرمایه گذاری 

کرده و در حال فعالیت هستند.
مشکلات استخراج

معاون امور معدنی فولاد سنگان در ادامه با اشاره 
به چالش های استخراج ، گفت: وضعیت به گونه ای است که 
مانند یک طناب از دو طرف کشیده می شود؛ از یک سو تقاضا برای 
سنگ افزایش می یابد و از سوی دیگر تأمین آن دشوارتر می شود. 
از طرفی با حرکت به سمت عمق معادن، نسبت باطله به ماده 
معدنی نیز افزایش می یابد. استخراج از افق های بالایی به سمت 
عمق می رود و همین امر باعث می شود که میزان باطله بیشتر 
شود و استخراج سنگ کمتر و پیچیده تر گردد. بنابراین نیازمند 

تجهیزات مدرنتر و دانش تخصصی در این حوزه هستیم
کرد: ما  سنگان تصریح  فولاد  معدنی  امور  معاون 
آمادگی خود را برای اکتشاف اعلام کرده ایم، اما در حال حاضر 
معضل سنگان اکتشاف نیست، بلکه مشکل اصلی در زمینه 
استخراج است. برای حل این مشکل، ماشین آلات مورد نیاز 
را خریداری کرده ایم و پیگیر هستیم تا عملیات استخراج را به 
زودی شروع کنیم. ورود این تجهیزات به کار می تواند کمک 

قابل توجهی به عملیات استخراج داشته باشد.

ادامه نهضت کاهش هزینه در زنجیره تامین ایران خودرو

خرید ارزی ایران خودرو در هفت ماهه امسال بیش از 
45 درصد کاهش یافت

صنعتی  گروه 
ایران خودرو از کاهش 
درصدی   45 از  بیش 
در  خود  ارزی  خرید 
نخست  هفت ماهه 
امسال نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته خبر داد.
در دو سال اخیر که نهضت کاهش 
هزینه در شبکه تامین ایران خودرو آغاز 
شده، خرید ارزی برای تامین بخشی از 
نیازمندی های خطوط تولید این شرکت 
 کاهش قابل ملاحظه ای داشته است.

این در شرایطی است که تامین برخی 
از قطعات و مجموعه ها مانند گیربکس 
تعدادی  منظر  از  این که  با  اتوماتیک، 
افزایش قابل توجهی یافته، اما هزینه 
دلیل  به  آن  خرید  برای  شده  صرف 
شناسایی منابع تامین با قیمت مناسب 
 و کیفیت رقابتی کاهش یافته است.

این گروه صنعتی از سوی دیگر در تلاش 
است تا با سرمایه گذاری در شرکت های 
سازنده زیرمجموعه خود از جمله شرکت 
گیربکس  داخلی سازی  به  نیرومحرکه، 
اتوماتیک و مجموعه های مشابه دست 

یابد، اما تا زمانی که اهداف این حوزه 
با  را  نظر  مورد  اقلام  شود،  محقق 
کیفیت مناسب و قیمت رقابتی از طریق 
 سازندگان مطرح خارجی تامین می کند.

خرید های  برخی  اساس،  همین  بر 

خارجی به ویژه در زمینه بازار خدمات 
مناسبی  شرایط  فروش،  از  پس 
رضایت  جلب  در  ایران خودرو  برای 
است. کرده  فراهم   مشتریان 

نهضت کاهش هزینه شکل گرفته در این 

گروه صنعتی در سال آینده نیز ادامه 
هدف گذاری  براساس  و  یافت  خواهد 
صورت گرفته خرید ارزی تامین در سال 
خواهد  کاهش  دیگر  درصد   ۱0 آینده 

یافت.

جشنواره ملی »دال - آن«، انقلاب نوآوری در صنعت بیمه کشور

پنجمین نمایشگاه تخصصی لیزر و فوتونیک افتتاح شد

زینب غضنفری 
روزگذشته  اقتصاد  عصر  گزارش  به 
ملی  جشنواره  اولین  خبری   نشست 
»دال - آن«با هدف فراهم کرن  محیطی 
مناسب  برای استقرار و رشد کسب وکارهای  
جدید بیمه محور، باحضور بهروز اسدنژاد، 
ایران،  بیمه  فنی  معاون ریسک شورای 
ابراهیم نبیونی معاون فناوری پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
و علی تقیان دبیر جشنواره ملی دال-آن 

برگزار شد.
ملی  جشنواره  دبیر  تقیان،   علی 
»دال - آن« نیز درخصوص جزئیات برگزاری 
این جشنواره گفت: این جشنواره با رویکرد 
ملی  صورت  به  و  بیمه  فرهنگ  ترویج 
برگزار می شود و یک فرصت مغتنم برای 
دانش آموزان و دانشجویان است تا ایده های 
خود را در این زمینه ارسال کنند، ایده ها 
داوری شده و ۱0 ایده برتر توسط هیات 
داوران انتخاب و وارد فرآیند تجاری سازی 

خواهد شد. 
وی افزود: جشنواره »دال - آن« یک 
رویداد نوآورانه است با 5 هدف اصلی برگزار 
می شود که شامل ترویج فرهنگ بیمه و 
کمک به حل مشکلات اصلی صنعت بیمه، 
بحث تسهیل گری و ایجاد زمینه برای استقرار 
کسب و کارهای جدید بیمه محور، ایجاد 
انگیزه در صنایع مجاور برای سرمایه گذاری 
در حوزه خدمات بیمه ای، ایجاد امید و انگیزه 
برای ایده پردازی و توسعه خدمات بیمه ای 
و بحث جلب توجه افکار عمومی به ویژه 
دانش آموزان و دانشجویان به صنعت بیمه 
است. وی بیان کرد: عموم مردم می توانند 
ایده خود را در محورهای بحث مدیریت 
فرآیندها  بهبود  قیمت گذاری  و  ریسک 
از  جلوگیری  بیمه،  در صنعت  نوآوری  و 
این صنعت، بحث  تخلفات و تقلب در 
تحول  بحث  آموزش،  و  انسانی  نیروی 
نفوذ  ضریب  افزایش  بحث  دیجیتال، 
بیمه و گسترش بازار، محصولات جدید و 
چالش های محیطی به دبیرخانه جشنواره 
ارسال کنند. البته صرفا ایده هایی که به 
مرحله اجرا نرسیده است امکان مشارکت 

در جشنواره را دارند.
به گفته تقیان، مزایای این جشنواره 
شامل سرمایه پذیری، بحث استقرار شتاب 
دهنده ها، فرصت های شبکه سازی و حل 

مشکلات اصلی صنعت بیمه است.
تقیان گفت: جشنواره ملی »دال - آن« 
از پاییز ۱40۳ آغاز و تا تابستان ۱404 ادامه 
خواهد داشت. تا تاریخ ۱5 آذرماه فرصت 
برای بارگذاری ایده ها در سایت جشنواره 
فراهم است، از ۱5 تا ۳0 آذر داوری انجام 
مراسم  اختتامیه  مراسم  ماه  دی  دوم  و 
اختتامیه در تهران برگزار خواهد شد. و۸ 
کمیته مختلف در راستای برگزاری جشنواره 
فعال شده است و ۸ نفر نیز در هیات 

داوران حضور دارند.
مشکل اصلی صنعت بیمه در ایران 

عدم استفاده از فناوری و اطلاعات
بهروز  این نشست خبری  ادامه  در 
اسدنژاد، معاون ریسک شورای فنی بیمه 
ایران در جشنواره ملی »دال - آن« بیان 
کرد: صنعت بیمه در ایران مهجور است و 
توسعه پیدا نکرده است. با وجود این که ۸۹ 
سال از افتتاح بیمه ایران می گذرد، ضریب 
نفوذ بیمه در کشور ما ۲.5 درصد است در 
حالی که متوسط جهانی ۷ درصد است و در 
کشورهای توسعه یافته این رقم به ۱۳ تا ۱4 

درصد می رسد.
نیازهای  جنس  از  بیمه  افزود:  وی 
ثانویه است، طبیعی است که اگر در کشوری 
باشد،  داشته  وجود  معیشتی  مشکلات 
داشت.  نخواهد  اهمیت  ثانویه  نیازهای 
وضعیت بیمه در کشور تابع سرمایه گذاری، 

اشتغال و اقتصاد کلان است.
به گفته اسدنژاد، مشکل اصلی صنعت 
بیمه در ایران عدم استفاده از فناوری و 
از  قبل  عرصه  در  هنوز  است.  اطلاعات 
داده های  مانده ایم.  باقی  دیجیتالیسیون 
کلان در صنعت بیمه باید به دیتا تبدیل شود 
تا به کار بیاید، تا مدیریت ریسک و فروش 
اتفاق بیفتد و تعامل با مشتری افزایش 
کورمال  بازاریابی  دنبال  به  هنوز  یابد. 
هستیم، در حالی که باید دیتای مشتری را 
دریافت و برای او یک محصوصل را شخصی 
سازی کنیم. معاون ریسک شورای فنی بیمه 
ایران تصریح کرد: تحول دیجیتال در صنعت 
بیمه به معنای تعطیلی شبکه فروش سنتی 
بیمه نیست، 400 هزار نفر از فروش سنتی 
ارتزاق دارند و نمی توانیم از آنها عبور کنیم. 
همچنین نباید تحول دیجیتال را به فروش 
آنلاین تنزل دهیم، باید حل مسئله کنیم و 

شبکه فروش را به خدمت بگیریم.
وی گفت: در حال حاضر سهم مجموع 
فروشندگان برخط حدود ۲ درصد است، 
اساسا در پلتفرم های آنلاین چون عامل 
مکان و زمان را نداریم، هزینه ها کم و درآمد 

بالا است. 
برگزاری  کرد:  تصریح  اسدنژاد 
سازی  مردمی  به  می تواند  جشنواره ها 
فرهنگ بیمه کمک کند، باید از اتکا به 
نخبگان و انحصار ایجاد شده خارج شویم، 
به همین دلیل در جشنواره »دال - آن« 
تاکید بر حضور و مشارکت دانش آموزان و 
دانشجویان است، به ویژه این که رشته بیمه 

هم در دانشگاه ها در حال گسترش است.
پیوند بیمه و هوش مصنوعی

ابراهیم نبیونی، معاون فناوری پارک 
نرم و صنایع  فناوری های  و  ملی علوم 
گفت:  خبری  نشست  این  در  فرهنگی 
جشنواره ملی »دال - آن« بر مبنای این است 
که بتوانیم فرهنگ بیمه را بین دانشجویان و 
دانش آموزان ترویج دهیم. درتمام دنیا از 
دل بیمه ها، بانک ها و موسسات اعتباری 
شکل می گیرد، اما در ایران این موضوع 
برعکس است. برای تغییر این رویه باید نگاه 
جوان تر ها را نسبت به این موضوع حرکت 

دهیم و در ذهن آنها تلنگر ایجاد کنیم.
نبیونی تصریح کرد: برحسب تاکید 
مقام معظم رهبری، تاکید این جشنواره باید 
توجه به هوش مصنوعی باشد. باید پیوند 
بیمه و هوش مصنوعی ایجاد شود تا صنعت 

بیمه ما از دنیا عقب نماند. 
مدیر منابع انسانی پتروشیمی: 

پتروشیمی پردیس پیشرو در جذب و 
بکارگیری نیروهای بومی

مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس 
با اشاره به جایگاه والای سرمایه انسانی در 
راهبردهای کلان شرکت گفت: پتروشیمی 
پردیس با این نگاه که نیروی انسانی سرمایه 
اصلی سازمان است گام های ارزنده ای برای 
تکریم و تعالی سرمایه انسانی خود برداشته 

است.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از 
روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی 
پردیس احسان گودرزی با بیان اینکه شرکت 
پتروشیمی پردیس یکی از شرکت های پیشرو 
در جذب و بکارگیری نیروهای بومی منطقه 

است، اظهار داشت: پردیس با درنظر گرفتن 
مسئولیت اجتماعی خود در قبال مناطق 
پیرامونی و با توجه به مصوبه استخدام 50 
درصدی نیروهای بومی در پارس جنوبی، 
اولویت استخدام خود در مشاغل مختلف 
را به نیروهای بومی استان بوشهر و منطقه 
پارس جنوبی اختصاص داده است و اخیرا از 
سوی اداره کار و اشتغال منطقه ویژه انرژی 
پارس نیز به عنوان یکی از شرکت های موفق 

در این زمینه معرفی شده است.
وی با اشاره به اولویت جذب نیروهای 
بومی اظهار داشت: در حال حاضر پتروشیمی 
پردیس ۲ هزار و ۲۹0 نیروی شاغل دارد که 
از این تعداد حدود 54 درصد بومی و 46 

درصد غیربومی هستند.
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس 
 ۱۱6 از   ۱40۱ و   ۱400 سال های  در  افزود: 
نیروی رسمی و پیمانکاری جذب شده در 
پتروشیمی پردیس حدود 5۸ درصد بومی 
منطقه و 4۲ درصد غیر بومی بوده اند. آمار 
جذب نیروهای بومی در سال ۱40۲ نیز به 

6۷ درصد رسیده است.
گودرزی در خصوص تبدیل وضعیت 
ایثارگران نیز گفت: در راستای اجرای قانون 
ایثارگران و دستور العمل  خدمات جامع 
نحوه اجرای بند )د( تبصره ۲0 قانون بودجه 
سال ۱400 و همچنین دستور العمل نحوه 
اجرای بند )و( تبصره ۲0 قانون بودجه سال 
شرکت  بودن  رغم خصوصی  علی   ،۱40۱
از  نفر   ۲4۷ تعداد  پردیس،  پتروشیمی 
فرزندان  و  آزادگان  رزمندگان،  جانبازان، 
شاغل ایشان و همچنین فرزندان و برادران 
شهدای گرانقدر که پیش از اجرای این قانون 
به عنوان کارکنان پیمانکاری)ارکان ثالث( 
مشغول بکار بوده اند، با قرارداد مستقیم در 
شرکت پتروشیمی پردیس تبدیل وضعیت 
شده اند. وی تاکید کرد: این اقدام به منظور 
و  ایثارگران  والای  جایگاه  به  نهادن  ارج 
خانواده های معظم آنان و با عنایت ویژه 
به اجرای منویات مقام معظم رهبری در 
خدمت رسانی به ایثارگران و همچنین جهت 
بهبود وضعیت رفاهی و معیشتی و تقدیر 
از خدمات ارزشمند ایشان در جانفشانی 
های هشت سال دفاع مقدس در میدان 
های جنگ حق علیه باطل و رشادت ها و 
از خودگذشتگی این بزرگواران انجام شده 

است.
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس 
نیروهای  وضعیت  تبدیل  خصوص  در 
پیمانکاری واحد حراست پتروشیمی پردیس 
نیز اظهار داشت: از دیگر اقدامات قابل توجه 
پتروشیمی پردیس در سال جاری تبدیل 
وضعیت تمامی همکاران ارکان ثالث واحد 
حراست به رسمی بود که به منظور پاسداری 
و صیانت همه جانبه از منافع سهامداران 
در زمینه های اطلاعاتی، فیزیکی، اموال و 

دارایی ها و حفاظت پرسنلی انجام شد.

عصر اقتصاد : پنجمین نمایشگاه تخصصی 
لیزر و فوتونیک با حضور ۳5 شرکت داخلی، روز 
گذشته در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران آغاز به کار کرد.
به گزارش عصر اقتصاد ،پنجمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت لیزر و فوتونیک با حضور محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، صدیف بیک 
نمایشگاه های  سهامی  شرکت  سرپرست  زاده، 
بین المللی ایران و جمعی از متخصصان و فعالان 
این حوزه، آغاز به کار کرد. هدف اصلی این رویداد 
تقویت ارتباطات بین متخصصان، تبادل فناوری های 

نوین و ارتقای دانش فنی در زمینه لیزر و فوتونیک 
است.

این نمایشگاه در فضایی به وسعت بیش 
از ۳500 متر مربع برگزار می شود و ۳5 شرکت 

داخلی، از جمله ۱6 شرکت دانش بنیان، در این 
نمایشگاه حضور دارند. محصولات و دستاوردهای 
شرکت ها در سه حوزه ی لیزر، فوتونیک و کوانتوم 

دسته بندی و به نمایش گذاشته شده است.
مشارکت گسترده شرکت های داخلی، این 
نمایشگاه را به بستری مؤثر برای شبکه سازی، تبادل 
تجارب و ایجاد ارتباطات تجاری میان فعالان این 

صنعت تبدیل کرده است.
پنجمین نمایشگاه تخصصی لیزر و فوتونیک 
تا تاریخ ۱6 آبان ادامه دارد و علاقه مندان می توانند 

هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۱5 از آن بازدید کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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پتروشیمی نفت و گاز

نیرو

برنامه ها و نقشه راه نگهداشت و افزایش 
تولید در مناطق نفتخیز جنوب بررسی شد

عصراقتصاد: با حضور مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت 
ملی نفت ایران در اهواز، برنامه ها و نقشه راه نگهداشت و افزایش 

تولید در مناطق نفتخیز جنوب بررسی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، فرخ 
علیخانی با حضور در ستاد این شرکت در اهواز و در جلسه ای که با 
حضور مدیران ستادی مناطق برگزار شد، ضمن مرور برنامه ها و نقشه 
راه نگهداشت و افزایش تولید از تاسیسات نمکزدایی اهواز متمرکز و 

نمکزدایی اهواز یک نیز بازدید کرد.
علیخانی در حاشیه این بازدیدها با اشاره به جایگاه مهم مناطق 
نفتخیز جنوب در تولید نفت و گاز کشور اظهار کرد: با توجه به دانش 
و مهارت موجود در این شرکت و برنامه ریزی های صورت گرفته، سهم 
تولید مناطق نفتخیز جنوب تا پایان سال جاری معین شده و تمامی 
تلاش ها و پیگیری های مستمر فعلی در راستای تحقق مقادیر تعیین 

شده است.
مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران با 
بیان اینکه بخش عمده برنامه افزایش تولید برعهده مناطق نفتخیز 
جنوب است، عنوان کرد: طبعا افزایش تولید نفت، افزایش خوراک 
پالایشگا های داخلی، ارتقای سهم صادرات و درآمد ارزی کشور را به 

دنبال خواهد داشت.
علیخانی با اشاره به آمادگی شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب برای تحقق اهداف تولید وزارت نفت و شرکت ملی نفت 
ایران خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های لازم درخصوص نمک زدایی ها، 
اسکیدمونتدها، دکل ها، دستگاه های لوله مغزی سیار، جلوگیری از 
گازسوزی، خطوط لوله و کلیه عوامل مرتبط با افزایش تولید در مناطق 

نفتخیزجنوب انجام شده است.
وی به نتایج جلسه با مدیران بخش های مختلف مرتبط با تولید 
از جمله امور فنی، مدیریت تولید، مهندسی و ساختمان اشاره کرد و 

افزود: نقشه راه تولید در این نشست بررسی، مرور و جمع بندی شد.
مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، 
درخصوص نقش محوری اسکیدمونتدها در نمک زدایی، بهره برداری و 
شیرین سازی، گفت: جلسات مربوط به اسکیدمونتدها یا تجهیزات 
سریع نصب شونده، در کنار سایر موارد مرتبط با تولید به صورت 
مستمر در حال برگزاری است تا شاهد تحقق اهداف تولید و افزایش 

درامد کشور باشیم.
علیخانی بر ضرورت پیشبرد امور در چارچوب و فرایندهای 
قانونی تأکید و اظهار کرد: مباحث فنی باید کیفیت لازم را داشته باشند 
و چابکی انعقاد و اجرای قراردادها در کنار توجه به ضوابط قانونی باید 
نصب العین باشد تا با رعایت صرفه و صلاح شرکت در جهت افزایش 

تولید نفت کشور، کارها را عملیاتی کنیم.

 تفاهم نامه طرح ملی آموزش 
فراگیر همیار گاز امضا شد

عصراقتصاد: در راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن 
گاز بین اقشار مختلف جامعه به ویژه دانش آموزان و معلمان مقطع 
ابتدایی، تفاهم نامه ای بین روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران و یک 

شرکت دانش بنیان به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، سیدحسن 
موسوی، رییس روابط عمومی این شرکت در آیین امضای تفاهم نامه 
مذکور، با اعلام این خبر، اظهار داشت: اجرای طرح همیار گاز در بستر 
اینترنت که برای نخستین بار در خراسان رضوی با موفقیت اجرا شد، 

ما را بر آن داشت تا این طرح را در سطح کشور به اجرا دربیاوریم.
وی ادامه داد: این طرح در قالب ارایه آموزش های مصرف بهینه 
و ایمن گاز و تولید محتواهای اختصاصی جذاب برای پایه های ابتدایی، 

می تواند برای ما در زمینه فرهنگ سازی مصرف بهینه راهگشا باشد.
موسوی با بیان این که جامعه هدف این طرح، پایه ششم 
ابتدایی است، گفت: برای ماندگار شدن این طرح باید تلاش کنیم 
حتی الامکان از طرح های جذاب و خلاق استفاده کرده تا بتوانیم این 

فرهنگ را بین دانش آموزان نهادینه سازیم.
وی آگاه سازی درخصوص شرایط بحران ناترازی گاز را ازجمله 
اهداف این طرح برشمرد و گفت: توانمندسازی دانش آموزان و معلمان 
در حوزه مصرف بهینه و ایمن گاز، افزایش دغدغه مندی و مشارکت 
شهروندان درخصوص اهمیت و ارزش گاز طبیعی، ارتقای سطح کیفی 
دانش های مرتبط با مصرف بهینه و ایمن گاز به دانش آموزان و معلمان 

و … از دیگر اهداف فرهنگی- آموزشی این طرح محسوب می شوند.
رییس روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران در پایان، مدیران و 
معلمین مدارس هدف را، همکاران اجرای طرح و انتقال آموزش های 
حضوری خواند و تصریح کرد: به دانش آموزان برتر و نیز معلمین برتر 
و در نهایت، روابط عمومی های برتر در این حوزه، جوایز ارزنده ای تعلق 

می گیرد.
به گفته موسوی، تمام دانش آموزان پایه ششم ابتدایی در قالب 
این طرح، آموزش دیده و دانش آموزانی که موفق به کسب حداقل 
نمره قبولی شوند، به عضویت انجمن همیار گاز درآمده و گواهینامه 

مربوطه را دریافت می کنند.
شایان ذکر است، در پایان این آیین، تفاهم نامه آموزش فراگیر 
همیار گاز بین سیدحسن موسوی، رییس روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران و مهدی سلیمانی، نماینده شرکت دانش  بنیان سونرژی به 

امضا رسید.

حل مشکلات نیروگاه ها با کاهش 
10 درصدی مصرف گاز

عصراقتصاد: ناظر عالی شرکت های توزیع برق کشور با 
بیان اینکه روند استفاده از اسپیلت و داکت اسپیلت برای 
تأمین گرمای منازل در سال های گذشته افزایش یافته است، 
افزود: استفاده از اسپیلت برای تولید گرمای منازل و ادارات 
به افزایش 4 برابری میزان مصرف برق این بخش ها در فصل 

سرد سال منجر می شود.
به گزارش وزارت نیرو، سید سعید میرشریفی به 
ضرورت صرفه جویی در مصرف برق در فصل سرد سال اشاره 
کرد و در همین رابطه گفت: در فصل سرد سال به دلیل 
افزایش تقاضای مصرف انرژی گاز در بخش خانگی، تأمین 
سوخت کافی در بخش نیروگاهی با مشکل مواجه می شود 
و این در حالی است که در صورت صرفه جویی ۱0 درصدی 
مشترکان خانگی در مصرف گاز، مشکل تأمین گاز نیروگاهی 

حل خواهد شد.
میرشریفی در همین رابطه خاطرنشان ساخت: یکی 
از مشکلات صنعت برق در فصل سرد سال، افزایش روند 
استفاده از اسپیلت و داکت اسپیلت برای تولید گرما در 
بخش خانگی و اداری است و این در حالی است که با این 
روند، میزان مصرف برق این دو بخش حدوداً 4 برابر افزایش 

می یابد.

رئیس هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی: 

 صنعت پتروشیمی 
در برنامه هفتم روزانه 1۶8 میلیون 

متر مکعب گاز نیاز دارد
عصراقتصاد: طبق گفته رئیس هیات مدیره شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، مجموع گاز مورد نیاز صنعت 
پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه برای تولید سالانه ۱04 
میلیون تن محصول، روزانه ۱6۸ میلیون متر مکعب برآورد 

می شود.
به گزارش نیپنا، حسن عباس زاده، رئیس هیات مدیره 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در جریان بازدید از شرکت 
های پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
ماهشهر اظهار کرد: بر اساس ضریب متوسط رشد تولید 
سالانه ۸ درصد، مقدار گاز )خوراک و سوخت( مورد نیاز 
صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه ۱6۸ میلیون متر 
مکعب در روز برآورد می شود، این میزان گاز مورد نیاز این 
صنعت در برنامه هشتم توسعه به ۲05میلیون متر مکعب 

در روز افزایش می یابد.
وی در خصوص برنامه اجرای طرح های توسعه ای 
صنعت پتروشیمی در افق برنامه هفتم توسعه، گفت: 6۱ 
طرح پتروشیمی با برآورد سرمایه گذاری ۲4میلیارد دلار و 
ظرفیت اسمی ۳5 میلیون تن در سال در دست اجرا است.

رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
ادامه در خصوص وضعیت صنعت پتروشیمی در منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی، با بیان اینکه در حال حاضر از ۷۲ 
مجتمع فعال در صنعت، ۲0 مجتمع در این منطقه متمرکز 
هستند، افزود: از مجموع کل ظرفیت اسمی تولید ۹6.۳ 
میلیون تنی صنعت، ۲5.۸ میلیون تن با سهم ۲۷ درصد 

اختصاص به منطقه ماهشهر دارد.
سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر 
اینکه ماهشهر تنها منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی است 
که صنایع پایین دست آن در مجاورت مجتمع ها مستقر 
شده اند، تصریح کرد: در افق برنامه های هفتم و هشتم 
توسعه ۲0 طرح پتروشیمی با ظرفیت اسمی سالانه حدود 
۸ میلیون تن در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به بهره 

برداری می رسد.
وی با اشاره به وجود هفت اسکله صادراتی صنعت 
پتروشیمی در این منطقه، گفت: در حال حاضر ظرفیت 
بارگیری و تخلیه اسکله های صادراتی در ماهشهر ۱5 

میلیون تن در سال است.
به گزارش نیپنا، حسن عباس زاده، رئیس هیات مدیره 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی پنجشنبه گذشته )۱0 آبان 
ماه( در جریان سفر رئیس و اعضای کمیسیون ویژه حمایت 
و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی 
مجلس شورای اسلامی به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
ماهشهر از شرکت های پتروشیمی مستقر در این منطقه از 

جمله رازی، اروند، بندر امام و کارون بازدید کرد.

فجر انرژی میزبان نمایندگان ملت
عصراقتصاد: جعفر قادری رئیس کمیسیون جهش 
تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل 44 مجلس، 
زینب قیصری رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس، پیام 
برزگر مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و 
فریدون اسعدی دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 

نفتی از شرکت فجر انرژی خلیج فارس بازدید کردند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت فجر انرژی خلیج 
فارس، بازدید از واحدهای مختلف اعم از نیروگاه ناحیه ۱، 
تفکیک هوا ناحیه ۱ و آب ناحیه ۱، آشنایی با فعالیت ها و 
ماموریت فجر انرژی با توجه به سرمایه گذاری ۲.5 میلیارد 
دلاری و بررسی سرمایه گذاری های جدید بخشی از این 

بازدید بود که بعدازظهر پنجشنبه دهم آبان انجام شد. 
بازدید از GIS )ساختمان توزیع برق ۱۳۲ کیلوولت( 
ناحیه ۱ و طرح دغدغه مدیران فجر انرژی، پیرامون همکاری 
با وزارت نیرو برای برق تزریقی در فصول گرم سال و وصول 
مطالبات و قیمت گذاری های مربوطه نیز در بخش دیگری از 

این بازدید مطرح شد.

همایش مدیریت چالش های 
تعمیرات اساسی به همت شرکت 

پتروشیمی مارون برگزار شد
همایش  مارون  پتروشیمی  شرکت  عصراقتصاد: 
در  )اورهال(  اساسی  تعمیرات  چالش های  "مدیریت 
شرکت های پتروشیمی" را در روزهای ۱۲ و ۱۳ آبان ماه 
۱40۳ در سالن کوه نور هتل پارسیان اوین تهران برگزار 

کرد. 
این همایش با حضور متخصصان و مدیران ارشد از 

شرکت های پتروشیمی سراسر کشور برگزار شد. 
*محورهای این نشست*

-حکمرانی دارایی های فیزیکی و تاثیر آن در سیاست 
گذاری تعمیرات اساسی 

-برنامه ریزی تعمیرات اساسی 
-بررسی الزامات تهیه شرح کار

-مدیریت تامین قطعات ، تجهیزات، ماشین آلات و 
ملزومات 

-بررسی تجارب و شناسایی جذب نیروی انسانی مورد نیاز
-برون سپاری بخشی یا کامل  تعمیرات اساسی 

-مدیریت تعاملات بین بخشی در زمان تعمیرات اساسی 
-کنترل پروژه و راهبردی تعمیرات اساسی 

-کنترل امینی تعمیرات با توجه به اهمیت مدیریت زمان
-مدیریت هزینه های اجرا

-ارایه تجربه تعمیرات اساسی کمپرسور کرکینگ الفین 
مارون

-کنترل عملکرد نیروهای موقت غیر کارشناسی
-مستند سازی درس آموخته ها

-بررسی مزایا و معایب اداره مستقل تعمیرات اساسی 
در نشست دو روزه فرصت مناسبی برای تبادل دانش 

و تجربیات بین فعالان این صنعت و متخصصین فراهم کرد.
پتروشیمی مارون با برگزاری این همایش تلاش کرد 
تا گامی موثر در جهت بهبود مدیریت تعمیرات اساسی 
در صنعت پتروشیمی کشور بردارد و بستری مناسب برای 

ارتقای دانش و تجربه در این حوزه فراهم آورد.
RC@  جهت دریافت اطلاعات این همایش به آدرس

mpc.ir واحد پژوهش و فناوری پیام ارسال بفرمایید.

عصر اقتصاد اشارات درست مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران را بررسی می کند؛

رابطه دیالکتیک ناترازی گاز با کت و شلوار معاون وزیر

فرزین سوادکوهی
پیش از این در عصر اقتصاد و اینجا و آنجا 
گفته بودیم که تامین کننده گاز نمی تواند در عین 
حال که گاز به در خانه و کارخانه من و تو می رساند 
همزمان از ما عاجزانه و به ضرب و زور کاراکتر طناز 
آقای ایمنی و انیمیشن های گاه و بیگاه  تلویزیونی 

بخواهد آن را کم مصرف کنیم.
دلیل آورده بودیم که لزوما گازی ها به تنهایی 
قادر نخواهند بود  ضرورت  کم مصرفی و بطلان بد 
مصرفی را جا بیندازند چون کارشان چیز دیگریست  
و در عین حال این اقدام  با منطق اقتصادی یک 
شرکت تامین کننده کالایی چون گاز نمی خواند.

اما برخی مصرند که چون یک شرکت خدمت رسان 
دولتی قرار نیست همواره سود آور باشد پس کار 

از  استفاده  و  فرهنگسازی 
چنین ابزارهایی را هم خود 

باید به عهده بگیرد و لاغیر.
این گزاره که یک شرکت 
مثل گاز نهادی دولتی است و 
قرار نیست حتما و حتما سود 
ده باشد شاید درست باشد 
اما نباید از یاد ببریم که چنین 
شرکتی باید درآمد زا باشد و 
حداقل، از پس هزینه های 
خود بر بیاید.با این بهانه نمی 
توان یک شرکت بزرگ مثل 
شرکت ملی گاز ایران را به 
مرز فروپاشی و ورشکستگی 

رساند.
حالا شاهد از غیب رسیده و مدیر عامل 
شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری خود به 
رسانه ها می گوید سازمان متبوعش در عین حال 
که گاز را به مردم  ارائه می دهد اما باید تراز مالی 
شرکت خود را نیز موجه کند تا نه فقط هیات مدیره 

بلکه دولت نیز آن را قاعده مند فرض کند.
سعید توکلی خیلی خوب می داند که شرکتی 

که مدیریتش را به او سپرده اند اگر مدام 
ضرر بدهد، جریان های مختلف قدرت و 
اول از همه خود دولت وقت، دودمانش را 
به باد می دهند. دولت پول  کم دارد و حالا 

با هیچکس هم شوخی ندارد!
مدیر عامل شرکت ملی گاز می گوید 

اینکه فقط به فکر تامین گاز خانگی باشیم به مفهوم 
حفظ حقوق مردم نیست و باید به یاد داشته باشیم 
وقتی برای صنایع و بخش تولید محدودیت گازی 
ایجاد می کنیم در عین حال داریم حقوق مردم را 

هم تضییع می کنیم.
او در خصوص ناترازی تولید و مصرف با لحنی 
طناز از اندام ناموزون شده خود شاهد مثال می 
آورد و می گوید من وقتی چاق می شوم و شکم می 
آورم با پوشیدن کت و شلوار 
کمی از این ناترازی را از دیده 
ها پنهان می کنم اما این راه 
انتخابی،علاج ناترازی اندام 

من نیست!
در واقع او می خواهد 
با قطع گاز  تلویحا بگوید 
صنایع و محدودیت ایجاد 
کردن برای نیروگاه ها نمی 
توان سرطان ناترازی گاز را 
درمان کرد همانطور که با 
کت شلوار نمی توان چربی 
های اضافه بدن را از دیده 
ها پنهان نمود. درست است 
که در تمام دنیا شرکت های 
خدمت رسان دولتی لزوما سود ده نیستند اما قرار 
هم نیست هرچه دارند را پای اقداماتی خرج کنند 
که به لحاظ ماهوی به آنها دخلی ندارد.اما این 
تقدیری است که گویا برای شرکت گاز نوشته اند 
و او را مامور کرده اند که به تنهایی فرهنگ درست 

مصرف را در جامعه جا بیاندازد.
تجربه ثابت کرده هزینه کردن بودجه های 

بزرگ از سوی شرکت گاز نمی تواند به 
خودی خود مشترکین را به سوی اصلاح 
الگوی مصرف رهنمون کند.همانطور که 
بابا برقی توانیر و وزارت نیرو در تلویزیون و 
رسانه ها هم نتوانست باعث و بانی اصلاح 

الگوی مصرف برق کشور شود.
این روزها انجام مسئولیت های اجتماعی از 
سوی شرکت ها  به شکلی عوام فریبانه تبدیل به 
کلاه گشادی شده است که بر سر ملت گذاشته می 
شود این به اصطلاح مسئولیت های اجتماعی کارکرد 
دیگری هم دارد و آن اینکه می تواند کلاه گشادی بر 
سر شرکت ها هم باشد.یعنی تعهداتی را به گردن 
شرکت ها می گذارند که دیدیم آنها هرگز از پس آن 

بر نمی آیند. 
تنها یک قلم در سال 
خانگی،  بخش  در   ۱40۱
مصرف گاز کشور  5 درصد 
به نسبت سال ۱400 بیشتر 
شد. طبیعی هم بود، وقتی 
مرتب جمعیت افزایش می 
یابد  و به هر سوراخ سمبه 
ای هم  گاز کشی می شود 
و سرمای زمستانی هم امان 
مردم را می برد مشترکین چه 
کار دیگری می توانند بکنند 

جز مصرف بیشتر؟ 
ثبت  آمارهای  طبق 
شده در سال ۱400 فقط در 
یک روز خاص میزان مصرف 
بخش خانگی به ۷۲0 میلیون 
مترمکعب رسید. یعنی نه 
فقط کل تولید میدان عظیم 
بلکه  جنوبی  پارس  گازی 

بخشی از تولید  دیگر میدان های گازی کشور نیز 
بلعیده شد.آن وقت در همان حال سر و صدای 
مجلس به هوا رفت که چرا وزارت نفت برای ازدیاد 

مصرف و هدر رفت ها و بد مصرفی ها کاری نمی 
کند.در همان روز هیچکس از مجلس نپرسید وزارت 
نفت و شرکت ملی گاز که جان به لب شده و  هنر 
کرده و گاز را به مردم رسانده،در این هیر و ویر چه 
دخلی به موضوع بد مصرفی و صرفه جویی گاز دارد؟ 
آیا تجهیزات گرمایشی مدرن و ارزانی در 
اختیار مردم قرار داده شده؟ بخاری های راندمان 
بالا  و پکیج های گرماساز بهتر و به روزتری دم دست 
دارند؟ لوله کشی ها و عایق بندی های حرارتی بهینه 
سازی و نوسازی شده اند؟ پنجره ها را در سراسر 

کشور دوجداره کرده اند؟ 
براستی  چه ابزاری برای الزام به صرفه جویی 
در اختیار متولی گاز رسانی کشور گذاشته شده و 
چرا در این میان هیچکس از وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان نظام مهندسی و شهرداری و دیگر دوایر 
مسئول نمی پرسد که در این زمینه چه گلُی به سر 

مردم زده اند؟
در مبحث نوزدهم مقررات ملی ساختمان 
رسما گفته شده "بخش ساختمان حدود 40 درصد 
از كل مصرف انرژی را به خود اختصاص مي دهد. 
متاسفانه با اين وجود، اقدامات انجام شده در 
سالهاي اخير اثربخشي مورد انتظار را در كاهش 
مصرف انرژي بخش ساختمان نداشته است و 
رشد مصرف، همچنان روند افزايشي نگران كننده 
اي دارد. بديهي است كه تداوم اين وضعيت، 
تبعات اقتصادي و زيست محيطي جبران ناپذيري 

براي كشور به دنبال خواهد داشت."
همچنین بر اساس آمارهای ارائه شده افزون 
بر 50 درصد گاز کشور در ۷00 شرکت صنعتی و 
تولیدی به صورت غیر بهینه و با پایین ترین راندمان 
مورد مصرف قرار می گیرد.کار به جایی رسیده که 
صندوق توسعه ملی اعلام کرده در سال ۱4۲0 تنها 
می توان یک سوم تقاضای 
داد. پاسخ  را  کشور  گاز 

یعنی در همان سال ،ما که 
دومین دارنده بزرگ گاز جهان 
هستیم  تنها می توانیم روزی 
۸ ساعت گاز داشته باشیم.و 

ایضا به همین مقدار برق.
حالا آیا باید از شرکت 
ملی گاز توقع داشت که به 
تنهایی برای انجام مسئولیت 
مدام  اش  اجتماعی  های 
بوق  در  را  مصرف  اصلاح 
و کرنا کند؟ آنها که وزارت 
نفت و شرکت ملی گاز را با 
بنگاه فرهنگ سازی اشتباه 
گرفته اند باید به یاد بیاورند 
همانطور که ابزارهای مثلا 
درفش  و  داغ  و  فرهنگی 
تنبیهی نرخ گذاری در بنزین و 
برق  نتوانست ناترازی انرژی 
در کشور را سروسامان دهد باید بدانند با یک گلُِ 
آگاه سازی شرکت گاز در باب اصلاح مصرف، بهار 

نمی شود.

10 درصد نیروگاه های بزرگ کشور امکان مازوت سوزی ندارند

پروژه »طراحی فرآیندهای هلدینگ خلیج فارس« در دستور کار قرار گرفت

ارزش آفرینی حداکثری در هلدینگ خلیج فارس با استقرار نظام مدیریت فرایندهای کسب وکار

عصراقتصاد: بررسی ها نشان می دهد تنها ۱0 
درصد نیروگاه های کشور امکان مصرف مازوت دارند 
و به طور مشخص هیچکدام از نیروگاه های استان 

تهران نیز عملاً امکان سوخت مازوت ندارند.
به گزارش وزارت نیرو، همه ساله و با فرا 
رسیدن فصل سرد سال، موضوع آلودگی هوا و 
منابع مؤثر در این پدیده مورد توجه افکار عمومی 
قرار می گیرد و از سوی دیگر نیز کمبود گاز طبیعی به 
دلیل افزایش مصرف این انرژی در بخش خانگی، 
نیروگاه ها را با چالش تأمین سوخت زمستانه رو به 

رو می کند.
چالش و محدودیتی که بسیاری تصور می کنند 
وزارت نیرو را ناگزیر می کند تا به جای مصرف گاز در 
اکثر نیروگاه به مصرف مازوت روی بیاورد، اما آنچه 
در عالم واقع رخ می دهد، چنین موضوعی را تأیید 

نمی کند.
بنا بر اعلام مدیران ارشد صنعت برق کشور 
در تهران برای تأمین برق هیچ نیروگاهی مازوت 
مصرف نمی شود. همچنین در کل کشورتنها ۱6 
نیروگاه بخاری وجود دارد و بقیه نیروگاه ها گازی 
و سیکل ترکیبی هستند که اساساً امکان مصرف 
مازوت را ندارند. از بین این ۱6 نیروگاه نیز مخزن 
سوخت دو نیروگاه بعثت و اصفهان سال هاست 
پلمپ شده و از دسترس استفاده خارج است و 

بنابراین تنها ۱4 نیروگاه کشور امکان مصرف مازوت 
دارند که در مقابل ۱۲۷ نیروگاه دیگر رقم پایینی 

است و تنها ۱0 درصد نیروگاه ها را شامل می شود.
توضیح بیشتر اینکه نیروگاه های موجود در 
استان تهران شامل نیروگاه های طرشت، بعثت 
و ری هر سه از سوخت گاز استفاده می کنند و 
نیروگاه های دیگر شامل شهدای پاکدشت و پرند 
نیز به دلیل ماهیت سیکل ترکیبی امکان مصرف 

مازوت را ندارند.
این  مهم  نکته  نیروگاه طرشت  مورد  در 
است که این نیروگاه بیش از 40 سال است که 
هیچ مازوتی را در خود جای نداده و حتی بخش 
مازوت سوز این نیروگاه نیز به زمین فوتبال تبدیل 
شده است. ضمن اینکه این نیروگاه همه ساله و 
در فصول سرد به دلیل افت فشار گاز و قرار گرفتن 
نیروگاه در منطقه شهری از مدار خارج و وارد دوره 

تعمیرات می شود.
بعثت  برق  نیروگاه  مازوت  واحد 
محدودیت های  دلیل  به  سال هاست  نیز 
زیست محیطی به طور کامل پلمب شده و این 
نیروگاه گاز طبیعی مصرف می کند. با این توضیح 
که مصرف گاز نیروگاه بعثت به صورت تقریبی 
یک میلیون و 600 مترمکعب در شبانه روز است 
و هر زمان که فشار گاز افت کند، تولید کاهش 

می یابد و به هیچ عنوان از سوخت دوم در این 
نیروگاه استفاده نمی شود.

نیروگاه شهدای پاکدشت نیز که بزرگترین 
نیروگاه سیکل ترکیبی محسوب می شود، از سال 
۱۳۸۲ وارد چرخه بهره برداری شد و در قالب دو 
فاز ابتدا فاز گازی و در مرحله دوم به صورت 
سیکل ترکیبی تا کنون مورد بهره برداری قرار گرفته 
است. در خصوص سوخت مصرفی این نیروگاه نیز 
باید گفت سوخت اصلی این نیروگاه مطابق مدارک 
سازنده سوخت گاز طبیعی است و از سوخت 
گازوئیل در صورت نیاز به عنوان سوخت دوم و 

کمکی استفاده می شود.
از  یکی  که  نیز  پرند  نیروگاه  همچنین 
نیروگاه های گازی استان تهران با ظرفیت تولید 
۱5۲6 مگاوات است از سوخت گاز برای تولید برق 
استفاده می کند و سوخت مازوت در این نیروگاه نیز 

استفاده نمی شود.
از  یکی  که  نیز  ری  نیروگاه  نهایت  در 
قدیمی ترین نیروگاه ها شناخته می شود، طراحی 
واحد های تولیدی آن به گونه ای است که به هیچ 
عنوان قابلیت استفاده از سوخت مازوت را ندارند، 
سوخت اول و اصلی این نیروگاه گازطبیعی بوده و 
تنها سوخت جایگزین دراین نیروگاه سوخت مایع 
گازوئیل است که درمواقع عدم تخصیص سهمیه 

گاز، این مجموعه برای تأمین برق مورد نیاز 
شبکه از سوخت جایگزین یعنی گازوئیل استفاده 
خواهد کرد. در عین حال به دلیل این که استفاده 
از سوخت مایع گازوئیل آثار مخرب بیشتری روی 
تجهیزات توربین خواهد داشت و هرگز اولویت 

مصرفی نیست.
مستند به اطلاعات فوق که قابل راستی 
آزمایی است، مشاهده می شود که نه تنها هیچ 
کدام از نیروگاه های استان تهران مصرف مازوت 
ندارند، بلکه از میان ۱4۱ نیروگاه بزرگ کل کشور 
نیز تنها ۱4 نیروگاه از مازوت برای تولید انرژی 

برق استفاده می کنند.
این گزارش می افزاید: اگرچه ۱4 نیروگاه 
کشور قابلیت مصرف مازوت دارند ولی تمام تلاش 
وزارت نیرو این است که در فصل سرد سال حتی 
در این نیروگاه ها نیز سوخت جایگزین مازوت را به 
مصرف نرساند که تحقق این مهم نیاز به همراهی 
و همکاری مشترکان بخش های اداری و خانگی و 

صرفه جویی مصرف گاز طبیعی است.
چرا که محاسبات نشان می دهد تنها در 
صورت ۱0درصد صرفه جویی بخش خانگی در 
مصرف گاز امکان تأمین گاز کافی برای نیروگاه ها 
فراهم می شود و بنابراین تمامی نیروگاه های 

کشور از سوخت مازوت بی نیاز خواهند شد.

و  ارزش آفرینی  »مکانیزم های  کارگاه 
تأثیر سبک مادری بر مدیریت فرایندها در 
شرکت های مادر« همسو با استقرار نظام 
مدیریت فرایندهای کسب وکار ستاد شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، این کارگاه به عنوان 
واحدهای  هم اندیشی  نشست  نخستین 
ستاد با شرکت های تابعه باهدف هم تراز 
کردن الگوی ذهنی مدیران مرتبط با این 
موضوع در سطح گروه و تمرکز بر محورهای 
آشنایی با اصول و مبانی نظری شرکت های 
مادر، مروری بر رویکردهای ایفای نقش 
بر  مروری  مادر،  شرکت های  در  مادری 
شرکت های  در  ارزش آفرینی  رویکردهای 

مادر، برگزاری کارگاه های تخصصی مرتبط، 
بررسی فرصت های ایفای نقش مادری و 
بررسی مکانیزم های ارزش آفرینی گروه در 

هتل پارسیان انقلاب برگزار شد.
نمایندگان همه واحدهای ستادی و 
شرکت های تابعه شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس در این کارگاه حضور داشتند. 
فرشاد  نشست،  این  ابتدای  در 
اسفندیاری، مدیر ساختار و توسعه سازمانی 
و پژمان رشیدپور، رئیس ارزیابی عملکرد 
و توسعه سازمانی گروه صنایع پتروشیمی 
تبیین  و  خلیج فارس ضمن خوشامدگویی 
اهداف نشست، بر لزوم تعریف فرایندهای 
هلدینگ مبتنی بر مفاهیم استراتژی های 
به منظور  مادری،  سبک های  و  سرپرستی 

ارزش آفرینی حداکثری تأکید کردند.
برگزاری  از  پیش  این،  بر  افزون 
کارگاه های هم اندیشی، مروری بر مفاهیم 
نظری شرکت های مادر از سوی میر سعید 
و  فرایند  پروژه  معماری  مشاور  قاضی، 
نیما زاهدی، عضو ملی کمیته جایزه تعالی 
و  )هم افزایی  نشست  موضوع  پیرامون 
ارزش آفرینی توسط شرکت های مادر( ارائه 

شد.
بیان  با  کارگاه  این  در  زاهدی  نیما 
اینکه در دنیای مدیریت به دلیل رقابتی 
عدم  افزایش  همچنین  و  جهانی شدن  و 
شده  کمتر  دولت ها  تصدی  قطعیت ها، 
و توجه به شرکت هایی با کسب وکارهای 
کرد:  بیان  است،  افزایش یافته  مختلف 

استارت آپ ها نیز در ایران به سمت رویکرد 
هلدینگ ها در حرکت هستند، اما پرسش 
باید  هم اکنون  هلدینگ ها  که  اینجاست 
کسب وکار  چند  به  را  خود  منابع  چگونه 
اختصاص دهند، چگونه با آنها در ارتباط 
باشند و سبک مدیریتشان به چه نحوی باشد 

تا منجر به ارزش افزایی شود.
مختلف  رویکردهای  معرفی  با  وی 
مدیریتی و نگاه آنها به کسب وکار، با تأکید بر 
توجه به روش هایی که منجر به ارزش افزایی 
ارزش  نابودی  از  جلوگیری  همچنین  و 
می شوند، گفت: ما به دنبال این هستیم 
که بتوانیم به یک الگو کسب وکار مبتنی بر 
ارزش افزوده بالا با نگاه به تجربیات جهانی 

دست یابیم. 

در سایت روزنامه بخوانید:

آیا باید از شرکت ملی 
گاز توقع داشت که به تنهایی 
 برای انجام مسئولیت های 
اجتماعی اش مدام اصلاح 
کرنا  و  بوق  در  را  مصرف 
کند؟ آنها که وزارت نفت و 
 شرکت ملی گاز را با بنگاه 
اشتباه  سازی   فرهنگ 
گرفته اند باید بدانند با یک 
گلُِ آگاه سازی شرکت گاز 
در باب اصلاح مصرف، بهار 

نمی شود

شرکت  عامل  مدیر 
من  گوید  می  گاز  ملی 
 وقتی چاق می شوم و شکم 
می آورم با پوشیدن کت و 
شلوار کمی از این ناترازی را 
از دیده ها پنهان می کنم 
انتخابی،علاج  راه  این  اما 
ناترازی اندام من نیست!در 
واقع او می خواهد تلویحا 
با قطع گاز صنایع  بگوید 
کردن  ایجاد  محدودیت  و 
برای نیروگاه ها نمی توان 
را  گاز  ناترازی  سرطان 
که  همانطور  کرد  درمان 
توان  نمی  کت شلوار   با 
چربی های اضافه بدن را از 

دیده ها پنهان نمود
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اکوسیستم استارتاپی

 بررسی چالش های حقوقی و تنظیم گری 
پلتفرم های آنلاین در ایران

رابطه حقوقی  واسطه گری یا 
کارفرمایی؛ مساله این است

نشست خبری تعیین حدود مسئولیت پلتفرم های آنلاین 
در خانه اندیشه ورزان با حضور نمایندگانی از پیام رسان بله، 
آپارات، آچاره و مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست 
جمهوری، به بررسی چالش های حقوقی و قانونی پلتفرم های 

داخلی اختصاص داشت.
سید مهدی حسینی، مدیر حقوقی پیام رسان بله، با 
اشاره به گذشت بیش از ۱5 سال از تصویب قانون جرایم 
رایانه ای، از ضرورت بازنگری در مسئولیت کیفری پلتفرم ها 
سخن گفت و بیان کرد که مفاهیمی مانند »پلتفرم«، 
نیازمند  داده«  »مالکیت  و  و خصوصی«،  عمومی  »حوزه 
تعاریف مشخص تری هستند. او تاکید کرد که اگرچه قانون 
جرایم رایانه ای نزدیک ترین چارچوب برای مسئولیت پذیری 
پلتفرم هاست، اما برای پوشش نیازهای جدید کافی به نظر 

نمی رسد.
درک  نبود  از  آچاره،  حقوقی  مدیر  معصومی،  مهتا 
مشترک از مفاهیم نوین پلتفرمی در نهادهای قضایی و 
دولتی گلایه کرد و توضیح داد که در نبود این فهم مشترک، 
پلتفرم ها مجبورند بار مسئولیت هایی همچون رابطه کارگری 
و کارفرمایی را بپذیرند، حتی در مواردی که نقش واسطه گری 
دارند. این مسأله باعث می شود که پلتفرم هایی مانند آچاره 
به طور پیوسته درگیر توضیح و بازتعریف مدل کسب وکار خود 

در برابر مراجع قضایی باشند.
ابراهیم خان از مرکز همکاری های تحول و پیشرفت 
ریاست جمهوری نیز به اهمیت ایجاد قوانین متناسب با نوع 
پلتفرم ها تاکید کرد و بیان داشت که قوانین باید به گونه ای 
باشد که حقوق تمامی ذینفعان از جمله کاربران و خود 

پلتفرم ها به وضوح مشخص شود. 
او اضافه کرد که نمی توان یک قانون واحد را برای 
پلتفرم های مختلف نظیر تاکسی های اینترنتی و پلتفرم های 

اشتراک گذاری محتوا اعمال کرد.
ایمان ملکا، مشاور آپارات، نیز بر این باور است که 
نبود قوانین شفاف باعث می شود قضات برای صدور حکم 
به نزدیک ترین قوانین موجود مراجعه می کنند که اغلب با 
نیازهای پلتفرم های امروزی همخوانی ندارد. او به اهمیت 
تقسیم مسئولیت ها بین کاربران و پلتفرم ها اشاره کرد و 
خواستار این شد که مسئولیت محتوای منتشر شده بیشتر 
به عهده کاربران باشد تا پلتفرم ها از فشار مسئولیت های 
قانونی کاسته شوند. با توجه به چالش های متعدد و 
پیچیدگی های حقوقی که پلتفرم های داخلی با آن ها روبرو 
هستند، تدوین قوانین جدید و به روزرسانی چارچوب های 
موجود از الزامات است. قوانین نوین می تواند به تفکیک 
مسئولیت ها کمک کرده و بستر رشد و توسعه پلتفرم های 

دیجیتال را فراهم کند.

 » نوار« سراغ  موسیقی
 و پادکست رفت

بنیان گذاران پلتفرم محتوای صوتی نوار اخیراً با خرید 
سهام کامل این شرکت از سرمایه گذاران، تصمیم دارند 
تغییرات گسترده ای در جهت تنوع بخشی به خدمات آن ایجاد 
کنند. تمرکز اصلی نوار تاکنون بر کتاب های صوتی بوده، اما 
بنیان گذاران قصد دارند به بازارهای دیگر محتوای صوتی 
همچون پادکست و موسیقی نیز وارد شوند و از کست باکس 

و اسپاتیفای به عنوان رقبای آینده خود یاد کرده اند.
طبق اظهارات حمیدرضا شربتیان، هم بنیان گذار نوار، تجربه 
سرمایه گذاری های پیشین از جمله همکاری با سرآوا، صندوق 
توسعه فناوری های نوین و پامگرنت، علاوه بر تأمین مالی، به 
شبکه سازی و رشد این پلتفرم کمک کرده است. با این حال، اکنون 
تمام سهام نوار به بنیان گذاران آن بازگشته است تا با اختیار بیشتر 
بتوانند برنامه های خود را اجرا کنند. این تغییرات احتمالی شامل 
گسترش بیزینس مدل نوار به  سمت سرویس های اشتراکی برای 
موسیقی و پادکست خواهد بود.صباحت، هم بنیان گذار دیگر نوار، 
مشکلات فعلی اکوسیستم استارت آپی و تأثیر اقتصاد کلان بر 
کاهش سرمایه گذاری ها را نیز مانعی برای توسعه دانسته است. 
او مهاجرت نیروی انسانی متخصص را یکی از چالش های بزرگ بر 

سر راه پیشرفت نوار عنوان کرد.

خبر   

 »دانابات« آماده تحول 
در دنیای هوش مصنوعی 

مرکز تحقیقات هوش مصنوعی پارت در 
تازه ترین گزارش خود از ورود چت بات مبتنی بر 
هوش مصنوعی و مدل های زبانی خود، با نام 
»دانابات«، به بازار خبر داد. این چت بات قرار 
است از اول آذر امسال در دسترس کاربران و 
کسب وکارها قرار گیرد و به طور خاص طراحی 
شده است تا نیازهای پشتیبانی مشتریان را به شکلی نوین و موثر 

پاسخگو باشد.
چت بات های هوشمند به سرعت در حال تبدیل شدن به جزء 
جدایی ناپذیر تیم های پشتیبانی مشتری در سازمان ها و شرکت های 
بزرگ جهان هستند. این فناوری پیشرفته با پاسخ گویی به سوالات 
مشتریان به صورت ۲4 ساعته و ۷ روز هفته، فشار کاری بر دوش 
اپراتورها و تیم های پشتیبانی را به طرز چشمگیری کاهش می دهد. بر 
اساس آمار Invesp Conversion Optimization، بیش از ۸۷ درصد 
مشتریان از تعامل با چت بات های هوشمند تجربه ای رضایت بخش 
کسب کرده اند و دیگر نیازی به هدر دادن زمان خود در صف های طولانی 

برای برقراری ارتباط با اپراتورها ندارند.
با توجه به رشد روزافزون استفاده از چت بات ها در ایران، بسیاری 
از شرکت های داخلی نیز تمایل دارند تا از این فناوری در راستای بهبود 
ارتباط با مشتریان خود بهره برداری کنند. اما موانعی چون عدم پشتیبانی 
از زبان فارسی، چالش های پرداخت ارزی و عدم سازگاری با سرویس های 
داخلی، استفاده از چت بات های مشهور خارجی را برای این کسب وکارها 
دشوار کرده است. در همین راستا، مرکز تحقیقات هوش مصنوعی 
پارت، پروژه ای را آغاز کرده است تا یک چت بات هوشمند مبتنی بر 
مدل های بزرگ زبانی را توسعه دهد که به گفته این مرکز، زمان زیادی تا 
عرضه عمومی آن باقی نمانده است. »دانابات«، به عنوان یک چت بات 
مبتنی بر هوش مصنوعی، با استفاده از الگوریتم های پیشرفته یادگیری 
ماشین و به روزترین مدل های بزرگ زبانی )LLMs( توسعه یافته است. 
این چت بات قادر است سؤالات پرتکرار، سیاست های کاری و نحوه 
پاسخگویی هر سازمانی را یاد بگیرد و بر اساس آن به سؤالات کاربران 
پاسخ دهد. یکی از ویژگی های بارز »دانابات« قابلیت شخصی سازی 
گسترده آن بر اساس نیاز هر کسب وکار است. این چت بات دارای یک 
داشبورد مدیریتی حرفه ای و کاربرپسند است که به صاحبان کسب وکارها 
این امکان را می دهد تا با توجه به ساختار و نیازهای خود، از امکانات 

متنوع آن برای بهبود پاسخگویی به مشتریان استفاده کنند.
با برنامه ریزی برای عرضه »دانابات« در اول آذرماه ۱40۳، در گام 
اول، این چت بات در برخی بانک ها، کارگزاری های بورس، فروشگاه های 
اینترنتی بزرگ و شرکت های فینتک و دیگر مجموعه هایی که با مشتریان 
پرتعداد سروکار دارند، به کار گرفته خواهد شد. انتظار می رود که پس 
از عرضه »دانابات«، استفاده از چت بات های هوشمند فارسی در میان 
کسب وکارهای داخلی با رشد چشمگیری همراه باشد. مدیران آینده نگر 
به سمت هوشمندسازی مراکز پشتیبانی خود گام برداشته و با اعتماد به 
»دانابات« بهبود تجربه مشتریان و کاهش هزینه ها را در دستور کار خود 
قرار خواهند داد. این نوآوری در عرصه هوش مصنوعی می تواند به عنوان 
یک نقطه عطف در تحول دیجیتال کسب وکارها شناخته شود. به نظر 
می رسد »دانابات« می تواند انقلاب بزرگی در ارتباطات و خدمات مشتری 
ایجاد کند و چرخه های سنتی پشتیبانی را به طرز معناداری تغییر دهد. 
بدون شک، این چت بات هوشمند نه تنها تجربه ای جدید برای کاربران 
به ارمغان می آورد، بلکه می تواند به عنوان یک ابزار کلیدی در موفقیت 
کسب وکارها در بازار رقابتی امروز عمل کند. آیا کسب وکار شما آماده 

است تا به این تحول بپیوندد؟

تتر؛ سلطه گر بازار رمزارزها در خاورمیانه و آفریقای شمالی
مهرین نظری

 Chainalysis شرکت  از  مطالعه ای 
نشان می دهد که رمزارز پایدار تتر با ۱۲0 
منطقه های  در  بازار  ارزش  دلار  میلیارد 
کاربرد  آفریقا  و  خاورمیانه  اروپا،  زمانی 
زیادی پیدا کرده است. این در حالی است 
که رگولاتورهای آمریکایی این شرکت را به 
دلیل احتمال دور زدن تحریم ها و مقررات 

پول شویی زیر ذره بین خود دارند.
افزایش  روند  بلومبرگ،  از  نقل  به 
که  جدیدی  کیف پول های  در  را  استفاده 
حاوی این رمزارز پایدار یا USDT هستند 
 Chainalysis شرکت  می کنیم.  مشاهده 
می گوید تعداد زیادی از کیف پول های جدید 
حاوی این رمزارز در بازه زمانی ۹ صبح تا 
۲ بعدظهر ساعت جهانی )UTC(، همزمان 
با صبح و بعدازظهر شهرهایی مثل مسکو، 
تهران و استانبول آغاز به کار می کنند. این 
پدیده نشان دهنده استفاده گسترده از تتر 
در بازارهای تحت تحریم و اقتصادی است که 
به دنبال راه هایی برای فرار از محدودیت های 

سیستم بانکی جهانی هستند.
به گفته این شرکت تحقیقاتی، آمار 
فوق مربوط به بازه زمانی یک ژانویه تا ۸ 
اکتبر امسال است و به افزایش استفاده 
در این مناطق جغرافیایی اشاره دارد. با این 
حال، سخنگوی Chainalysis تاکید می کند 
که این آمار ممکن است اشتباه باشد و 
افرادی در هر کجای جهان می توانند در این 

بازه زمانی اقدام به ساخت کیف پول کنند.
این داده ها به احتمال افزایش استفاده 
از USDT در مناطق تحت تحریم آمریکا از 
جمله ایران و روسیه اشاره دارد که دسترسی 
محدودی به سیستم بانکداری جهانی دارند. 
 The Block و Chainalysis مطالعه دیگری از
Research نیز سه سال پیش به افزایش 
شهرت USDT در ساعت های آسیایی اشاره 
داشت. در آن زمان آسیا یکی از مراکز مهم 
معاملات قماری و افزایش چشمگیر ارزش 

دارایی دیجیتال محسوب می شد.
رمز ارز پایدار تتر با هدف حفظ ارزشی 
معادل با یک دلار راه اندازی شده و بیشتر 
پشتوانه آن را به گفته شرکت سازنده اوراق 
خزانه داری آمریکا تشکیل می دهند. در حالی 
که این رمزارز پایدار بیشتر برای معاملات 
رمز ارزی استفاده می شود، نشانه هایی از 
بکارگیری آن در معاملات معمولی و پرداخت 
نیز به چشم می خورد. این ویژگی، تتر را به 
گزینه ای جذاب برای تجارت های بین المللی و 

معاملات روزمره تبدیل کرده است.
تتر و تجارت کالاهای روسی

ماه  در  بلومبرگ  از  گزارشی 
شرکت های  که  داد  نشان  مه 
برای  روسی  کالاهای  تولیدکننده 
از  با همتایان چینی خود  معامله 
چنین  می کنند.  استفاده   USDT
تغییری یک چالش مهم برای نظارت 

بین المللی بر جریان پول محسوب می شود. 
تتر به عنوان یک ابزار مالی در بازارهایی که 
تحریم ها وجود دارند، به راحتی برای تبادل 

ارز و کالاها به کار می رود.
فیلیپ گرادول، رئیس اقتصادی تتر، 
می گوید تجزیه تحلیل اطلاعات فروشندگان 
داده از جمله Chainalysis به سهم چشمگیر 
اروپا، خاورمیانه و آفریقا در دو سال گذشته 
اشاره دارد و همچنین شاهد کاهش استفاده 
غرب هستیم.  در  آن  افزایش  و  در شرق 
در  پایدار  رمزارزهای  گرادول،  گفته  طبق 
آفریقا به عنوان جایگزینی برای پرداخت های 
برون مرزی و حفظ ارزش استفاده می شوند. 
این روند نشان دهنده یک تغییر در الگوهای 

مالی و اقتصادی در این مناطق است.
افزایش تقاضا در آفریقا

 USDT مدیران حوزه رمزارز می گویند
در آفریقا برای صادرات و واردات استفاده 
داده های  در  مساله  همین  و  می شود 
تتر  است.  کرده  پیدا  نمود   Chainalysis
رمزارز پایدار خود را روشی برای پرداخت 
ارزان و سریع در کشورهای در حال توسعه 
و جایی که دسترسی به دلار دشوار است 
معرفی می کند. استفاده از تتر در آفریقا 
به عنوان راهی برای مقابله با نوسانات ارزی 
و تسهیل تجارت های مرزی به طور فزاینده ای 

در حال افزایش است.

نایب رئیس  گلدشتین،  ران 
شرکت  شبکه  و  پرداخت ها 
Fireblocks که خدمات نگهداری 
از دارایی ارائه می کند، می گوید: 
»در آفریقا شاهد انفجار استفاده 
از رمزارز پایدار هستیم.« به گفته 
او تتر حدود ۸0 درصد از فعالیت رمزارزهای 
پایدار این قاره را به خود اختصاص می دهد. 
افزایش  نشان دهنده  استفاده  این حجم 

اعتماد به تتر به عنوان یک ابزار مالی است.
سنگاپوری  شرکت  مثال،  برای 
از   TradeFlow Capital Management
با شرکت کشاورزی  برای معامله   USDT
Ingabo Plant Health در آفریقا استفاده 
 Ingabo کرده است. پتریک سنگا، مدیرعامل
می گوید برای مقابله با نوسانات بازار قصد 
دارد درآمد خود را به صورت رمزارز پایدار 
ذخیره کند و می گوید »از لحاظ شخصی من 
استفاده از تراکنش های سوئیفت و بانکی را 
متوقف کرده ام.« این تغییر در رفتار تجاری 
می تواند نویدبخش آینده ای روشن تر برای 
تجارت های کوچک و متوسط در این منطقه 

باشد.
چشم انداز آینده تتر

تتر بخش مهمی از ۱۷6 میلیارد دلار 
بازار رمزارزهای پایدار را به خود اختصاص 
داده است. نزدیک ترین رقیب آنها رمزارز 
 Circle Internet Financial شرکت  پایدار 
یا USDC است که به گفته Chainalysis در 
ساعات رایج آمریکا بیشترین فعالیت را دارد. 
تتر به عنوان بزرگ ترین و محبوب ترین رمزارز 
پایدار، نقشی کلیدی در بازارهای جهانی ایفا 

می کند.

پایدار  رمزارزهای  طریق  از  پرداخت 
سنتی  روش های  با  قیاس  در  همچنان 
که روزانه هزاران میلیارد دلار پرداخت از 
طریق آنها انجام می گیرد، ناچیز محسوب 
می شود. اما افزایش استفاده از آنها باعث 
شده تا قانون گذاران به دنبال نظارت بیشتر 
بر آنها باشند. این نیاز به نظارت، به ویژه 
در بازارهایی که ریسک بالایی دارند، مانند 
فزاینده ای  به طور  خاورمیانه،  و  آفریقا 

احساس می شود.
انجلا انگ، مشاور سیاسی ارشد شرکت 
در  خطر  »مدیریت  می گوید:   TRM Labs
تقاطع ارزهای دیجیتال و پرداخت ها ممکن 
است پیچیده باشد. پرداخت های درست 
بدون اطلاعات بیشتر  و نادرست معمولاً 
از یکدیگر قابل تفکیک نیستند. شناسایی 
پرداخت های نادرست را به گشتن به دنبال 
سوزن در انبار کاه تشبیه می کنند. در حوزه 
پرداخت، اما این کار شبیه به گشتن به دنبال 
سوزن در انباری از سوزن است.« این بیان 
نشان دهنده چالش های متعدد پیش روی 
رگولاتورها و قانون گذاران است که باید به 
دنبال ایجاد تعادل بین نوآوری و امنیت مالی 

باشند.
در نهایت، تتر به عنوان یک ابزار مالی 
نوآورانه، ظرفیت بالقوه ای برای تحول در 
به  بهبود دسترسی  و  تجارت های جهانی 
حال  در  کشورهای  در  مالی  سیستم های 
توسعه دارد. با این حال، نیاز به نظارت و 
ارزیابی مستمر وجود دارد تا اطمینان حاصل 
شود که این ابزار به طور مسئولانه و ایمن 

مورد استفاده قرار می گیرد.
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نروژ آرژانتین فرانسه پرو سوئد هلند لهستان سنگاپور آنگولا ایران

 S۲5 به نظر می رسد سری گلکسی
اولین پرچم داران سامسونگ خواهند بود 
که از قابلیت آپدیت بی وقفه پشتیبانی 
می کنند. این در حالی است که پیش از 
این، گوشی های پیکسل گوگل و حتی 
میان رده گلکسی 5G A55 این ویژگی را 
داشتند. طبق گزارشات، سری S۲5 از 
روش آپدیت A/B بهره می برد که امکان 
به روزرسانی سیستم عامل را بدون نیاز 
به توقف عملکرد گوشی فراهم می کند.

دو  به  گوشی  روش،  این  در 

پارتیشن A و B تقسیم می شود و در 
حالی که کاربر از پارتیشن A استفاده 
می کند، آپدیت در پارتیشن B نصب 
اتمام نصب، کاربر  از  پس  می شود. 
تنها با یک بار ریبوت گوشی می تواند از 

به روزرسانی استفاده کند.
مزایای  دارای  آپدیت  شیوه  این 
زمان  کاهش  از جمله  است؛  زیادی 
خاموش و روشن شدن گوشی و افزایش 
سرعت به روزرسانی ها. همچنین، اگر 
در حین دانلود یا نصب به روزرسانی 

مشکلی پیش آید، کاربر می تواند با 
پارتیشن دوم گوشی را راه اندازی کند.

سری گلکسی S۲4 هنوز از این 
روش استفاده نمی کند و به روزرسانی ها 
ممکن است زمان بر و اختلال آور باشند. 
به نظر می رسد گلکسی S۲5 در ژانویه 
بازار عرضه شود و تمامی  به   ۲0۲5
این سری، شامل گلکسی  مدل های 
S۲5 معمولی، پلاس و اولترا، با تراشه 
همراه  الیت   ۸ اسنپدراگون  قدرتمند 

خواهند بود.

بر اساس آمار منتشرشده از فروش تبلت ها در 
بازارهای جهانی، در سه ماهه سوم سال ۲0۲4، فروش این 
دستگاه ها با رشد ۲0.4 درصدی مواجه شده است. طبق 
گزارش IDC، بیش از ۳۹ میلیون و 600 هزار دستگاه تبلت 
به بازار جهانی عرضه شده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش قابل توجهی دارد.
در حالی که بازار تبلت ها در فصل اول سال ۲0۲4 
با کاهش فروش مواجه بود، عرضه دستگاه های جدیدتر 
در ادامه سال موجب جلب توجه مشتریان به خرید این 
دستگاه ها شد. اپل همچنان به عنوان بزرگ ترین عرضه کننده 
تبلت در بازار باقی مانده و در این سه ماهه ۱۲ میلیون و 600 
هزار دستگاه تبلت به فروش رسانده که ۱.4 درصد نسبت به 

سال گذشته رشد داشته است.
سامسونگ نیز توانسته با عرضه ۷ میلیون و هزار 
دستگاه تبلت، سهم خود از بازار را افزایش دهد و با رشد 
۱۸.۳ درصدی مواجه شود. این رشد عمدتاً ناشی از فروش 
که  تب A۹ است، هرچند  بالای دستگاه های گلکسی 

سامسونگ هنوز فاصله معناداری با اپل دارد.
بیشترین رشد در این دوره متعلق به آمازون است که 
با ۱۱۱ درصد افزایش، به عنوان سومین عرضه کننده بزرگ 
تبلت در بازارهای جهانی شناخته می شود و 4 میلیون و 
600 هزار دستگاه تبلت به فروش رسانده است. همچنین، 
شرکت های هواوی و لنوو نیز در این بازار در حال رشد قابل 

توجهی هستند.
تغییرات جدید کارمزدها و سطوح کاربری تترلند برای 

کاهش هزینه های خرید و فروش تتر
تترلند با ایجاد تغییراتی در نرخ کارمزدها و سطوح 
کاربری، اقدام به کاهش هزینه های خرید و فروش تتر برای 
کاربران خود کرده است. در این تغییرات، کارمزد سرویس 
 ،VIP۳ معامله آسان برای تمامی سطوح کاربری، از برنزی تا

کاهش یافته است.
پیش از این، کاربران برای معاملات با حجم کمتر از 
۲50 تتر، مجبور به پرداخت ۱ تتر کارمزد بودند، اما اکنون 
کارمزد این حجم به صورت درصدی از کل مبلغ معامله و بر 

اساس سطح کاربری محاسبه می شود.
علاوه بر این، سطوح کاربری الماسی و VIP4 از سیستم 
تترلند حذف شده و حجم معاملات لازم برای ارتقاء به سطوح 
بالاتر نیز کاهش یافته است. این تغییرات به کاربران این 
امکان را می دهد که سریع تر و آسان تر به سطوح کاربری 
بالاتر دست یابند و از کارمزدهای کمتری بهره مند شوند. 
سطح کاربری در تترلند بر اساس حجم معاملات انجام شده 

در ۳0 روز گذشته تعیین می شود.
لازم به ذکر است که تمامی معاملات در سرویس 
معامله آسان تتر به صورت تک نرخی انجام می شود، که به 
نوبه خود موجب شفافیت و سهولت بیشتر در خرید و فروش 

این ارز دیجیتال می شود.

گلکسی S25: اولین پرچم داران سامسونگ با قابلیت 
آپدیت بی وقفه

رشد فروش تبلت ها در سه ماهه سوم 202۴: رقابت نزدیک 
میان اپل، سامسونگ و آمازون
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